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65 let Gorenjski časnik od leta 1947
Prvi predhodnik tednika Gorenjec leta 1900
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Simon Šubic

Kranj – »Komunalno podje
tje nam zabojnikov za bio
loške odpadke ni očistilo že 
vsaj pet tednov, čeprav so ob 
njihovi uvedbi obljubljali, da 
jih bodo poleti čistili na tri te
dne,« se je na uredništvo Go
renjskega glasa prejšnji te
den pritožil bralec z obmo
čja Mestne občine Kranj. Na 
Komunali Kranj odgovarja
jo, da pranje zabojnikov za 
biološke odpadke izvajajo 
periodično, v času od junija 
do oktobra. »Vsak zabojnik 
operemo približno enkrat 
na mesec,« zagotavlja Klara 
Škrabec, predstavnica za sti
ke z javnostjo. 

Kako pogosto čistijo smetnjake
Komunalna podjetja morajo zabojnike za biološke odpadke čistiti periodično, a v večini občin je to 
dovolj že enkrat na leto.

V Komunali Kranj morajo pralnik za čiščenje posod za odpadke najemati, medtem ko imajo 
v Loški komunali in Komunali Radovljica lastna pralnika. / Foto: Tina Dokl
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Koncesije nima,  
pošto pa prejema
Nekdanji dimnikar v Tržiču Franc 
Bakan še vedno prejema obvestila 
dimnikarske sekcije. Nazadnje so 
mu poslali še položnico.
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GORENJSKA

Znova tudi  
zlata maturantka
Na Ljudski univerzi Kranj, kjer je v 
tem šolskem letu poklicno maturo 
uspešno opravilo 63 udeležencev 
v programih predšolska vzgoja in 
ekonomski tehnik, imajo tudi zla-
to maturantko.

5

EKONOMIJA

Gorenjka ostaja  
v rokah Žita
V Žitu zavračajo namigovanja o 
skorajšnji prodaji čokoladnega 
programa oziroma profitnega cen-
tra Gorenjka iz Lesc.

17

ZADNJA

Kozolci žalostno  
propadajo
Razmere pri tem so obupne, ugo-
tavljajo v Cerkljah, kjer razmišlja-
jo, da bi lastnike propadajočih ko-
zolcev k obnovi ali odstranitvi 
spodbudili s posebnim odlokom.

24

VREME

Danes, jutri in v četrtek bo 
pretežno jasno in postopno 
topleje.

12/27 °C
Jutri: pretežno jasno

Mateja Rant

Kranj – Letošnje maturante 
so včeraj seznanili z uspe
hom na spomladanskem 
roku splošne mature. Med 
najuspešnejšimi je bila tudi 
Danaja Metul z Gimnazije 
Jesenice, saj je pri splošni 
maturi dosegla vseh 34 mo
žnih točk. Najvišji možni 
uspeh je sicer skupaj dose
glo 31 maturantov (lani 16). 
Na Gimnaziji Kranj je le
tos maturirala tudi prva ge
neracija dijakov mednaro
dne mature. Mednarodno 
maturo je uspešno opravi
lo 14 dijakov, v povprečju pa 

so dosegli 32,86 točke. Med 
njimi je bil s 40 točkami tudi 
zlati maturant Nejc Sluga.

K letošnjemu spomladan
skemu roku splošne matu
re se je na 85 šolah prijavi
lo 9058 kandidatov, izpitov 
pa sta se udeležila 7802 kan
didata. Kandidati so splo
šno maturo opravljali iz 35 
maturitetnih predmetov. 
»Od 6715 kandidatov, ki so 
uspešno zaključili četrti le
tnik gimnazije, od tega je 
bilo 60,25 odstotka deklet 
in 39,75 odstotka fantov, in 
so splošno maturo opravlja
li prvič, jih je izpite uspe
šno opravilo 6248 ali 93,05 

odstotka, kar je primerljivo 
z lani, ko je bilo uspešnih 
92,07 odstotka,« je pojasnil 
v. d. direktorja Državnega 
izpitnega centra Darko Zu-
panc. Maturitetno spričeva
lo s pohvalo so prejeli kandi
dati, ki so bili ocenjeni s 30 
do 34 točkami. Letos je tak
šnih maturantov 378 (lani 
335), med njimi je 252 de
klet in 126 fantov. Splošni 
uspeh kandidatov, ki so pr
vič opravljali splošno matu
ro po končanem četrtem le
tniku gimnazije in jo opravi
li, je v povprečju 20,21 (lani 
19,70). 

»Zlata« Danaja Metul z Jesenic
V gorenjski regiji je splošno maturo opravljalo 693 kandidatov, poklicno pa  
801 kandidat, od tega 526 dijakov in 275 drugih.

S podelitve maturitetnih spričeval kranjskim gimnazijcem / Foto: Tina Dokl43. stran
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Igor Kavčič

Letos tudi Blejski grad posta
ja eno izmed polnopravnih 
koncertnih in uprizoritve
nih prizorišč na Bledu. Jutri 

zvečer se z nastopom ma
džarske skupine Four Bones 
Quartet zaključuje 17. Festi
val Bled. 

Bogato poletje  
na Blejskem gradu
Na Blejskem gradu se bo v prihodnjih treh 
mesecih zvrstilo več kot petdeset različnih 
glasbenih, gledaliških in drugih dogodkov. Na 
gradu bo tudi prvi del Okarina etno festivala.

43. stran
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme MAGDA LOTRIČ iz Zgornje Besnice.

Suzana P. Kovačič

Kovor – Krajevna organiza-
cija Združenja borcev NOB 
Kovor in Krajevna skupnost 
Kovor sta v soboto na poko-
pališču v Kovorju pripravili 
slovesnost v spomin na de-
set ustreljenih talcev na vasi. 
Tržiški župan Borut Sajovic 
je zbrane nagovoril: »Naša 
prisotnost pomeni, da nam 
ni vseeno za tragične do-
godke izpred sedemdesetih 
let in da se iz tega nekaj na-
učimo: da se tragika, trplje-
nje naroda nikoli več ne po-
novi. Leto 1942 je bilo za lju-
di v Tržiču obdobje najhuj-
še represije, ustreljenih tal-
cev se spominjamo tudi ob 
drugih spominskih zname-
njih v občini. To niso bili vo-
jaki, ampak možje, očetje, si-
novi, tudi otroci.« Župan se 
je dotaknil danes aktualnih 
dogodkov: »Naloga vsake re-
sne, odgovorne politike je, da 
se ukvarja z življenjem, pre-
živetjem prebivalstva, ne pa 
da politika ideološko inter-
pretira dogodke iz preteklosti 
na način, kot ji je po njenem 
prepričanju in vesti najbližji. 

Slovenstvo je bilo na preiz-
kušnji, bili smo napadeni in 
morali smo se ubraniti. Na 
proslavah morajo biti zato 
dobrodošli prapori vseh ve-
teranskih, borčevskih in dru-
gih organizacij, saj prapori 
simbolizirajo vse žrtve. Za 
vsakim umrlim v vojni nek-
do prižiga svečo.« 

»Bilo je 16. julija 1942 v 
popoldanskem času. V Ko-
vor je pripeljal avtobus, ki 
ga je spremljalo vojaško vo-
zilo. Ustavili so se pred Jurč-
kovo hišo. Iz avtobusa so 

sklonjenih glav izstopili ne-
znani ljudje. Kasneje smo 
izvedeli, da so bili to ujetni-
ki iz begunjskih zaporov. Vo-
jaki so ujetnike razporedi-
li v vrsto. K njim za hrbet je 
pristopil nemški oficir in jih 
s pištolo ustrelil v tilnik. Za-
tem je snel bele rokavice ter 
jih odložil na trupla. Pretre-
sljiv dogodek je videla sose-
da, ki je dejanje opazovala 
skozi okno, opisal pa mi ga je 
Anton Pušavec, predsednik 
Krajevne organizacije bor-
cev za vrednote NOB Kovor. 

Tega dne so Nemci usmrtili 
deset talcev,« je povedal pred-
sednik ZB za vrednote NOB 
Tržič Anton Kramarič. 

Kot je dejala predsedni-
ca Krajevne skupnosti Tržič 
Romana Šparovec, so spo-
menik padlim talcem – nji-
hova imena so izklesana na 
spomeniku – z ljudsko vo-
ljo zaščitili in obnovili pred 
kratkim. V programu, ki ga 
je povezovala Marina Bo-
hinc, so nastopili Pihalni 
orkester Tržič in učenci Po-
družnične šole Kovor. 

Spominski dan še živi
Na pokopališču v Kovorju so se poklonili desetim pred sedemdesetimi leti ustreljenim talcem na vasi.

Pred spomenikom so se poklonili ustreljenim talcem. / Foto: Tina Dokl

Simon Šubic

Tržič - Nekdanji dimnikar v 
Tržiču Franc Bakan, ki je leta 
2008, ko je država podelila 
koncesijo drugemu dimni-
karskemu podjetju, ostal 
brez dela v (nekdaj) čevljar-
skem mestu, je pred kratkim 
debelo pogledal, ko je pre-
jel položnico dimnikarske 
sekcije pri Obrtno-podjetni-
ški zbornici Slovenije za so-
financiranje izdelave študije 
Dimnikarstvo včeraj, danes, 
jutri. »Čeprav dimnikar-
ske dejavnosti od leta 2008 
ne opravljam več in sem od 
marca 2010 tudi izbrisan iz 
poslovnega registra, vrni-
ti pa sem moral tudi obrtno 
dovoljenje, sem prejel polo-
žnico za 150 evrov. Poklical 
sem jih, da nimam več de-
javnosti, in so dejali, naj se 

oglasim pri njih, da se bomo 
dogovorili. A kaj bom hodil, 
naj kar sami prečistijo svo-
je evidence, bojim pa se, da 
mi ne bodo na koncu rubi-
li. Če so mi že onemogočili 

opravljanje dejavnosti, naj 
mi potem že enkrat dajo tudi 
mir,« se je pritožil.

V sekciji dimnikarjev so 
nam pojasnili, da je bil Ba-
kan pomotoma še vedno na 

njihovem seznamu preje-
mnikov pošte, kar so sedaj 
že popravili. Prav tako se mu 
ni treba bati rubeža, saj je so-
financiranje izdelave študije 
povsem prostovoljno.

Bakan pojasnjuje, da je 
doslej ves čas prejemal ra-
zna obvestila dimnikarske 
sekcije, čeprav jih menda že 
večkrat obvestil, da te dejav-
nosti ne opravlja več. »Čla-
narine mi hvala bogu niso 
zaračunavali, me je pa sedaj 
zelo presenetil dopis s polo-
žnico za 150 evrov za sofi-
nanciranje izdelave neke di-
mnikarske študije.« Bakan 
je še razložil, da ga je nepo-
delitev dimnikarske konce-
sije v Tržiču poslovno zelo 
prizadela, saj je ostal brez 
dela in kasneje tudi premo-
ženja, tako da je na koncu 
pristal v osebnem stečaju.

Koncesije nima, pošto pa prejema
Nekdanji dimnikar v Tržiču Franc Bakan še vedno prejema obvestila dimnikarske sekcije. Nazadnje so 
mu poslali še položnico.

»Pustijo me naj že pri miru,« pravi nekdanji tržiški dimnikar 
Franc Bakan. / Foto: Tina Dokl

Boštjan Bogataj

Žiri - Po razveljavitvi odlo-
ka o ustanovitvi medobčin-
skega inšpektorata v Škofji 
Loki in Gorenji vasi so ena-
ko na zadnji seji storili tudi 

svetniki občine Žiri. Brez ve-
like razprave so se soglasno 
odločili za ukinitev, zanima-
lo jih je le, kako naprej. »In-
špektorat in redarstvo bomo 
v prihodnje uredili podobno 
kot doslej, a bolj učinkovito. 

Morda v podobni sestavi ob-
čin, morda s sosednjo Idrijo 
ali Vrhniko. O tem se bomo 
lahko pogovarjali šele po-
tem, ko bo sedanji inšpekto-
rat dejansko ukinjen,« pravi 
župan Janez Žakelj. Razlog 

za ukinitev pred petimi leti  
inšpektorata je nezadovolj-
stvo z njegovim delom, pred-
vsem pa analiza, ki je poka-
zala, da v občinah ni zaznati 
kršitev predpisov s področja 
nadzora v pristojnosti med-
občinskega inšpektorata v 
obsegu, da bi bil ta ekonom-
sko upravičen.

Tudi v Žireh za ukinitev inšpektorata

V Sloveniji je lani pod pragom revščine živelo 273 tisoč ljudi, 
so sporočili iz državnega statističnega urada, kjer so z razisko
vanjem o dohodkih in življenjskih razmerah ugotovili, da se je  
stopnja tveganja revščine v primerjavi z letom prej povečala z 
12,7 na 13,6 odstotka. Enočlansko gospodinjstvo je moralo lani 
imeti na mesec vsaj šeststo evrov neto dohodkov, da je bilo 
nad pragom revščine, dvočlansko gospodinjstvo brez otrok 
vsaj devetsto evrov, štiričlanska družina z dvema odraslima 
in dvema otrokoma, mlajšima od 14 let, pa vsaj 1260 evrov. V 
najslabšem položaju so bila gospodinjstva brez delovno aktiv
nih članov, še posebej tista z vzdrževanimi otroki, enočlanska 
in enostarševska gospodinjstva ter pari s tremi ali več otroki, 
brezposelni, upokojene ženske, najemniki stanovanj ... Če v 
dohodek ne bi šteli družinskih in socialnih prejemkov, bi se 
stopnja tveganja revščine skoraj podvojila in bi znašala več 
kot 24 odstotkov, pri ljudeh, starejših od 64 let, pa skoraj 33 
odstotkov. Več kot četrtina vseh ljudi, ki so lani bili pod pra
gom revščine, je tudi živelo v prenaseljenih stanovanjih, to je 
v stanovanjih, ki imajo premalo sob, glede na število članov 
gospodinjstva. C. Z.

Ljubljana

Vse več ljudi pod pragom revščine

Občinski svet v Preddvoru je sprejel odlok o podlagah za 
odmero komunalnega prispevka za sekundarno vodovodno 
omrežje na območju naselja počitniških hišic na Možjanci. 
Predmet komunalnega prispevka je gradnja prve faze vodo
vodnega omrežja, medtem ko druge (še nedokončane) faze, 
ki bodo celovito uredile preskrbo na Možjanci za vodovodno 
omrežje Možjanca–Tupaliče, še niso vštete. Domačini so že 
priključeni na vodovodno omrežje, ki se sedaj prenaša v last in 
upravljanje občine Preddvor, in ker so ga v preteklosti gradili z 
lastnimi vlaganji, so plačila oproščeni. Župan Miran Zadnikar 
je na svetniško vprašanje o višini prispevka dejal, da so dali 
zmerno ceno, saj se je danes v primerjavi z nekdanjim socialni 
položaj »vikendarjev« precej poslabšal. »Rešujemo zatečeno 
stanje. Za nove pozidave na Možjanci pa bo komunalni pri
spevek seveda višji,« je napovedal župan. D. Ž.

Preddvor

Komunalni prispevek za Možjanco

Kranjska noč: Manca Izmajlova
Konec meseca julija se je or
ganizator prireditve Kranfest 
Zavod za turizem Kranj spet 
potrudil in nam pripravil ve
liko dogodkov, ob katerih se 
lahko odlično zabavamo. Uli
ce in trgi Kranja bodo spet za
živeli tudi zvečer od petka, 27. 
julija, pa vse do nedelje, 29. 
julija. Dva naročnika si bosta 
v paru lahko brezplačno ogle
dala koncert Mance Izmajlo
ve, ki bo v letnem gledališču 
Khislstein nastopila ob 21. 

uri. Če želite sodelovati v nagradni igri za dve vstopnici, od
govorite na vprašanje, ki se glasi: S katerim albumom je Manca 
doživela največji uspeh? Odgovore s svojimi podatki pošljite 
najkasneje do torka, 24. julija, na naslov: Gorenjski glas, Blei
weisova 4, Kranj, ali na: koticek@gglas.si.

Občinska organizacija borcev za vrednote NOB Preddvor vabi 
na spominsko slovesnost ob 70. obletnici požiga vasi Kokra. 
Slovesnost bo v soboto, 21. julija, ob 11. uri pred spomenikom 
v Kokri. D. Ž.

Kokra

V soboto slovesnost v Kokri
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OdgOvOrna urednica 
Marija volčjak

naMestnika OdgOvOrne urednice
cveto Zaplotnik, danica Zavrl Žlebir

uredništvO
nOvinarji - uredniki: 

Marjana ahačič, Maja Bertoncelj, Boštjan Bogataj, alenka Brun,  
ana Hartman, igor kavčič, suzana P. kovačič, jasna Paladin,  

urša Peternel, Mateja rant, vilma stanovnik, simon šubic, ana volčjak, 
cveto Zaplotnik, danica Zavrl Žlebir;

stalni sodelavci: 
  Matjaž gregorič,  jože košnjek, Milena Miklavčič, Miha naglič 

OBLikOvna ZasnOva
jernej stritar, ilovarstritar d.o.o.

teHnični urednik
grega Flajnik

FOtOgraFija 
tina dokl, gorazd kavčič

LektOrica 
Marjeta vozlič 

vOdja OgLasnega trŽenja
Mateja Žvižaj
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K jesenskemu roku splo-
šne mature se kandidati lah-
ko prijavijo na šoli še danes,  
je dodal Zupanc. Pisne izpi-
te bodo opravljali med 25. in 
31. avgustom, do 4. septem-
bra pa bodo šole izvajale tudi 
ustne izpite. Z rezultati je-
senskega roka splošne ma-
ture bodo kandidati sezna-
njeni 17. septembra.

K letošnjemu spomladan-
skemu roku poklicne matu-
re se je prijavilo 13.108 kan-
didatov (lani 13.890), izpitov 
pa se je na 161 srednjih šo-
lah in organizacijah za izo-
braževanje odraslih udeleži-
lo 9523 kandidatov, od tega 
6865 dijakov in 2658 dru-
gih. Od 8764 kandidatov, 
od tega 4815 deklet in 3949 
fantov, ki so poklicno matu-
ro opravljali prvič v celoti, 

je maturo uspešno opravi-
lo 8005 kandidatov ali 91,34 
odstotka (lani 88,89 od-
stotka). Poklicno maturo je 
uspešno opravilo 91,57 od-
stotka dijakov in 90,56 od-
stotka drugih. Vseh kandi-
datov, ki so opravili poklicno 
maturo, je bilo 8468. Kan-
didati, ki so poklicno matu-
ro opravljali prvič, so v pov-
prečju dosegli 15,06 toč-
ke (lani 15,02). Maturitetno 

spričevalo s pohvalo so pre-
jeli kandidati, ki so dosegli 
izjemen splošni uspeh, in 
sicer 22 oziroma 23 točk, in 
kandidati, ki so pri prekvali-
fikaciji oziroma izboljševa-
nju dosegli 20 točk, kar je 
največje možno število točk. 
Takih kandidatov je bilo 164 
(lani 147). Najvišji možni 
splošni uspeh: 23 oziroma 
20 točk, je letos doseglo 37 
kandidatov (lani 29).

»Zlata« Danaja Metul z Jesenic
31. stran

Podobno, enkrat na mesec 
(oziroma po potrebi) čistijo 
posode za biološke odpadke 
tudi v Komunali Radovljica, 
medtem ko v Škofji Loki po-
sode operejo dvakrat na leto 
(maja ali junija ter septem-
bra ali oktobra), zunaj tega 
obdobja pa po naročilu, so 
odgovorili v Loški komunali.

Na vprašanje, kako pogo-
sto je izvajalec javne službe 
ravnanja z odpadki sploh 
dolžan čistiti in razkužiti 
vodotesne zabojnike za bio-
loške odpadke, so na mini-
strstvu za kmetijstvo in oko-
lje odgovorili, da čiščenje 
teh in drugih zabojnikov 
določijo občine v občinskih 
odlokih. V Ljubljani je to na 
primer enkrat na leto, so do-
dali. V Kranju, kjer živi bra-
lec, ki se je pritoževal zaradi 
preredkega čiščenja, pa so v 

18. členu odloka o ravnanju 
s komunalnimi odpadki za-
pisali le, da je izvajalec dol-
žan posode za odpadke peri-
odično čistiti in razkuževa-
ti, nič pa o tem, kolikokrat 
na leto je čiščenje potreb-
no. Podobno je tudi v dru-
gih občinah.  

V Komunali Radovljica in 
Loški komunali razpolaga-
jo z lastnim smetarskim vo-
zilom, na katerem je vgra-
jen pralnik za čiščenje po-
sod, medtem ko si ga mora-
jo v Komunali Kranj izposo-
jati. »Ker žal svojega pralni-
ka nimamo, ga moramo na-
jeti in se prilagoditi pogo-
jem najemodajalca. Smo v 
fazi nakupa lastnega pralca 
z večjo zmogljivostjo, kar bo 
omogočalo še bolj intenziv-
no in kvalitetnejše izvajanje 
pranja zabojnikov,« je poja-
snila Škrabčeva. Vsa tri ome-
njena komunalna podjetja 

sicer čiščenje in razkuževa-
nje posod za odpadke izvaja-
jo brezplačno. 

V vseh treh komunalnih 
podjetjih ugotavljajo, da naj-
večjo težavo pri ločenem zbi-
ranju bioloških odpadkih še 
vedno predstavljajo nava-
dne plastične vrečke, v ka-
terih povzročitelji odpadkov 
(gospodinjstva) odlagajo bi-
ološke odpadke. Če kuhinj-
ske odpadke odložimo v pla-
stično vrečko, onemogoči-
mo nadaljnjo predelavo od-
padkov, opozarjajo. »Ne-
kaj te uporabe je zaradi ne-
vednosti, nekaj zaradi brez-
brižnosti, nekatere pa zmo-
tijo znaki na plastični vreči 
(zelen znak v krogu ali triko-
tniku s puščicami), ki ga ne-
kateri razumejo, da je vre-
ča biorazgradljiva, dejansko 
pa znak pomeni, da se vreč-
ka reciklira (kar ne pomeni 
kompostiranja). Veseli smo, 

da je teh nepravilnosti vedno 
manj,« tako pojasnjuje Ja-
nez Štalec iz Loške komuna-
le. Biološke odpadke je treba 
odlagati v papirnatih ali v bi-
orazgradljivih vrečkah, ki jih 
je možno kupiti v trgovinah 
in tudi v komunalnih pod-
jetjih, lahko pa tudi zavite 
v časopisni papir. Neposre-
dno odlaganje bioloških od-
padkov v zabojnike odsve-
tujejo, saj pozimi pri nizkih 
temperaturah zmrznejo in 
se sprimejo z zabojnikom, 
kar predstavlja velike težave 
pri praznjenju zabojnikov, 
poleti pa z neposrednim od-
laganjem bioloških odpad-
kov bolj onesnažimo zaboj-
nik in s tem ustvarimo pogo-
je za pojav smradu in črvov. 
Če vam torej čiščenje zaboj-
nikov enkrat na mesec ne za-
dostuje, vam priporočamo, 
da se v vmesnem času čišče-
nja lotite kar sami.

Kako pogosto čistijo smetnjake
31. stran

Na začetku avgusta bo na 
gradu potekal prvi del 22. 
Okarina etno festivala, dru-
ga polovica pa se bo nadalje-
vala na tradicionalnem pri-
zorišču v Zdraviliškem par-
ku. V okviru grajskih glas-
benih večerov ob sredah in 
petkih se bodo tja do druge 
polovice septembra pred-
stavili še znani izvajalci kla-
sične in jazz glasbe: Moj-
ca Vajgl Zlobko in Karoli-
na Šantl Zupan, duo Sinkro 
iz Španjije, Andrej Hočevar 
9MM, Maja Keuc & Soul 
Crew, Žiga  Murko Group, 
Vid Jamnik, Jazz Continuo, 
skupina BA-ROCK in sku-
pina Naked. Svoj letni kon-
cert bo sredi avgusta imel 
Ženski pevski zbor Pletna 
Bled, kulturno društvo Ga-
šperja Lambergarja pa bo 
vsak torek in četrtek pred-
stavljalo gledališki upodo-
bitvi Kralj Matjaž in Alenči-
ca ter Junaške Blejke.

Kot je na sredini novinar-
ski konferenci povedal di-
rektor Zavoda za kulturo 
Bled Matjaž Zanoškar, želi-
jo poleg lepega razgleda na 
gradu obuditi tudi kulturno 
dogajanje. Številnost kultur-
nih dogodkov na gradu za 
neprimerljivo z drugimi slo-
venskimi gradovi izposta-
vlja župan Janez Fajfar, še 
posebej ponosen, da je v ga-
leriji Stolp ob grajski tiskar-
ni že na ogled razstava del 
slikarke Ejti Štih, domačin-
ke, ki že več kot trideset let 
živi v Boliviji. Predstavlja se 

z zaključenim opusom slik z 
naslovom Choir (Zbor). 

Na gradu se bo začel tudi 
letošnji 22. Okarina etno fe-
stival. »O dosedanjih festiva-
lih bi bržkone lahko napisa-
li že knjigo, toliko različnih 
scenarijev, prizorišč, pred-
vsem pa odličnih glasbenih 
gostov smo na Bledu že do-
živeli v vseh teh letih,« je 
povedal dolgoletni umetni-
ški vodja festivala Leo Ličof: 
»Tako nam je tudi tokrat, v 
letu suhih krav, uspelo se-
staviti kompetenten in kva-
liteten program.« Na gra-
du bodo v prvem delu kon-
certi manjših zasedb. Od 2. 
do 5. avgusta bodo nastopi-
li avstralski aborigin Frank 
Yamma, priznana madžar-
ska cimbalista v duetu Kal-
man & Miklos, s svojim zna-
čilnim petjem in glasbo bo 
sledila bo mongolska sku-
pina Khukm, zadnji grajski 
koncert pa bo ubrala Klari-
sa Jovanović z zasedbo Del-
la Segodba. Po prvem »svile-
nem« delu pa v zdraviliškem 
parku sledijo zelo pisana za-
sedba mladih glasbenikov iz 
petih držav z imenom Folk 
it Up!, sledila bo ameriška 
skupina Ahab z mešanico 
kantrija in indijansko ame-
riških ljudskih pesmi, stalni 
gost Bleda je naš etno rock 
prvak Vlado Kreslin z Mali-
mi bogovi, festival pa bodo 
začinili in zaključili ruski 
Kozaki. Medtem ko bodo 
koncerti na gradu za ceno si-
ceršnje vstopnine za grad, 
bodo v zdraviliškem parku 
brezplačni.

Bogato poletje  
na Blejskem gradu
31. stran

Danica Zavrl Žlebir

Dolenja vas - Pri spome-
niku talcev v Dolenji vasi, 
delu Jožefa Plečnika iz leta 
1950, so se v soboto poklo-
nili spominu 19 tam ustre-
ljenim talcem. Od dogodka 
je minilo 69 let, na tem me-
stu pa je prvi spopad z oku-
patorjem doživela v Dav-
či ustanovljena Prešernova 
brigada. 

Združenje borcev za vred-
note NOB Škofja Loka in 
Železniki ter Občina Žele-
zniki so v spomin na obe de-
janji polpretekle zgodovine 
pripravili slovesnost, na ka-
teri so nastopili: KUD Fran-
ce Koblar, učenke osnovne 
šole iz Železnikov, Meša-
ni pevski zbor Domel, Or-
kester harmonikarjev Žele-
zniki in Slovenska vojska. 
Na upornost in odločnost 
za ohranitev slovenskega 

naroda v tistih časih sta 
spomnila govornika, žu-
pan Železnikov Anton Lu-
znar in predsednik skupno-
sti borcev Prešernove briga-
de, 93-letni Ivo Miklavčič. 

Poklonimo se zgodovini in 
jo spoštujmo, enako spo-
štujmo tudi našo priho-
dnost, je med drugim de-
jal Anton Luznar, ki je spre-
govoril o več zgodovinskih 

mejnikih, ko se je moral slo-
venski narod upreti večkrat 
močnejšemu sovražniku, 
od generala Maistra, prek 
NOB in vojne za samostoj-
no Slovenijo.

Poklonili so  se zgodovini
v dolenji vasi so počastili spomin na ustreljene talce in na ustanovitev Prešernove brigade.

Slovesnost pri spomeniku talcem v Dolenji vasi
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Mateja Rant

Bohinjska Bistrica – V prvo 
varstveno območje, v kate-
rem je onemogočeno trajno-
stno sonaravno gospodarje-
nje z gozdovi, so zajeti goz-
dovi 152 lastnikov gozdov 
oziroma okrog 1800 hektar-
jev gozdov, je uvodoma po-
jasnil župan Franc Kramar. 
Novi zakon o Triglavskem 
narodnem parku (TNP) je 
namreč na področju gospo-
darjenja z gozdovi uvedel 
številne omejitve in prepo-
vedi. Zato so svetniki podpr-
li pobudo lastnikov teh goz-
dov, da bi lahko v določenem 
obsegu gospodarili s temi 
gozdovi. Pobudo bodo po-
sredovali svetu Javnega za-
voda TNP ter ministrstvu za 
kmetijstvo in okolje.

V prvem varstvenem ob-
močju je, razen nujnih var-
stvenih ukrepov, prepove-
dano gospodariti z gozdo-
vi in graditi novo gozdno in-
frastrukturo. »V prvo obmo-
čje so umestili tudi gozdove 
v okolici planin, ki so po ka-
tegoriji sicer varovalni goz-
dovi, a je zaradi tradicional-
nih dejavnosti tudi v teh goz-
dovih v okolici planin nuj-
no treba izvajati gozdnogo-
spodarske ukrepe za krepi-
tev varovalne vloge gozda in 
omogočiti koriščenje lesa za 
potrebe planin,« je pobudo 
lastnikov gozdov utemeljil 
Marko Gašperin. Dodal je še, 
da je treba v načrt upravljanja 
zapisati, da je možen posek 
tudi za vzdrževanje in rekon-
strukcijo obstoječih objektov 
in gradnjo novih objektov, 

ki so nujno potrebni za de-
lovanje planin. »S sonarav-
nim izkoriščanjem gozdov 
za potrebe planin bi prekini-
li dosedanjo prakso, da se za 
vzdrževanje objektov na pla-
ninah les kupuje drugod in 
se s helikopterjem dostavlja 
na planine. To je do narave 
gotovo manj prijazno, kakor 
če bi za potrebe vzdrževanja 
pašne oziroma planinske in-
frastrukture izkoriščali gozd 
okoli planin,« je ob tem dejal 
svetnik Dušan Jović in dodal, 
da se je treba zavedati, da je 
gospodarjenje s planinami 
drago in le z možnostjo izko-
riščanja gozdov okoli planin 
bodo planine ohranili. Stro-
ka ugotavlja, še pravi Jović, 
da se funkcija teh varovalnih 
gozdov manjša, ker se dreve-
sa starajo in propadajo. Zato 

je po njegovem prav, da se la-
stnikom omogoči, da izkori-
ščajo gozd. »Naš namen ni 
posegati v zakon, ampak da 
se gozdarska in naravovar-
stvena stroka uskladita in se 
to vključi v upravljavski načrt 
TNP. To bo še vedno omeje-
no gospodarjenje, saj bodo 
v prvi vrsti veljale varovalne 
funkcije,« je še poudaril Jo-
vić.

Direktor Javnega zavoda 
TNP Martin Šolar se je stri-
njal, da je gospodarjenje z 
gozdovi v določenih izjemah 
dovoljeno, zato bo treba naj-
ti skupno pot. »Zakon omo-
goča tudi posege na podlagi 
nekaterih kriterijev in izho-
dišč, zato nimam težav s to 
pobudo, vendar pa bo treba 
reševati konkretne zadeve,« 
je še dejal Šolar.

Z gozdovi želijo gospodariti
Bohinjski svetniki so podprli pobudo lastnikov gozdov za gospodarjenje z gozdovi, ki ležijo v prvem 
varstvenem območju Triglavskega narodnega parka.

Suzana P. Kovačič

Tržič - Krajevna skupnost Bi-
strica pri Tržiču je doma-
či župniji sv. Marije Goret-
ti dala v brezplačen najem 
prostor za mladinski center 
v Domu krajevne skupnosti. 
Prostor v cerkvi je premaj-
hen, novi pa zelo dragocen, 
je poudaril župnik Jože Gre-
gorič: »Bistveno je, da ima 
mladina kje pozitivno pre-
življati prosti čas. Vemo, ko-
liko je problemov z mamili, 
alkoholom. V mladinskem 
centru bo več dejavnosti, 

vedno bo prisoten animator, 
študentje bodo kot inštruk-
torji učno pomagalu osnov-
nošolcem in srednješolcem. 
Namestili bomo tudi roč-
ni nogomet, pikado, avto-
mat z brezalkoholnimi pija-
čami ¼ Mladinski center, ki 
ga želimo ustanoviti kot dru-
štvo, bo dom, dvorišče, šport 
in izobraževanje v enem. To 
je ta kraj potreboval.« Prilju-
bljeni župnik po enajstih le-
tih zapušča župnijo sv. Ma-
rije Goretti, avgusta bo že v 
župniji na Brezovici. Svoje-
mu nasledniku pušča dobre 

temelje tudi pri delu z mla-
dino, so se strinjali navzo-
či ob nedavnem odprtju 

prostora mladinskega cen-
tra, v katerem je bila prej vi-
deoteka. 

Mladinski center dobil svoj prostor

Odprtje mladinskega centra / Foto: Tina Dokl

V soboto so v Lescah 14. julij, praznik krajevne skupnosti,, 
prvič praznovali s slovesnostjo v novem čebelarskem centru. 
Tudi letos so ob krajevnem prazniku, s katerim že dvanajsto 
leto zapored zaznamujejo dan, ko so pred 56 leti začeli graditi 
kamp Šobec, podelili priznanja zaslužnim krajanom. Tokrat 
so jih dobili Tone Pfajfar za prispevek na področju vzgoje mla-
dih, pri razvoju turizma in za delo v občinskem svetu, Srečko 
Toman za prispevek na področju vzgoje mladih, pri razvoju 
turizma, za delo v krajevni skupnosti in skrb za upokojence 
ter Brane Rupar za delo v svetu KS. Predsednik sveta KS Jože 
Mlinarič je ob tej priložnosti izrazil zadovoljstvo nad novim 
čebelarskim centrom v Lescah, a tudi opozoril na težave, ki jih 
imajo v krajevni skupnosti predvsem z dotrajanimi cestami. 
Pri tem je izpostavil cesto za Verigo, ki se je v zadnjem obdobju 
iz lokalne poti razvila v pomembno in obremenjeno prometno 
povezavo in ki bi jo bilo po mnenju krajevne skupnosti Lesce 
zato treba popolnoma obnoviti. M. A.

Lesce

Priznanja ob krajevnem prazniku

Na leseni ograji pri Tavčarjevih na Rečici vsako leto v polnem 
sijaju zacvetijo gorenjski nageljni. Goji jih Lenka Tavčar, nanje 
pa nas je opozorila njena sestra Mojca Tavčar. Ti s fotografije 
so še lanski, nam je zaupala Lenka Tavčar, a tudi letošnji 
bodo prav kmalu zacveteli. »Na fotografiji so prav gorenjski 
nageljni, drugače pa večinoma gojim švicarske, ki so manj 
občutljivi. Gorenjski nageljni težje prezimijo, bolj so izposta-
vljeni boleznim in plesni,« je pojasnila Lenka Tavčar, ki je po 
poklicu inženirka kmetijstva in krajine, zato ne preseneča, da 
ji nageljni tako dobro uspevajo. Pravi, da ni to nič posebnega. 
»Julija jih ponavadi potaknem, nato pa traja približno dva do 
tri tedne, da se primejo. Nato jih presadim v majhne lončke 
in kasneje v korita,« je razložila Lenka Tavčar. Čeprav bi jih 
morala zalivati zjutraj, pravi, pa ji služba tega ne dopušča, 
zato to stori zvečer s postano vodo, enkrat na teden pa jih 
tudi dodatno pognoji. »Najbolj pridejo so izraza ravno na 
leseni ograji oziroma © ganku© , kot pravimo mi. Pri nas cvetijo 
na skednju,« je še dejala Lenka Tavčar. M. R.

Rečica pri Bledu

Ograjo jim krasijo gorenjski nageljni

V vrtcu Križe je ob koncu šolskega leta triindvajset šestletnikov 
končalo učenje prvih korakov angleškega jezika pod mentor-
stvom Katarine Nečimer Jensterle. »V letu dni so se naučili 
veliko, pa ne samo zaradi mene, ampak tudi zaradi njihove 
vzgojiteljice Milene Hostnik, ki je z njimi ves čas vadila. V sre-
čanjih enkrat na teden, ko sem prihajala v vrtec, bi toliko težko 
dosegli. Učenje je bilo igra, za vsako angleško besedo smo 
uporabili določen gib,« je povzela učiteljica Katarina Nečimer 
Jensterle. Ob koncu leta so pokazali, kaj vse so se naučili, z 
aplavzom jih je nagradil tudi James Hampson, direktor British 
Council Slovenija; ta britanska kulturna organizacija, ki vzpo-
stavlja trajne mednarodne odnose na področju izobraževanja, 
kulture, umetnosti ter znanosti in tehnologije, je v Sloveniji 
prisotna dvajset let,  deluje pa v 110 državah. »Lepo je videti 
navdušenje otrok nad učenjem angleščine in srčnost njihovih 
vzgojiteljic,« je dejal James Hampson. S. K.

Križe

Prisrčen zaključek angleških uric

James Hampson v družbi šestletnikov, ki so se učili 
angleško, in tistih, ki so prispevali k njihovemu znanju. 
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Samo Lesjak

Podljubelj - Tradicionalna 
prireditev, družabno sreča-
nje, ki enkrat na leto pote-
ka že več kot štirideset let, 
je bilo tudi tokrat več kot 
uspešno, saj se je že v dopol-
danskih urah v podljubelj-
ski dvorani navkljub poletni 
vročini zbralo več kot dvesto 
članov gorenjskih društev 
invalidov. Prireditev je orga-
niziralo Društvo invalidov 
Tržič, ki je kot ponavadi na 
srečanje povabilo tudi čla-
ne drugih društev invalidov 
Gorenjske, ki prihajajo iz 
Kranjske Gore, Jesenic, Kra-
nja, Škofje Loke, Radovljice, 
Kamnika, Žirov in Domžal. 
Za invalide je bil organiziran 
tudi prevoz s kombijem, za 

vse druge, ki nimajo lastne-
ga prevoza, pa z avtobusom. 
Da ni bil nihče žejen in la-
čen, je vestno skrbel gospod 
Rožič, manjkal pa ni niti za-
bavno-družabni program. 
To pa je tudi glavni cilj sre-
čanja, ki je bil tudi tokrat do-
sežen: namreč sproščeno 
druženje članov, medseboj-
ni pogovori, obujanje spo-
minov ter ustvarjanje novih 
stikov. Da so se udeleženci 
srečanja lahko veselo zavrte-
li na plesišču, je z zimzeleni-
mi napevi skrbel Ansambel 
veteranov in častnikov Tržič. 
»Veseli nas, da se srečanja 
vsako leto udeleži toliko čla-
nov. Zanje vseskozi pripra-
vljamo izlete ter razne dejav-
nosti, tako kulturne, športne 
kot tudi razvedrilne narave. 

Skrbimo pa tudi za obiske 
ter obdarovanja ob osebnih 
praznikih naših članov,« je 
dejala predsednica Društva 

Marta Mesarek, ki zagota-
vlja, da bodo za aktivno ži-
vljenje vseh članov skrbeli 
tudi v prihodnje.

Sproščeno druženje invalidov
Društvo invalidov Tržič je v soboto v dvorani v Podljubelju organiziralo tradicionalno srečanje članov 
gorenjskih društev invalidov.

Srečanje v Podljubelju je bilo veselo, sproščeno in razigrano, 
za kar je poskrbel tudi Ansambel veteranov in častnikov 
Tržič. / Foto: Samo Lesjak
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PETEK, 20. 7. 2012
• 16.00: otroški ŽIVŽAV z delavnicami za 
otroke na Merovem dvorišču.
• 21.00: FANTJE S PRAPROTNA, koncert 
pred Plnado.

SOBOTA, 21. 7. 2012
• 10.00 dalje: tržnica domačih pridelkov in 
izdelkov pred plavžem.
• 20.00: predstavitev starega običaja »pobiranje 
kranceljnov« z začetkom pred cerkvijo.
• 21.30: zabavna prireditev z MANCO ŠPIK s 
skupino pred plavžem.

NEDELJA, 22. 7. 2012
• 10.00 dalje: predstavitev domačih obrti in 
tržnica v starem delu Železnikov.
• 13.30: zabavna prireditev z Ansamblom 
JEGLIČ pred plavžem.
• 14.00: klekljarski sprevod s konjeniki, 
pihalnimi orkestri, starodobniki, z mažoretkami 
in gosti od Mercatorja do plavža.
• 15.00: slovensko tekmovanje otrok in 
odraslih v klekljanju na Merovem dvorišču.
• 15.30: prikaz kovanja žebljev – »Izdelaj si 
kovan žebelj«.

J  U  L  I  J    2  0  1  2

Suzana P. Kovačič

Kranj – Prostovoljno gasil-
sko društvo (PGD) Stražišče 
ima 120 članov, skupaj z nji-
mi so se visokemu jubileju 
v soboto na osrednjem pra-
znovanju pridružili tudi šte-
vilni krajani in gostje. »Pre-
hoditi takšno pot je mogoče 
le z voljo do prostovoljnega 
dela in z namenom poma-
gati v nesreči, reševati ljudi 
in premoženje. Gasilci PGD 
Stražišče ste to zmogli, svo-
je znanje in izkušnje pa pre-
našali na druge iz generaci-
je v generacijo,« je pouda-
ril predsednik Gasilske zve-
ze Mestne občine Kranj (GZ 
MOK) Jože Derlink. 

»Danes, po 110 letih de-
lovanja, se gasilsko društvo 
lahko pohvali z novim ga-
silskim vozilom in tehnolo-
ško izpopolnjeno opremo, 
ki omogoča boljšo gasilsko 
službo na področju požar-
nega varstva, zaščite in re-
ševanja. Še posebej pono-
sni smo na naš nov gasilski 
dom, ki bo naše vrste še okre-
pil,« je poudaril predsednik 
PGD Stražišče Janez Jančar, 
ki je prejel posebno zahva-
lo za požrtvovalnost pri ko-
ordinaciji del pri gradnji no-
vega dela doma. Stari gasil-
ski dom so začeli rušiti 11. 
junija 2010, novi del doma 
pa začeli graditi že 19. ju-
nija 2010. »Naložba je stala 

blizu dvesto tisoč evrov, de-
nar smo zagotovili s prosto-
voljnimi prispevki, veselica-
mi, donatorji, nekaj je pri-
spevala tudi GZ MOK,« je 
povedal Janez Jančar. Ob tej 
priložnosti je gasilski dom 
in novo gasilsko vozilo bla-
goslovil župnik Bojan Likar. 
Gasilsko vozilo Iveco GVV-1 
je stalo 90 tisoč evrov, finan-
cirala ga je iz proračuna Me-
stna občina Kranj, še deset 
tisoč evrov so za opremo vo-
zila prispevali gasilci.

Ob visokem jubileju je 
izšla knjižica Naš gasilski 
dom, ki jo je uredil Matevž 

Oman, ki je prejel posebno 
priznanje za šestdeset let 
članstva v PGD Stražišče, 
GZ MOK pa mu je podelila 
plaketo veterana GZ MOK. 
Seveda je bil to dan za pode-
litev številnih priznanj pri-
zadevnim članicam in čla-
nom PGD Stražišče, zahva-
lo za natančno in skrbno na-
črtovane vaje pa je prejel po-
veljnik PGD Stražišče Rok 
Kristan. Predsednik Gasil-
ske zveze Gorenjske (GZG) 
Jože Smole je društvu izročil 
plaketo GZG za 110-letne za-
sluge na področju gasilstva, 
reševanja, prostovoljstva ¼ , 

ob tem pa poudaril, da raz-
iskave kažejo, da ravno ga-
silci med državljani uživajo 
največ zaupanja. Priznanje 
ob visokem jubileju je PGD 
Stražišče prejelo tudi od GZ 
MOK. 

Uradnemu delu je sle-
dila veselica z ansamblom 
Fantje z vasi, saj, kot je de-
jal kranjski podžupan Bo-
jan Homan, ki je svoje prve 
gasilske korake naredil rav-
no v tem društvu, je blagaj-
na društva zdaj zaradi na-
ložb bolj prazna, veselice pa 
so pomemben vir prihodka 
za naložbe v prihodnje. 

Visok jubilej gasilcev v Stražišču
Ob 110-letnici se Prostovoljno gasilsko društvo Stražišče lahko pohvali z novim gasilskim vozilom, še 
posebej ponosni pa so na nov gasilski dom.

Gasilska parada mimo novega gasilskega doma. /  Foto: Tina Dokl

Danica Zavrl Žlebir

Železniki - Priprave nanje 
potekajo že nekaj časa. Ko 
smo konec tedna poklicali 
Marjano Trpin iz Turistič-
nega društva Železniki, je v 
galeriji tamkajšnjega muze-
ja ravno sprejemala izdelke, 
ki so jih za čipkarsko razsta-
vo prinesle domače kleklja-
rice. "Letos bodo razstave 
čipk (na ogled bodo v petek 
od 16. do 21. ure, v soboto in 
nedeljo pa od 10. do 21. ure) 
razdeljene na več lokacij. 
V galeriji muzeja bodo na 
ogled vse umetniške čipke, 

tiste, ki so bile kadar koli na-
grajene in jih je turistično 
društvo od klekljaric odku-
pilo. Razstavljena bodo tudi 
vsa priznanja in diplome," 
pove sogovornica. "V Lo-
vskem domu bodo na ogled 
čipke klekljarske šole in kle-
kljana cerkvena dediščina, 
osrednja čipkarska razstava 
pa bo pri Benediku." Kleklja-
rice pa bodo čipke razstavile 
tudi po oknih v starem delu 
Železnikov. Sicer Marjana 
Trpin še pojasni, da bodo lo-
čeno razstavili tudi posame-
zne tipe čipk, tako posebej 
umetniško čipko, idrijsko 

čipko, za katero je značilen 
ozki ris, in čipke zaščitene 
blagovne znamke Čipke de-
žele Kranjske, prepoznavne 
po širokem risu in "ribicah".

Čipka, ta nežna umetnina 
iz sukanca, bo torej glavna 
junakinja dogajanja ene naj-
starejših turističnih priredi-
tev v Sloveniji. Poleg razstav 
in tekmovanja v klekljanju 
pa se konec tedna, od 19. do 
22. julija, v Železnikih obeta 
še vrsta spremljevalnih pri-
reditev: spoznavanje starih 
običajev in domačih obrti, 
različna športna tekmovanja 
za zlato čipko ter glasbene in 
družabne prireditve. Po čip-
ki so Železniki prepoznav-
ni, brez kvalitetne ročno iz-
delane čipke ne bi bilo niti 
čipkarskih dni niti turistič-
nega društva, je pred nedav-
nim dejal Blaž Kuhar, pred-
sednik Turističnega društva 
Železniki, prepričan, da je 
treba negovati tradicijo kle-
kljanja, da se bo čipka v vsej 
svoji lepoti ohranjala še v 
prihodnjih generacijah.

Glavna junakinja bo čipka
V četrtek, 19. julija, se bodo v Železnikih začeli petdeseti Čipkarski dnevi.

Koledar prireditev ob 50. Čipkarskih dnevih smo 
že objavili v naših edicijah, dodajamo še nekatere 
dogodke, ki so takrat izpadli. V sredo, 18. julija, bo 
ob 18. uri v Kačjem gradu tekmovanje v klasičnem 
balinčkanju in tekmovanje »zadetek v center centra 
Železnikov«. 19. julija bo ob 21. uri kovaški skeč Srce 
med sabljo. Med drugimi razstavami, ki jih bodo 
odprli 19. julija, je tudi razstava slik Toneta Kalana pri 
Špendal© . Mimo pa sta že dvodnevni festival Krawal in 
turnir v taroku, eno od tekmovanj za zlato čipko. 

Mateja Rant

Kranj – »Dokazali ste, da 
zmorete, čeprav ob službe-
nih in družinskih obvezno-
stih ni lahko,« je ob podelitvi 
maturitetnih spričeval zbra-
ne nagovorila direktorica 
Ljudske univerze Kranj Dar-
ja Kovačič. Poklicno maturo 
je uspešno opravilo 63 od 72 
udeležencev, skoraj polovi-
ca s prav dobrim uspehom, 
saj so zbrali od 15 do 22 točk. 
Že drugo leto zapored pa se 
lahko pohvalijo tudi z zla-
to maturantko v programu 
predšolska vzgoja. Letos je 
to uspelo Blažki Kržišnik iz 
Gorenje vasi.

»Računam, da bom sep-
tembra zagovarjala diplo-
mo na fakulteti za varno-
stne vede. Ves čas študija 

pa sem ugotavljala, da mi 
nekaj manjka, saj sem si 
vedno želela delati z otro-
ki. Zato sem se odločila za 
poklicni tečaj, saj sem tako 
lahko opravljala samo stro-
kovne predmete,« je svojo 
odločitev, da se vpiše še v 
program predšolske vzgo-
je, pojasnila Blažka Krži-
šnik. Upa, da bo znanje, 
pridobljeno na poklicnem 
tečaju, lahko združila s fa-
kultetno izobrazbo. »Rada 
bi delala z otroki v kakšnem 
zavodu ali varni hiši reci-
mo,« je razkrila svoje načr-
te za prihodnost. Ta čas, je 
še dodala, pa se vidi v vrtcu. 
»Od septembra prek štu-
dentskega servisa delam v 
vrtcu Škofja Loka, kjer bom 
najprej iskala službo,« je še 
dodala Blažka Kržišnik.

Znova tudi  
zlata maturantka
Na Ljudski univerzi Kranj je v letošnjem šolskem 
letu poklicno maturo uspešno opravilo 63 
udeležencev v programih predšolska vzgoja in 
ekonomski tehnik.

Zlati maturantki (na desni) sta čestitali direktorica Ljudske 
univerze Kranj (v sredini) in podžupanja Nada Mihajlovič 
(levo). / Foto: Gorazd Kavčič

Cerklje - Jutri, 18. julija, bo ob 
17. uri minister za obrambo 
Aleš Hojs obiskal PGD Zalog. 
Nato si bo ogledal gasilski 
dom v Cerkljah, kjer se bo 
predstavila Gasilska zveza 
Cerklje in prostovoljna gasil-
ska društva v občini, zatem 
bo še okrogla miza. D. Ž.

Zalog, Cerklje

Minister v Cerkljah
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11 ,90
EUR

Priložena je tudi zgoščenka z oglašanjem 96 vrst 
ptic.Redna cena knjige je 14,90 EUR. Če knjigo 
kupite ali naročite na Gorenjskem glasu, je cena le

Knjigo lahko kupite ali naročite na  
Gorenjskem glasu,  Bleiweisova cesta 4  
v Kranju, jo naročite po telefonski številki:  
04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.

Miroslav Cvjetičanin

Vsakdo, ki je že kdaj orga
niziral ali skušal organizira
ti kako javno športno rekrea
tivno prireditev, ve, da je po
leg vsega pripadajočega treba 
prireditvi dodati še »dušo«. 
To pa je najtežje! Nekate
ri pravijo, da jo dodajo orga
nizatorji sami, ker so odlič
na klapa, drugi pa znajo po
vedati, da dušo taki prireditvi 
lahko dajo samo nastopajoči. 
Resnica bo najverjetneje ne
kje vmes. Torej recept za tek 
z dušo naj bi vseboval: odli
čen organizacijski tim z do
datkom ustreznega, najpri
mernejšega datuma izvedbe, 
nikakor se ne sme pozabiti 
na kraj dogodka, ki mora biti 
hkrati primeren in celo idili
čen. Ura ni povezana z datu
mom, mora pa biti primer
na človeškemu razpolože
nju in povabljeni morajo biti 
prav vsi od tistih z najmanjši
mi supergami do tistih, ki jih 
sploh ne nosijo. Nočna deset
ka v organizaciji Vitezov do
brega teka z Bleda ima vse, 
kar potrebuje, da pride ogro
mno število tekačev. Društvo 
zna organizirati prireditev, ki 
se seveda dogaja v idiličnem 
okolju okoli Blejskega jezera 
na začetku dopustov in počit
nic v večernih urah, ko je čas 
tudi za zabavo, ne samo teka
ško. Če niste vedeli, se je Noč
na desetka končala tam nekje 
okoli četrte ure zjutraj. Plesa
lo se je na mizah in obljublja
lo, da se prihodnje leto vidi
jo spet. 

In če je prireditev vzeta 
bolj za zabavo kot pa za tek 

na rezultat, potem so zma
govalci manj pomembni, 
pa vendar tekač ni tekač, če 
bi ne pritisnil na štoparico. 
Mogoče je edini minus pri
reditve ta, da na startno črto 
spusti take tekače, ki nimajo 
pridevnika rekreativec. Ker 
gre pač za športnorekrea
tivni tek, potem bi olimpi
jec oz. vrhunski športnik 
pač moral biti le častni gost, 
ne tekmovalec, ki odnese 
glavno nagrado. Pa vendar 
sem, kot kaže, spregledal, 
da nočna desetka ni le re
kreativni tek. Otroci so pri
šli na svoj račun že v popol
danskih urah, prav tako ti
sti, ki jim je lažje preteči ti
soč dvesto metrov kot pa de
set tisoč. Tekli so tudi tisti, 
ki za tek ne obujejo tekaških 
copat. Preteči bosonog vseh 
deset kilometrov v času 36 
minut lahko uspe le takemu 
tekaču, kot je Primož Uran
kar iz domačega društva. 
Med bosonogimi ženskami 
pa je bila najhitrejša Manca 
Čujež. Absolutni zmagova
lec med moškimi je s časom 
30 minut in 21 sekund po
stal Primož Kobe. Med žen
skami pa je bila s časom 38 
minut in 3 sekunde najhi
trejša Neja Kršinar. Pravijo, 
da se v temi teče hitreje in 
da je tudi zato ta tek nekaj 
posebnega. Torej za vsako
gar posebenm užitek; zato 
je nočna desetka to, kar je – 
ena od najboljših in najza
nimivejših tekaških priredi
tev pri nas. Dokaz za to je tri 
tisoč nastopajočih, ki so svoj 
nočni tek nadaljevali s ple
som do jutranjih ur.

Nočna desetka, tek z dušo
Tek za dušo in tek z dušo. Nočna desetka okoli Blejskega jezera je čisto drugačen tek in čisto drugačna 
prireditev.

Niti viharni naliv pred startom tekačem ni zmanjšal veselja.

Nočna desetka okoli Blejskega jezera gre že proti tri tisoč udeležencem. / Foto: Tina Dokl

Tekli so tudi bosonogi in kandidat za predsednika države.

Na nočno desetko pridejo tudi posebneži. / Foto: Tina Dokl

Miroslav Cvjetičanin

... je točkovanje štirih kole
sarskih dirk  vzponov, ki jih 
lokalni organizatorji prireja
jo na območju Poljanske do
line na Gorenjskem. Osnov
ni moto pokala je udeležen
cem predstaviti lepote in za
nimivosti Škofjeloškega hri
bovja, ki je prepleteno s ce
stami, potmi, stezami, pred
vsem pa ustvarjalnimi in pri
jaznimi domačini. Vse to pa 

je bistvo, ki ga kolesarji iščejo 
na svojih potepanjih po ne
odkritih, neraziskanih ko
tičkih Slovenije.

Vrstni red prireditev:
21. 7. 2012 Stari vrh,   
 ŠD Poljane
5. 8. 2012 Pasja ravan,   
 ŠD Špik Lučine  
8. 8. 2012 Javorč,    
 ŠD sv. Urban 
23. 9. 2012 Blegoš,   
 ŠD Marmor Hotavlje 

Pokal Polanskih Puklov ...

Miroslav Cvjetičanin

Po dveh letih je legen
darna kolesarska Zlata čip
ka znova v Železnike priva
bila okoli dvesto kolesarjev. 
Vremenska negotovost kole
sarjev nikoli ne zmoti, ven
dar se je dež vzdržal čisto do 
konca prireditve. Start vzpo
na je bil v Zalem Logu, cilj 
pa na Soriški planini. Kole
sarji so morali prevoziti 22 
kilometrov in premagati kar 
842 metrov višinske razli
ke. Športno društvo Kami
kaze je prireditev po dveh le
tih zopet obudilo, in kot so 

zatrdili, prekinitev ne bo več, 
saj je vidno, da je Zlata čip
ka postala legendarna prire
ditev med vsemi ljubitelji le
pih in težkih klancev. Zma
govalci po kategorijah so: 
Jože Rogelj (Bauer center), 
Robert Bauman (KD Brda), 
Simon Alič (KD Brda), Iztok 
Dogša (Ganesha team, ki je 
postavil tudi absolutno naj
hitrejši čas. Vzpon je prevo
zil v pičlih 36 minutah in 44 
sekundah Uroš Brinc (KD 
Metliška črnina), za njim pa 
Aleš Pirih (Železniki) Špe
la Škrajnar (Ganesha team), 
Valentina Rebec (Logatec).

Kolesarska Zlata 
čipka

Po dveh letih so se kolesarji zopet potegovali za zlato čipko.

Fo
to

: T
in

a 
D

ok
l

Fo
to

: T
in

a 
D

ok
l



vilma.stanovnik@g-glas.si 7Gorenjski glas
torek, 17. julija 2012

Medijski pokrovitelj

NK Triglav : Aluminij
nedelja, 22.  7.  2012, ob 18.00, Športni center Kranj
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Vilma Stanovnik

Kamnik – Triatlon je garaški 
šport celo za moške, že pred 
dvajsetimi leti pa se je za iz-
ziv, ki združuje plavanje, ko-
lesarstvo in tek, odločila tudi 
Mateja Šimic. Vmes je do-
segala odlične rezultate, leta 
2008 povila sina Luka in se 
z novo energijo vrnila na tek-
movanja. Letos maja je dose-
gla olimpijsko normo za na-
stop v Londonu, s čimer so se 
ji izpolnile dolgoletne sanje.

Čeprav tekmujete že vrsto 
let, bodo olimpijske igre v 
Londonu vaše prve. Kako 
vam je uspelo?

»Najtežji korak so bile se-
veda kvalifikacije, ki so pote-
kale kar dve leti. Udeleževa-
la sem se jih več kot leto dni, 
na koncu so bile res inten-
zivne in zelo napete. Vendar 
sem maja dosegla svoj cilj in 
sedaj me čaka še nekaj časa 
za pripravo na olimpijski na-
stop, ki bo 4. avgusta.«

Kaj vam pomeni nastopiti na 
olimpijskih igrah?

»To je zagotovo izpolnitev 
ene največjih želja, ki se mi 
bo končno uresničila. O tem 
sem sanjala že pri sedmih le-
tih, ko sem se začela ukvar-
jati s plavanjem. Kasneje, 

ko sem prestopila v triatlon, 
sem kar dvajset let čakala, 
da bi mi uspela tudi uvrsti-
tev na olimpijske igre. Pri-
znam, da je bila pot dolga in 
da sem za ta rezultat resnič-
no garala.«

Triatlon je garaški šport ne 
le za moške, kako vam je 
uspelo, saj ste pred štirimi 
leti postali tudi mama?

»Ja, avgusta bo štiri leta, od-
kar sem rodila sina Luka, in 
moram reči, da sem se med 

nosečnostjo in po porodu re-
snično spočila od tekmovanj. 
Ko sem se vrnila, sem ime-
la ogromno nove energije, ki 
mi je dajala dodatne moči. Ko 
sem se odločala, kako naprej, 
sem ugotovila, da lahko nare-
dim še kaj. Moja velika želja 
je bila, da poskusim s kvali-
fikacijami za olimpijske igre. 
Temu sem se posvetila v za-
dnjem letu in pol. Doma sem 
imela veliko podporo, saj so 
domači ob mojih odsotno-
stih poskrbeli, da je bilo vse 

postorjeno in da sem šla na 
tekme brez skrbi.«

Kakšne so vaše želje in priča-
kovanja v Londonu?

»Tekma bo zelo hitra. Ve se 
že, da bo plavanje hitro, prav 
tako je kolesarska proga zelo 
ravninska, odločal pa bo za-
gotovo tek. Lahko rečem, da 
proga ni po moji meri, saj so 
mi bolj všeč razgibane pro-
ge, vendar pa bom poskuša-
la narediti, kar bo največ mo-
goče.«

Materinstvo dalo novih moči
Kamničanka Mateja Šimic je naša prva triatlonka, ki se ji je uspelo uvrstiti na olimpijske igre, rojstvo 
sina Luka ji je dalo novih moči za naporna tekmovanja.

Mateja Šimic je prva Slovenka, ki bo na olimpijskih igrah nastopila v triatlonu. / Foto: Gorazd Kavčič

Simon Šubic

Trakai - Na veslaškem sve-
tovnem prvenstvu do 23 
let, ki je prejšnji teden po-
tekalo v Trakaiju v Litvi, se 
je od slovenskih predstavni-
kov v A-finale uspelo uvrsti-
ti le dvojnemu dvojcu Blej-
cu Alešu Zupanu in Mari-
borčanu Gregu Domanjku. 
Nosilca bronastega odličja z 
lanskega svetovnega prven-
stva za mlajše člane sta bila 
tokrat manj konkurenčna in 
sta na koncu zasedla šesto 
mesto. Zmagala je posadka 
Nove Zelandije pred Nemči-
jo in Italijo. 

Trener in pomočnik se-
lektorja Dušan Jurše s slo-
venskimi nastopi v Litvi 
ni bil zadovoljen: »Dosegli 
smo manj od pričakovane-
ga. Časi na treningih so si-
cer kazali bolje, vendar pa se 
je kakovost tekmecev na pr-
venstvu zvišala v primerja-
vi z lanskim letom. Dvojni 
dvojec je dva nastopa opravil 
odlično, v A-finalu pa ni bil 

dovolj močan, da bi držal hi-
trost, ki so jo narekovali naj-
boljši. V razmerah nasprot-
nega vetra z boka je bilo tre-
ba biti zelo močan in ravno 
v tem sta se izkazala Novo-
zelandca, ki sta presenetlji-
vo zmagala. Naša dva tega 
žal nista zmogla, poznala pa 

se jima je tudi utrujenost. Do 
izraza je prišlo pomanjkanje 
primerno zahtevnih tekem 
v pripravljalnem obdobju in 
prekratko obdobje specialnih 
priprav za to prvenstvo, da bi 
spoznali vse pluse in minu-
se naših posadk.« Aleš Zu-
pan je bil v dvojnem dvojcu z 

Domanjkom edini gorenjski 
veslač v slovenski reprezen-
tanci, ki je v Litvi nastopila 
s štirimi posadkami. Dvoj-
ni dvojec je bil tudi udarna 
slovenska posadka, od kate-
re so zaradi lanskega uspeha 
po tihem pričakovali novo 
odličje. 

Preutrujena za zmagovalni oder
V Litvi se je končalo svetovno prvenstvo veslačev do 23 let, na katerem je v dvojnem dvojcu nastopil 
tudi Blejec Aleš Zupan. Z Mariborčanom Gregom Domanjkom sta bila šesta v A-finalu.

Aleš Zupan in Gregu Domanjku v Litvi ni uspelo ponoviti lanskega uspeha. / Foto: VZS

Simon Šubic

Domžale - V uvodnem delu 
evropskega košarkarskega 
prvenstva do dvajset let, ki 
te dni poteka v Domžalah, 
Kranjski Gori in Ljubljani, je 
slovenska reprezentanca po-
brala celoten izkupiček, saj 
je premagala vse tri tekmece 
v skupini D. Najprej je z 81 : 
68 odpravila zahodno sose-
do Italijo, nato je tesno zma-
gala proti Švedski (70 : 69), v 
tretji tekmi pa premagala še 
evropskega in svetovnega pr-
vaka Litvo (87 : 81). 

»Zadovoljen sem z zmago, 
saj so Litovci zelo nevaren na-
sprotnik. Gre za atletsko, trdo 
ekipo, ki zna zadeti iz razda-
lje. Mislim, da so moji fan-
tje Litvo premagali gladko, 
kljub končnemu rezultatu. 
Naša igra je bila v primerjavi 
s tekmo proti Švedski bolj na-
tančna, 21 podaj pa pomeni 
zelo ekipno igro, veliko lepih 

in nesebičnih potez. Dobro je 
odigral Klemen Prepelič, naj-
bolj pa cenim njegovih 11 po-
daj,« je po zmagi proti Litvan-
cem povedal selektor Zmago 
Sagadin, sicer trener Helio-
sa. Domžalski klub je sicer 
dal dva člana reprezentan-
ce mlajših članov: poleg bra-
nilca Prepeliča (kapetan) slo-
venske barve zastopa še kril-
ni center Jure Besedič. 

Včeraj se je že začel dru-
gi del, Slovenci pa prav tako 
igrajo v Domžalah. Sinoči so 
se v skupini F pomerili z La-
tvijo (izid pred koncem re-
dakcije še ni bil znan), drevi 
(20.45) bo nasprotnik Turči-
ja, jutri ob isti uri pa še Špa-
nija. Tekme drugega dela 
do vključno srede potekajo 
tudi v dvorani Vitranc, kjer 
se v skupini E merijo Fran-
cija, Rusija, Grčija, Nemčija, 
Ukrajina in Srbija. Finalne 
dvoboje bodo do nedelje od-
igrali v ljubljanskih Stožicah. 

Dobro izhodišče  
za četrtfinale
Slovenska košarkarska reprezentanca do dvajset 
let je evropsko prvenstvo začela s tremi zmagami.

Na baliniščih Planina, Huje, Bratov Smuk, Čirče in Primskovo 
je v soboto potekal 9. memorial Matjaža Jurgeleta, na katerega 
je Balinarski klub Planina Ribnikar Avtoservis povabil 32 trojk 
iz celotne Slovenije. Organizator letos praznuje 30-letnico 
delovanja, zato je ob tej priložnosti podelil tudi priznanja in 
plakete. Med drugim je plaketo za življenjsko delo prejel Franc 
Šparovec, prvi predsednik kluba, ki je pri 98 letih še zelo vita-
len, pripadla pa mu je tudi čast, da je z metom balinčka uradno 
odprl tekmovanje. To je potekalo ves dan, zmagovalec turnirja 
pa je bil kranjski Center. Rezultati - polfinale: Planina – Prim-
skovo 5 : 8, Center – Zarja 12 : 2; za 3. mesto: Planina – Zarja 
13 : 4; za 1. mesto: Primskovo – Center 6 : 13. J. M.

Kranj

Na Planini slavil Center

Minuli konec tedna so odigrali tekme prvega kroga prve slo-
venske nogometne lige. Že v soboto je aktualni državni prvak 
Maribor z 1 : 3 na gostovanju v Novi Gorici premagal domačo 
Gorico. V nedeljo so prvi na zelenico na nogometnem igrišču 
Fazanarija v Murski Soboti stopili nogometaši Mure 05 in 
velenjskega Rudarja in odigrali srečanje brez zmagovalca 1 : 
1. Zvečer sta se začeli še tekmi med Celjem in Triglavom ter 
Olimpijo in Domžalami. V celjski Areni Petrol so domačini z 
1 : 0 ugnali Kranjčane, ki so se favoriziranemu tekmecu dobro 
upirali, a so klonili takoj na začetku drugega polčasa, ko je 
Romano Bezjak v 48. minuti premagal Žana Pelka. V ljubljan-
skih Stožicah pa so nogometaši Domžal presenetili domačo 
Olimpijo in jo premagali z 1 : 2. Domžalčani so povedli že v 
20. minuti, ko je zadel Aleksander Saša Živec. Petnajst minut 
kasneje je izenačil William Frenklin Vicente, končni izid pa je 
postavil strelec prvega zadetka Živec v 90. minuti srečanja. 
Naslednji krog bodo igrali v soboto. Triglav bo na domačem 
igrišču ob 18. uri gostil novinca v prvi ligi Aluminij iz Kidri-
čevega, Domžale bodo ob 20. uri gostile Celje, drugi pari pa 
so še Gorica – Mura 05, Rudar – Olimpija in Maribor – Luka 
Koper. J. M.

Kranj

Domžale presenetile Olimpijo
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Zdravljenje z  
bioenergijo -  
po metodi  
Zdenka  
Domančića

Knjiga je namenjena vsem, ki vas zanimajo učinki bioenergije na dobro 
počutje, na zdravje in na bolezni. Namenjena je mladim in starim obeh 
spolov, ne glede na stopnjo izobrazbe, vernim in nevernim, revnim in 
bogatim, zdravim in bolnim. V knjigi zdravnik uradne medicine skuša 
razložiti bioenergijo in odgovoriti na vprašanja o življenjski energiji. Za-
nimivo in poučno branje!

Knjigo lahko kupite ali naročite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova cesta 4 
v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.

Zdravljenje z 
bioenergijo - 
Zdravljenje z 
bioenergijo - 
Zdravljenje z 

po metodi 
bioenergijo - 
po metodi 
bioenergijo - 

Zdenka 
po metodi 
Zdenka 
po metodi 

Domančića

Knjiga je namenjena vsem, ki vas zanimajo učinki bioenergije na dobro 

Redna cena trdo vezane knjige 
je 20 EUR, mehka vezava 15 EUR. 
Če knjigo kupite ali naročite na 
Gorenjskem glasu, je cena za  
trdo vezavo 17 EUR 
 + poštnina.

Knjiga je namenjena vsem, ki vas zanimajo učinki bioenergije na dobro 

 + poštnina.

+ poštnina

17 E
trda vezava

Simon Šubic

Kranj – Na sojenju nekdanje
mu tržiškemu županu Pa-
vlu Ruparju zaradi domnev
ne zlorabe položaja ali pra
vic, s katerim si naj bi prido
bil za štirideset tisoč evrov 
protipravne premoženjske 
koristi, so zaslišali Geral-
da Loewa, nekdanjega pro
kurista dunajskega podje
tja Aquaplus. Sodni senat 
so zanimale predvsem oko
liščine izdaje čeka za 40 ti
soč evrov, ki ga je 26. febru
arja 2004 unovčil zunanji 
svetovalec avstrijskega pod
jetja Jurij Pinter, ta pa naj bi 
po lastnih besedah denar, ki 
ni nikdar dospel v občinski 
proračun, izročil Ruparju. 

Zaslišanje je potekalo 
po mednarodni poti prek 
video konference, večkrat pa 
so ga zmotile tehnične teža
ve. Tudi zato je Ruparjev od
vetnik Rok Petrič, ki se že 
ves čas zavzema za neposre
dno zaslišanje, po opravlje
nem videokonferenčnem 
zaslišanju predsedujoči so
dnici Marjeti Dvornik spet 
predlagal, naj Avstrijca še 
enkrat zasliši v sodni dvora
ni kranjskega sodišča. Tja so 

sicer Loewa že nekajkrat po
vabili, a se je vsakič opravičil 
zaradi neodložljivih službe
nih obveznosti. 

Loew je senatu pojasnil, 
da so se na sestanku z Ru
parjem na Dunaju dogovo
rili, da Aquaplus občini Tr
žič vnaprej pokrije štiride
set tisoč evrov stroškov za 
pripravo razpisa in tehnič
ne študije za ureditev fekal
ne kanalizacije. »S tem smo 
v Aquaplusu soglašali, ven
dar smo tudi sami postavi
li več pogojev. Določili smo 

rok, v katerem je treba skle
niti novo pogodbo z obči
no Tržič. Drug pogoj je bil, 
da nam bo občina povrnila 
predhodne stroške in tudi 
osemdeset tisoč evrov iz pr
votne pogodbe, če do skleni
tve nove pogodbe ne bo pri
šlo, občina pa nam je mo
rala tudi zagotoviti, da smo 
edini, s katerimi se pogaja o 
sklenitvi pogodbe za fekal
no kanalizacijo. Ko je župan 
Pavel Rupar te pogoje pi
sno potrdil, sem računovod
ski službi naročil, naj izda 

ček za štirideset tisoč evrov. 
Kako in komu so ga izdali, 
ne vem, ker nisem bil priso
ten. Zame takrat ni bilo po
membno, na koga bo izdan, 
pomembno je bilo, za kateri 
namen je bil izdan,« je po
vedal Loew. »Lažeš, človek. 
Prisegel je resnici. Kar po
vejte mu,« je te besede za 
prisotne na kranjskem so
dišču komentiral obdolže
ni Rupar, ki se je tudi sicer 
večkrat nasmihal ob poslu
šanju Loewovih odgovorov. 
Tako je na primer tudi Loe
wovo pojasnilo, da je druž
ba Imecon, za katero je de
lal Pinter, v pogajanjih z ob
čino Tržič ves čas pomaga
la, da bi olajšala plačilni pro
met, Rupar pospremil z be
sedami: »Pa v svoj varžet 
(žep, op. p.).«

Na zagovornikovo vpra
šanje, ali je v Avstriji običaj
no poslovanje med pravni
mi osebami s čeki, je Loew 
odgovoril, da večina poslov 
poteka negotovinsko prek 
transakcijskih računov, v 
Sloveniji in na Hrvaškem 
pa je veliko poslov poteka
lo tudi drugače. »Naredili 
smo tako, kot je želela obči
na,« je še razložil Loew. 

Ček je hotela občina
Nekdanji prokurist Aquaplusa Gerald Loew je sodnemu senatu pojasnil, da je naročil izdajo čeka za 40 
tisoč evrov, potem ko je tedanji tržiški župan Pavel Rupar sprejel pogoje dunajskega podjetja. 

Pavel Rupar (levo) in njegov zagovornik Rok Petrič še vedno 
želita, da avstrijske priče zaslišijo neposredno. 

Simon Šubic

Kranj – Na okrajno sodišče 
v Kranju so v petek pravo
sodni policisti iz novogori
ških zaporov v lisicah pripe
ljali Radeta Stanića, javno
sti znanega kot predsednika 
Civilnega združenja za pra
vičnost, napredek in nadzor 
iz Lesc (CZPNN), ki se za
vzema za pravice žrtev kri
vičnih sodnih in drugih po
stopkov v Sloveniji. Izmed 
mnogoterih kazenskih po
stopkov, ki jih zoper njega 
vodijo slovenski pravoso
dni organi, sta minuli teden 
v Kranju potekala dva: zara
di ponarejanja listin in zara
di pomoči pri skrivanju Pe-
tra Benedičiča pred pravoso
dnimi organi. O Benediči
ču smo obširno poročali že 
septembra 2008, ko se je z 
grožnjo o uporabi eksploziv
nih sredstev upiral deložaci
ji iz stanovanjske hiše v Pše
vem pod Joštom, Stanić pa 
je bil že tedaj njegov poobla
ščeni zastopnik. Benedičiča 

po naših podatkih še vedno 
iščejo.

Pred pravosodnimi organi 
pa se ne skriva samo Bene
dičič, temveč se je še ne dol
go nazaj tudi sam Stanić. Za
radi zlorabe osebnih podat
kov (ovadil ga je radovljiški 
notar Stane Krainer) je bil 
lani pravnomočno obsojen 
na štiri mesece zapora. Sta
nić je po obsodbi na pred
sednika Okrožnega sodišča 

v Kranju Mihaela Kersnika 
naslovil prošnjo za odlog iz
vršitve pravnomočne sodne 
odločbe zaradi hujšega po
slabšanja zdravstvenega sta
nja, ki pa je bila maja letos 
zavrnjena. »S tem je predse
dnik Okrožnega sodišča iz 
Kranja zelo ogrozil življenje 
in zdravje našega predsedni
ka, zato bomo predsedni
ka iz našega zatočišča pre
selili na dvorišče ene od tu
jih ambasad ali konzularnih 
predstavništev, predvsem 
zato, da se mu ponudi nuj
na in neodložljiva zdravstve
na pomoč, saj se sumi, da je 
naš predsednik preživel laž
jo možgansko kap, potem 
tudi zato, da se njemu in čla
nom njegove družine za ne
določen čas dodeli status po
litičnih beguncev iz Repu
blike Slovenije,« so 12. maja 
zapisali na spletni strani CZ
PNN. Ali so Stanićevi dejan
sko zaprosili za azil, nam 
ni uspelo izvedeti, saj v CZ
PNN na naša vprašanja niso 
odgovorili, izvedeli pa smo, 

da se je Rade Stanić kar ne
kaj časa uspešno izmikal od
hodu v zapor. Do 16. juni
ja, ko so ga končno izsledili 
in odpeljali v zaprti oddelek 
zapora v Novi Gorici, zaradi 
skrivanja tudi nima možno
sti predčasnega odpusta, na
vajajo naši viri.

Stanićev način boja za 
pravice žrtev krivičnih po
stopkov očitno ni najpri
mernejši, saj ga zaradi tak
šnih in drugačnih razlogov 
čaka še kar nekaj kazenskih 
postopkov, ki si jih je nako
pal kot predsednik CZPNN. 
Po naših podatkih ga men
da med drugim čaka tudi so
jenje zaradi razžalitve nek
danjega radovljiškega župa
na Janka S. Stuška in nek
danjega direktorja radovlji
ške občinske uprave Borisa 
Marčetiča.

Stanić je po drugi strani 
tudi sam zelo ploden pri po
dajanju kazenskih ovadb in 
tožb. To je izkusil tudi nek
danji sodni izvršitelj Zvonko 
Zorč, ki nam je razkril, da je 
Stanić zoper njega vložil več 
kot trideset kazenskih ovadb 
in tožb, očital pa mu je pred
vsem zlorabo položaja, pre
koračitev pooblastil uradne 
osebe in oškodovanje. Po 
Zorčevih besedah pa je Sta
nić prav vse tožbe izgubil ali 
pa so ovadbe zavrgli. 

Tudi sam se je skrival
V Kranju zaradi pomoči pri skrivanju osebe pred pravosodnimi organi sodijo 
Radetu Staniću, borcu za pravice žrtev krivičnih postopkov. Zaradi dosojene 
zaporne kazni pa se je nekaj časa skrival tudi sam Stanić.

Rade Stanić

Minuli konec tedna je v Stražišču pri Kranju minil v znamenju 
gasilcev, saj je tukajšnje gasilsko društvo praznovalo 110-le-
tnico delovanja. V petek so imeli požarno vajo, v soboto pa 
prevzeli novo vozilo, blagoslovili prenovljen gasilski dom ter 
pripravili veselico, ki jo je skazilo deževje. Novo vozilo so lahko 
že kmalu uporabili tudi v pravi intervenciji. V nedeljo zvečer 
je namreč zagorelo v zgornjem nadstropju praznega in pro-
padajočega samskega doma v Stražišču, ogenj pa je deloma 
zajel tudi ostrešje. Na kraj požara so poleg kranjskih poklicnih 
gasilcev, ki so s seboj pripeljali tudi avtolestev, prihiteli še 
številni prostovoljni gasilci iz društev Stražišče, Bitnje, Britof, 
Primskovo, Breg ob Savi in Kokrica, ki pa na koncu niso imeli 
veliko dela, saj so večino opravili že njihovi poklicni kolegi. Po 
končanem gašenju so objekt pregledali še s termo kamero. 
Kot smo izvedeli, so zagorele smeti, ki jih je nekdo odložil v 
četrtem nadstropju nekdanjega samskega doma. S. Š.

Kranj

Za konec praznovanja še pravi požar
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V nedeljo popoldne se je na divjih vodah pred mostom na 
Savi Dolinki prevrnil raft, v katerem se je vozilo osem oseb. 
Posredovali so blejski gasilci in potapljači reševalci z Bleda, ki 
so iz vode potegnili dve osebi, medtem ko se jih je šest samih 
rešilo iz deroče vode. Dve osebi so odpeljali v zdravstveni dom 
na Bledu, kjer so ugotovili, da razen podhladitve poškodb 
nista utrpeli. S. Š.

Bled

Na Savi Dolinki se je prevrnil raft

Sobotna in nedeljska neurja so znova povzročila več preglavic 
po Gorenjskem. Predvsem je poplavljalo kleti v stanovanjskih 
in poslovnih objektih ter podiralo drevje. Od drugih dogodkov 
Uprava RS za zaščito in reševanje poroča, da se je v soboto v 
Srednji vasi pri Šenčurju podrl gradbeni oder ob stanovanjski 
hiši in padel na cesto, tam je odkrilo tudi del strehe stano-
vanjske hiše. Strehe je tega večera odkrivalo tudi v Kranju. 
V nedeljo zjutraj je voda poškodovala cesto v Tamarju, ki je 
zato zaprta. Popraviti jo bodo poskušali v prihodnjih dneh. V 
dveh stanovanjskih blokih na Bledu je v spodnjih nadstropjih 
voda udarila iz kanalizacije. Dopoldne se je na cesto Zgornja 
Radovna–Krma proti Kovinarski koči vsul zemeljski plaz. Cesta 
je do popravila zaprta. S. Š.

Gorenjska

Plaz zaprl cesto v Tamar
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ŠČEPEC VzduŠja iz 
atEljEjEV VElikih
V Galeriji Prešernovih nagrajencev za 
likovno umetnost v Kranju je čez pole-
tje na ogled razstava z naslovom 8 ate-
ljejev Prešernovih nagrajencev. 

11

glasov oder

izbruh PunkOVSkE 
EnErgijE
S koncertoma skupin The Mor(R)
ons in Backstage v kranjskem Train-
station Squatu se je zaključil letošnji 
Subart festival. / Foto: Matic Zorman
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MinilO jE PrECEj lEt
Igram brez meja in baliniadi se je pri-
družil še obisk Dubrovnika in Šipana, 
kjer je svoje spomine podoživel Mar-
jan Jerala, saj je tam pred 52 leti služil 
vojsko. / Foto: A. B.

16

 G
la

so
vc

i s
o 

si
 m

ed
 d

ru
gi

m
 o

gl
ed

al
i t

ud
i D

ub
ro

vn
ik

. V
eč

 n
a 

st
ra

ni
 1

6/
 F

ot
o:

 A
B



10   

GLASOV ODER, KINO

TOREK_17. 07. 2012

Predprodaja vstopnic: PETROL servisi,
KOMPAS poslovalnice, BIG BANG,
MERCATOR – M holidays, Hiše vstopnic
Citypark LJ, Europark MB in Citycenter CE,

Internetna prodaja: SLOKONCERTI.SI,
EVENTIM.SI
Telefonska prodaja: 01 420 5000
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sudoku_TEZJI_12_57
NALOGA

6 4 8
7 2 8

9 7 1 2
6 9

9 5 4
8 3

7 9 8 5
2 1 3

6 1

sudoku_TEZJI_12_57

REŠITEV

6 4 2 8 9 5 3 7 1
7 3 1 4 6 2 9 5 8
5 8 9 3 7 1 2 4 6
1 6 5 2 3 4 7 8 9
9 7 3 6 5 8 1 2 4
8 2 4 7 1 9 6 3 5
4 1 7 9 8 3 5 6 2
2 5 6 1 4 7 8 9 3
3 9 8 5 2 6 4 1 7

Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem 
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: P. F.

TEŽJI  
SUDOKU

Rešitev:

sudoku_LAZJI_12_57
NALOGA

5 2 7
1 5 7 8 6

8 4 2 9
7 1 9 4 5

5 2 4 8 7
7 3 6 1

8 9 1 5 4
4 5

sudoku_LAZJI_12_57

REŠITEV

5 2 4 6 9 1 3 7 8
3 1 9 5 7 8 2 6 4
8 7 6 4 3 2 5 1 9
2 6 7 1 8 9 4 3 5
4 9 8 7 5 3 1 2 6
1 3 5 2 6 4 8 9 7
7 5 2 3 4 6 9 8 1
6 8 3 9 1 5 7 4 2
9 4 1 8 2 7 6 5 3

sudoku_LAZJI_12_57
NALOGA

527
15786

8429
71945

52487
7361

89154
45

sudoku_LAZJI_12_57

REŠITEV

524691378
319578264
876432519
267189435
498753126
135264897
752346981
683915742
941827653

sudoku_TEZJI_12_57
NALOGA

648
728

9712
69

954
83

7985
213

61

sudoku_TEZJI_12_57

REŠITEV

642895371
731462958
589371246
165234789
973658124
824719635
417983562
256147893
398526417

Rešitev:

LAŽJI  
SUDOKU 

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER)

Torek, 17. 7.
16.20, 21.00 NEVERJETNI SPIDERMAN, 3D
16.00, 18.00, 20.00 
LEDENA DOBA 4, sinhroniziran
19.00 LEDENA DOBA 4, 3D, sinhroniziran
21.10 TEMNE SENCE
16.40 PUPIJEVA DOGODIVŠČINA
18.40 EKSOTIČNI HOTEL MARIGOLD

Sreda, 18. 7.
16.20, 21.00 NEVERJETNI SPIDERMAN, 3D
16.00, 18.00, 20.00 
LEDENA DOBA 4, sinhroniziran
19.00 LEDENA DOBA 4, 3D, sinhroniziran
21.10 TEMNE SENCE
16.40 PUPIJEVA DOGODIVŠČINA
18.40 EKSOTIČNI HOTEL MARIGOLD

Četrtek, 19. 7.
16.20, 21.00 
NEVERJETNI SPIDERMAN, 3D
16.35 PROJEKT: OTROK
16.00, 18.00, 20.00 
LEDENA DOBA 4, sinhroniziran
19.00 LEDENA DOBA 4, 3D, sinhroniziran
21.10 TEMNE SENCE
18.40 EKSOTIČNI HOTEL MARIGOLD

Petek, 20. 7.
16.20, 21.00, 23.40 
NEVERJETNI SPIDERMAN, 3D
16.35 PROJEKT: OTROK
16.00, 18.00, 20.00, 22.00 
LEDENA DOBA 4, sinhroniziran
19.00 LEDENA DOBA 4, 3D, sinhroniziran
21.10, 23.30 TEMNE SENCE
18.40 EKSOTIČNI HOTEL MARIGOLD

Sobota, 21. 7.
11.40, 16.20, 21.00, 23.40 
NEVERJETNI SPIDERMAN, 3D
12.10, 16.35 PROJEKT: OTROK
12.00, 14.00, 16.00, 18.00, 20.00, 
22.00 LEDENA DOBA 4, sinhroniziran
14.20, 19.00 
LEDENA DOBA 4, 3D, sinhroniziran

14.15, 21.10, 23.30 TEMNE SENCE
18.40 EKSOTIČNI HOTEL MARIGOLD

Nedelja, 22. 7.
11.40, 16.20, 21.00 
NEVERJETNI SPIDERMAN, 3D
12.10, 16.35 PROJEKT: OTROK
12.00, 14.00, 16.00, 18.00, 20.00 
LEDENA DOBA 4, sinhroniziran
14.20, 19.00 
LEDENA DOBA 4, 3D, sinhroniziran
14.15, 21.10 TEMNE SENCE
18.40 EKSOTIČNI HOTEL MARIGOLD

Ponedeljek, 23. 7.
16.20, 21.00 NEVERJETNI SPIDERMAN, 3D
16.35 PROJEKT: OTROK
16.00, 18.00, 20.00 
LEDENA DOBA 4, sinhroniziran
19.00 LEDENA DOBA 4, 3D, sinhroniziran
21.10 TEMNE SENCE
18.40 EKSOTIČNI HOTEL MARIGOLD

PLANET TUŠ, KRANJ

Torek, 17. 7.
19.40, 20.30 NEVERJETNI SPIDERMAN, 3D
16.50, 18.50, 20.50 MRHA
17.10, 21.30 NA VARNEM
15.00, 19.20 NANGA PARBAT
15.10, 17.20, 19.30, 21.40 
LEDENA DOBA 4, sinhroniziran
15.20, 16.10, 17.30, 18.20 
LEDENA DOBA 4, 3D, sinhroniziran

Sreda, 18. 7.
19.40, 20.30 NEVERJETNI SPIDERMAN, 3D
16.50, 18.50, 20.50 MRHA
17.10, 21.30 NA VARNEM
15.00, 19.20 NANGA PARBAT
15.10, 17.20, 19.30, 21.40 
LEDENA DOBA 4, sinhroniziran
15.20, 16.10, 17.30, 18.20 
LEDENA DOBA 4, 3D, sinhroniziran

Organizatorji filmskih predstav 
si pridržujejo pravico do spremembe 
programa.

KINO SPORED

Samo Lesjak

K
ulturno-umetni-
ško društvo Subart 
je že četrtič organi-
ziralo dober teden 
trajajoč festival Su-

bart, ki je obiskovalcem po-
nudil pestro izbiro kultur-
nih dogodkov s pridihom 
alternative. Rock bar Down 
Town in Trainstation Squat 
sta bili prizorišči koncertov, 
filmskih projekcij in likov-
nih delavnic. Projekcijam 
kultnih filmov Cannibal Ho-
locaust in Noise And Resis-
tance bi moral v sredo slediti 
koncert skupine Dead Dildo 
Drome, ki pa so ga bili orga-
nizatorji zaradi slabega vre-
mena primorani odpoveda-
ti, vendar bo skupina zago-
tovo nastopila v Kranju v je-
senskih mesecih.

Navkljub zmanjšanim fi-
nančnim sredstvom je fe-
stival organizatorjem s 

pomočjo prostovoljcev ter 
Kluba kranjskih študentov 
uspelo pripeljati do konca. 
Zaključni dogodek festivala 

je bil koncert punk rock sku-
pin Backstage iz Ljubljane 
ter domačinov The Mor(R)
ons, ki so napolnili upra-
vičeno vedno bolj popula-
ren Trainstation Squat, ki 
postaja pomembno prizo-
rišče kranjske alternativne 
kulturne scene s pogostimi 
presežki, ki privabljajo pu-
bliko z vseh koncev Gorenj-
ske pa tudi širšega obmo-
čja. Kranjski punk rocker-
ji The Mor(R)ons so ener-
gičen koncert, ki je navdu-
šil, izkoristili tudi za promo-
cijo svojega novega albuma 
Down The Sunnyside Lane, 
ki je izšel v teh dneh in s kate-
rim skupina uspešno tlakuje 
svojo glasbeno pot. Njihova 
glasba je mešanica hitrega, 
melodičnega skatepunka in 

trdega rocka z zgodbo o za-
četku konca ter novem upa-
nju. Ves čas festivala je po-
tekala tudi likovna delavni-
ca, na kateri so pod mentor-
stvom Marka Amborža iz-
delovali skulpture, ki bodo 
krasile lokacijo. Kot pravi or-
ganizator Darči Kruševac, 
bodo v prihodnje skušali fe-
stival še nadgraditi z ulični-
mi gledališkimi predstava-
mi, neprofitnimi tržnicami 
in razstavami. Z raznovr-
stnimi dejavnostmi ter kon-
certi alternativnih, pa tudi 
uveljavljenih kakovostnih 
glasbenih skupin pa se bo 
nadaljevalo tudi dogajanje v 
Squatu – prvi dogodek bo že 
to nedeljo, ko v goste pride 
poljska reggae punk zased-
ba Paprika Korps.

IzbRUh PUNK ENERgIJE
S koncertoma skupin The Mor(R)ons in Backstage v kranjskem Trainstation Squatu se je zaključil 
letošnji Subart festival.

Kranjčani The Mor(R)ons so poskrbeli za izbruh punk 
energije. / Foto: Matic Zorman

Razigrana publika v Trainstation Squatu / Foto: Matic Zorman

RTV Slovenija in špor-
tno-marketinška age-
ncija Sportfive sta 
podpisali pogodbo, s 
katero je RTV Slovenija 
pridobila ekskluzivne 
televizijske, radijske in 
spletne pravice za pre-
nos vseh dogodkov in 
tekem, povezanih z zim-
skimi olimpijskimi igra-
mi v Sočiju leta 2014 in 
poletnimi olimpijskimi 
igrami, ki bodo leta 2016 
v Rio de Janeiru. Obe 
strani sta z dogovorje-
nim zadovoljni. A. B.

RTV Slovenija 
pridobila 
ekskluzivne pravice 
za OI 2014 in 2016
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Knjigo lahko kupite ali naročite na  
Gorenjskem glasu,  Bleiweisova cesta 4  
v Kranju, jo naročite po telefonski številki: 
04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.

Prvič v 
slovenskem 
jeziku! Vodnik  
za seniorje, 
starejše in 
ostale odrasle 
– o računalniku 
in svetovnem 
spletu.

Redna cena knjige je 24,90 EUR. Če knjigo kupite  
ali naročite na Gorenjskem glasu, je cena le

Prvič v 
slovenskem 
jeziku! Vodnik 
za seniorje, 
starejše in 
ostale odrasle 
– o računalniku 
in svetovnem 
spletu.

                        + poštnina

22
EUR

w
w

w
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en
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V Galeriji Sokolskega doma bo do 24. julija odprta 
mednarodna fotografska razstava, na kateri se predstavlja 
enajst umetnikov fotografije iz šestih evropskih držav. Gre 
za tradicionalen letni pregled mednarodne fotografske 
skupine EPHAP, ki je bila ustanovljena pred sedmimi leti 
v Gradcu, z namenom spodbujati fotografsko ustvar
janje na visoki umetniški ravni. Slovenijo na razstavi 
predstavljata Škofjeločan Peter Pokorn ter Kamničan 
Klemen Brumec. V času srečanja so si člani ogledali 
in fotografirali nekatere od naših znamenitosti, med 
drugim tudi narodopisno pastirsko naselje na Veliki 
planini. Na odprtju razstave je škofjeloški župan Miha 
Ješe vsem razstavljavcem podelil priznanja, predsednik 
FK Anton Ažbe Janez Podnar pa je podelil listini častnih 
članov Johannu Majerju za dolgoletno prijateljsko in 
strokovno sodelovanje med slovenskimi in avstrijskimi 
fotografi ter Mirku Kambiču za zasluge pri raziskovanju 
in dokumentiranju zgodovine slovenske fotografije. 
Razstava dosega dvojni učinek: Škofji Loki še bolj utrjuje 
status mesta s pomembno fotografsko tradicijo, obenem 
pa ima velik promocijski pomen za celotno regijo. S. L.

Škofja Loka

Fotografije iz šestih evropskih dežel

Domačin Peter Pokorn se predstavlja z estetsko 
dovršenimi krajinskimi fotografijami. / Foto: Samo Lesjak

Igor Kavčič

Z 
razstavo 8 ate-
ljejev Prešerno-
vih nagrajencev v 
kranjski galeriji, 
ki z vsako novo 

razstavo dobiva večjo veljavo 
v slovenskem prostoru, želi-
jo pokazati, kaj novega na-
staja v ateljejih naših vrhun-
skih umetnikov. V navidez 
običajnem sporočilu prve-
ga stavka pa je vendarle mo-
goče prebrati mnogo več. Ne 
gre namreč zgolj za še eno v 
vrsti skupinskih razstav, saj 
svoja dela predstavlja osem 
vrhunskih slovenskih slikar-
jev in kiparjev, ki so svojo 
kvaliteto v njihovih pol sto-
letja trajajočih ustvarjalnih 
opusih med drugim dokaza-
li tudi s Prešernovo nagrado 
oziroma nagrado Prešerno-
vega sklada.

Zapisano po abecednem 
redu: Bogdan Borčič, Jože 
Ciuha, Dragiča Čadež, Vla-
dimir Makuc, Franc Novinc, 
France Slana, Dušan Tršar 
in Franko Vecchiet so sama 
velika imena slovenske li-
kovne ustvarjalnosti, katerih 
dela smo v kranjski galeriji 
že imeli možnost videti, bo-
disi na skupinskih bodisi sa-
mostojnih, tudi preglednih 
razstavah. Tokrat pa lahko 
za trenutek pogledamo tudi 
v njihove ateljeje, ali kot je 
povedala dobra poznavalka 
slovenske likovne umetno-
sti Nada Zoran z ministr-
stva za izobraževanje, zna-
nost, kulturo in šport: »S po-
gledom v atelje vstopamo v 
umetnikov skrajno osebni 
prostor, v laboratorije njiho-
vih sanj, kjer se ne srečamo 

samo z njihovimi umetni-
nami, ampak tudi malimi 
drobnimi risbami, skicami, 
paletami, barvami v števil-
nih malih in velikih stekle-
ničkah, orodji in materiali, 
ki jih uporabljajo pri delu, 
pa tudi raznimi predmeti, ki 
jim dajejo navdih.«

Umetniški vodja galeri-
je Marko Arnež je razstavo 
pripravljal zadnja dva mese-
ca, ko je avtorje intenzivne-
je obiskoval v njihovih atelje-
jih. »Obiskovalci galerij obi-
čajno vidijo le avtorjeva dela, 
tokrat pa smo v galeriji žele-
li nekako prenesti tudi ozra-
čje njihovih ateljejev. Prika-
zujemo ga na tri načine z nji-
hovimi portreti, nastalimi v 
ateljejih, s filmi, ki so bili po-
sneti ob njihovih razstavah v 
naši galeriji oziroma smo 
si jih za to priložnost izpo-
sodili v arhivu RTV Ljublja-
na, kot začimba na vse to pa 

so osebni predmeti oziroma 
artefakti, ki jih spremljajo v 
njihovem ustvarjalnem oko-
lju,« je povedal Marko Arnež 
in dodal, da so umetniki to-
krat na ogled postavili pred-
vsem dela, ki so jih ustvarili 
v obdobju zadnjih dveh, treh 
let. Gre za umetnike dveh 
generacij, prvih v poznih 
osemdesetih letih in dru-
gih starih okrog sedemde-
set let, ki jih še vedno ali pa 
vedno bolj nosijo nove ideje 
in ustvarjalna sla. »Vladimir 
Makuc je še dve uri pred po-
stavljanjem razstave konče-
val svoje zadnje delo,« pove 
Arnež. 

Na ogled so predvsem dela 
v tehniki akvarel, disperzij-
ska tempera na platnu, olja 
na lesonitu, akrili, tudi insta-
lacija ¼ V razgibanem pro-
storu, kot je Pavšlarjeva hiša, 
v kateri je galerija, so svoja 
»mala razstavišča« izbirali 

tako posamezni avtorji kot 
oba avtorja postavitve: poleg 
Arneža še slikar Franko Ve-
cchiet.

Soglašanje s tovrstno 
predstavitvijo in vpogledom 
v njihove ateljeje so umetni-
ki na najlepši način potrdili s 
svojo prisotnostjo na odprtju 
razstave, ki ga je z igranjem 
na trobento pospremil aktu-
alni nagrajenec Prešernove-
ga sklada Franc Kosem. »Po-
membno je, da vsi ti umetni-
ki galerijo štejejo za svojo, da 
se kot Prešernovi nagrajen-
ci v njej prepoznajo in da ko-
nec koncev ta na neki način 
postane njihov dom. Tu lah-
ko razstavljajo svoja dela na 
način, kot sami želijo,« je še 
dodal Marko Arnež. Razsta-
va bo na ogled do 31. avgu-
sta, med tednom od 10. do 
18. ure in ob sobotah od 10. 
do 13. ure. Ob ponedeljkih je 
galerija zaprta.

ŠČEPEC OZRAČJA iZ 
AtElJEJEv vElikih 
V Galeriji Prešernovih nagrajencev za likovno umetnost v Kranju je čez poletje na ogled razstava z 
naslovom 8 ateljejev Prešernovih nagrajencev. 

V družbi podžupanje Nade Mihajlovič (na levi) in direktorice Zavoda za Turizem, Natalije 
Polenec (na desni) se je zbralo osem vrhunskih slovenskih umetnikov: (z leve) Franc 
Novinc, France Slana, Dušan Tršar, Dragica Čadež, Franko Vecchiet, Vladimir Makuc, Jože 
Ciuha in Bogdan Borčič. V ozadju umetniški vodja galerije Marko Arnež. / Foto: Igor Kavčič

Jutri, v sredo, 25. julija, ob 20. uri bodo v Galeriji Pungert 
odprli fotografsko razstavo Portreti avtorja Tomaža 
Lundra. »Dela, ki jih razstavljam, so iz serije Krpanke. To so 
skupinski portreti določenih socialnih, kulturnih, etično ali 
ekonomsko povezanih ljudi. Pojmujem jih kot topografijo 
obrazov z različnih območij in polj delovanja. Posneti so 
s prav temi predpostavkami, z mojo razlago koncepta 
portretirancem in njihovo privolitvijo v sodelovanje. 
Poudarjajo njihov ponos, samopredstavljanje in globoko 
zavedanje pripadnosti svoji ideji oziroma skupnosti,« o 
razstavljenih delih razmišlja fotograf. I. K.

Kranj

Razstava portretov Tomaža Lundra
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desetdnevna napoved

17. 7. tor. Aleš plod do 18. ure, cvet od 19. ure 5.28 20.48

18. 7. sre. Miroslav cvet 5.29 20.47

19. 7. čet. Vincenc list 5.30 20.46

20. 7. pet. Marjeta  list od 13. ure 5.31 20.45

21. 7. sob. Danilo plod 5.32 20.44

22. 7. ned. Majda plod 5.33 20.43

23. 7. pon. Branislav plod do 12. ure 5.34 20.42

Torek Sreda Četrtek Petek Sobota Nedelja Ponedeljek Torek Sreda Četrtek  
17. 7. 18. 7. 19. 7. 20. 7. 21. 7. 22. 7. 23. 7. 24. 7. 25. 7. 26. 7.

12/25 °C 12/27 °C 13/29 °C 14/24 °C 11/17 °C 7/22 °C 8/20 °C 10/21 °C 12/22 °C 13/21 °C 

tedenska vremenska napoved
setveni koledar obremenitev vzhod zahod 

n n n n n

n n n n n

n n n n n

n n n n n

n n n n n

n n n n n

n n n n n

VREMENSKE ZANIMIVOSTI   

Samo Lesjak

V
ročinski val je 
daljše obdobje 
izredno vročega 
vremena, pogo
sto v kombinaci

ji z visoko vlažnostjo zraka. 
Pojem vročinskega vala pa je 
odvisen tudi od klimatskega 
vzorca na določenem obmo
čju: kar nekje velja za vro
činski val, bo na območju s 
toplejšo klimo povsem nor
malno stanje. Pri nas je uve
ljavljena definicija, da je dan 
vroč, če temperatura doseže 
vsaj 30 stopinj Celzija.

V novem znanstvenem 
biltenu Okolje, v katerem 
živimo o vročinskih valovih 
piše znana meteorologinja 
Tanja Cegnar, ki med dru
gim pravi, da z vidika učin
ka na ljudi govorimo o veli
ki toplotni obremenitvi in 
ne zgolj o vročini, čeprav je 
temperatura zraka bistve
na spremenljivka, ki dolo
ča toplotno obremenitev. 
Prav tako so posledice odvi
sne tudi od tega, kdaj v se
zoni se vročinski val pojavi 
– največ težav povzroči na 
začetku sezone, ko vročine 
še nismo vajeni. Za učinke 
vročinskega vala je zelo po
membno tudi trajanje velike 
toplotne obremenitve. Eno
dnevno vročino dokaj dobro 
prenesemo, s trajanjem pa 
se škodljive posledice stop
njujejo. Skoraj vsako pole
tje nas zajame krajši ali dalj
ši vročinski val. Večina ljudi 
ga prenese brez večjih težav, 

seveda če odštejemo dejstvo, 
da nam vročina odvzame 
nekaj delovnega elana in se 
prej utrudimo, pa tudi zbra
nost prej popusti. Težje vro
čino prenašajo starostniki, 
kronični bolniki in majhni 
otroci. S primernim obnaša
njem lahko ublažimo težave 
med vročinskim valom.

Vročina je najbolj nepri
jetna v mestih, lažje jo pre
našamo v neurbanem oko
lju, v višjih legah, v gozdu 
in ob vodi. Vročini se lah
ko prilagodimo in izboljša
mo počutje na več načinov: 
izogibamo se večjim napo
rom in se umaknemo v sen
co, uživamo lahko hrano ter 
zadostno količino tekočine 

– odsvetujemo kavo, alkohol 
in zelo sladke pijače. Poskr
bimo za primeren izbor de
javnosti in njihovo dnevno 
razporeditev, nosimo pri
merna lahka in zračna obla
čila svetle barve, uporablja
mo sončnike in druge zašči
te pred neposrednimi sonč
nimi žarki. Izkoristimo raz
meroma sveža jutra in ta
krat temeljito prezračimo 
prostore. V vročem obdobju 
je priporočljivo težja fizična 
dela opraviti zjutraj ali zve
čer, ko vročina popusti.

V zahodni Evropi je bil 
najodmevnejši vročinski val 
v izjemno vročem poletju 
2003, ki je terjal okoli 35 tisoč 
življenj. Podobno izjemen je 

bil vročinski val pred dvema 
letoma v Rusiji, ko je poleg 
vročine zdravje več tednov 
načenjala tudi izredno veli
ka onesnaženost zraka za
radi številnih požarov v na
ravnem okolju. Na srečo se 
s tako izjemnimi razmera
mi pri nas še nismo soočili, 
iz dolgoletnih nizov meteo
roloških podatkov pa je raz
vidno, da število vročih pole
tnih dni pri nas kaže trend 
naraščanja. Seveda to še zda
leč ne pomeni, da bo vsako 
naslednje poletje toplejše od 
prejšnjih. Lahko pa trdimo, 
da bo vse več poletij toplejših 
od preteklih, zaključuje Ce
gnarjeva. Pred nami je torej 
še dolgo vroče poletje.

Poletni vročinski valovi
Po izrazitem vročinskem valu ob koncu junija in začetku julija se je sedaj sicer prehodno ohladilo, a že 
ta teden se bo živo srebro spet gibalo okrog 30 stopinj Celzija. Vročinski val so spremljala tudi neurja s 
točo, nalivi in močnimi sunki vetra.

Osvežitev v poletni vročini / Foto: Tina Dokl

Biovremenski podatki

Vremenski vpliv bo počasi slabel. Vreme večinoma ne bo 
vplivalo na splošno počutje. V noči na torek je bilo pri najbolj 
občutljivih moteno spanje.

Napoved za gorski svet

Danes bo v gorah dopoldne delno jasno, popoldne in proti 
večeru pa bo nastala kopasta oblačnost. Možne so tudi plohe 
in nevihte. Pihal bo severozahodnik. Temperatura nad 1500 
metri bo okoli 12, nad 2500 metri pa okoli 6 stopinji Celzija.

UV indeks

UV indeks bo ob jasnem vremenu po nižinah 8,5 v gorah 
9,5. Pri vrednostih med 7 in 9 je izpostavljenost velika, zato 
previdno. Med 11. in 15. uro se izogibajte soncu, sicer pa 
uporabite zaščitno kremo, očala in pokrivalo.

Vremenske zanimivosti

Po hudi vročini se je v zadnjih dneh močno ohladilo, ponekod 
je divjala celo toča, reke pa so močno narasle. V prihodnjih 
dneh lahko pričakujemo porast reke Mure, hudournikov in 
drugih manjših rek. S torkom bo slabo vreme zopet zamenjala 
poletna vročina in stanje rek se bo počasi stabiliziralo.

Ako na Marjetin dan dežuje, 
orehov in lešnikov ni, seno pa se ne posuši.

PREGOVOR     

Znanstvenikom iz Evropskega centra za jedrske raziskave 
(CERN) je v Velikem Hadronskem trkalniku (LHC) uspelo z 
veliko stopnjo verjetnosti dokazati obstoj delca, ki ustreza 
Higgsovemu bozonu, še zadnjemu nedokazanemu delcu 
v standardnem modelu vesolja. S tem so našli še zadnji 
neodkriti delec iz standardnega modela, ki je hkrati tudi 
najtežji bozon, saj tehta kar 130-krat več od protona. 
Higgsov bozon je delec, ki je odgovoren za maso vseh 
drugih delcev v vesolju, razen brezmasnih fotonov in 
gluonov. V standardnem modelu je Higgsovo polje s 
svojo interakcijo z drugimi delci odgovorno za njihovo 
maso. V okviru standardnega modela Higgsovo polje 
preprosto mora obstajati, vendar doslej nismo vedeli, iz 
česa je to polje sestavljeno. Novo odkritje kaže, da je to 
polje elementarno in da ga sestavljajo Higgsovi bozoni. 
Odkritje Higgsovega bozona je eden največjih dosežkov 
fizike v zadnjem stoletju. Znanstvenega dela v CERN-u pa 
še zdaleč ni konec, saj je treba o lastnostih novega bozona 
odkriti čim več informacij ter potrditi, da gre resnično za 
doslej izmuzljivi delec. S. L.

Higgsov bozon – veliko znanstveno odkritje
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Poroke, rojstva,  
obletnice, zabave ...
Delite osebno srečo z bralci in svoje 
predloge sporočite  
Alenki Brun po e-pošti:  
alenka.brun@g-glas.si  
ali po telefonu: 041/699 005. 
 
Presenetite, razveselite,  
dodajte piko na i  
dogodkom z objavo  
v Gorenjskem glasu. 
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Redna cena knjige je 12,50 EUR. 
 
Če knjigo kupite ali naročite  
na Gorenjskem glasu, je cena le

Knjigo lahko kupite ali naročite na  
Gorenjskem glasu,  Bleiweisova cesta 4  
v Kranju, jo naročite po telefonski številki:  
04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.

                        + poštnina
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9,90 
EUR

Za svoje najdražje in 
prijatelje s pomočjo 
priročnika pripravite 
biskvitno testo 
za torto, rolado, 
ustvarite slastne 
kreme za nadeve, 
čokoladne glazure 
in okrasite sladice 
s figuricami iz 
marcipana. Poigrajte 
se s peko otroške 
torte, minjonov ali 
prazničnih keksov ...

V Preddvoru so se 7. julija poročili: Gašper Zaman in Marija 
Trojanšek, Josip Đido in Valerija Paškić, Filip Sirnik in Maria 
Ordonez Ruiz, na Zgornji Beli Jure Roblek in Tadeja Konc, na 
Zgornjem Brniku Aljoša Brlogar in Tajda Krč, na Šmarjetni 
Gori Branko Kosec in Romana Horvat, v Kranju Peter Bernik 
in Saša Kozjek, v Bohinjski Bistrici Domen Dolhar in Maja 
Vovnik, na Bledu Marko Jelovčan in Nataša Meglič, Klemen 
Klavčič in Tjaša Colja, Dušan Borković in Nina Adrović, Marko 
Praprotnik in Anita Praprotnik. Na Jesenicah sta se 11. julija 
poročila Suchalele Limpives in Ivor Grubišič, v Škofji Loki pa 
14. julija Matjaž Podrekar in Maja Berce. 

Mladoporočenci
Na Gorenjskem se je minuli teden rodilo 45 novih 
prebivalcev. V Kranju je bilo rojenih 42 otrok, od tega 22 
dečkov, med njimi tudi bratca, in 20 deklic. Najtežja je 
bila 4500 gramov težka deklica, najlažji pa je bil deček s 
1810 grami. Na Jesenicah je bilo rojenih 13 otrok: 4 dečki 
in 9 deklic, med njimi tudi bratec in sestrica. Najtežji je bil 
deček s točno 4000 grami, najlažja pa je bila deklica, ki je 
tehtala 2210 gramov. 

Novorojenčki

Alenka Brun

K
mečka ohcet v Bo-
hinju je turistič-
no-folklorna pri-
reditev, ki jo Turi-
stično društvo Bo-

hinj vsako leto organizira ob 
koncu meseca julija. Prika-
zuje stare, tradicionalne ži-
vljenjske navade prebival-
cev Bohinja, med katerimi 
imajo ženitovanjski običa-
ji še posebno mesto. Sesta-
vljena je tudi iz ljudske igre 
Vasovanje. 

Včasih je Kmečka ohcet le 
druženje, dvodnevni dogo-
dek, včasih pa na njej dejan-
sko poročijo par. Tako bo le-
tos. Gorenjski glas in orga-
nizatorji ohceti so namreč 
objavili sodelovanje v izboru 
za par s prijavnicami, kjer je 
na koncu med petimi sode-
lujočimi uspelo največ gla-
sov zbrati paru pod zapore-
dno številko pet: Tjaši Brus 
in Mateju Pičmanu. Pre-
štete so bile vse originalne 
glasovnice, ki so na naslov 
Gorenjskega glasa prispe-
le vključno do petka, 13. ju-
lija 2012, do 10. ure, ko se 
je začelo javno štetje. Sku-
paj je prispelo kar 2709 gla-
sovnic, od tega za par števil-
ka pet kar 2001 glasovnica. 
Par pod zaporedno številko 
štiri: Špela Kalan in Boštjan 
Draksler sta pristala na dru-
gem mestu; tretji je bil par 
pod zaporedno številko tri: 
Urška Vidmar in Janez Vo-
zelj; četrta sta bila Barbara 
Kurnik in Andrej Časar - par 
številka ena; peta pa par šte-
vilka dve: Anja Oblak in An-
drej Oblak.

Triindvajsetletna Tjaša 
Brus je doma z Golnika, leto 
dni starejši Matej Pičman 
pa iz Britofa. Poročila naj bi 
se sicer prihodnje leto, po-
tem pa se jim je zdela prija-
va na bohinjsko ohcet sim-
patična priložnost za malce 

drugačno poroko. Nista pa 
razmišljala o tem, da se lah-
ko zgodi, da se bosta dejan-
sko v Bohinju poročila. 

Med vsemi glasovnica-
mi, ki so prispele za Kmeč-
ko ohcet v Bohinju, smo 

izžrebali še pet nagrajen-
cev, ki prejmejo kopalno 
brisačo Gorenjskega gla-
sa: Krištof Koležnik, Kranj; 
Jani Brenčič, Ljubljana; 
Marija Horvat, Malečnik; 
Sonja Frelih, Jesenice; 

Lojze Rekar, Mavčiče. 
Zmagovalnemu paru pa 

čestitamo in se veselimo 
ponovnega srečanja s Tja-
šo in Matejem 28. julija na 
Kmečki ohceti v Bohinju. 

Bodoča nevesta in ženin Tjaša in Matej sta se udeležila javnega štetja glasovnic in ob 
razglasitvi, da sta zmagovalni par, v tistem trenutku tega še nista čisto dojela. Usodni ‘da’ 
bosta sedaj v narodnih nošah dahnila že čez slabih štirinajst dni. Na fotografiji  v družbi 
komisije, ki je štela glasovnice. / Foto: Tina Dokl

Štetje glasovnic je bilo javno. Nekateri pari so to izkoristili in se na lastne oči prišli 
prepričat, koliko glasovnic je prispelo v uredništvo Gorenjskega glasa za njih. / Foto: Tina Dokl

V Bohinju se Bosta poročila 
tjaša Brus in Matej pičMan
Med petimi sodelujočimi pari, ki so se potegovali za bohinjsko ohcet, je uspelo največ glasov zbrati 
paru pod zaporedno številko pet: Tjaši Brus in Mateju Pičmanu. 

www.gorenjskiglas.si

Petra Nastran in Borut Podobnik sta se poročila prvo 
soboto v juliju v Stari šoli v Žireh, cerkvena poroka je 
bila na Kokrici pri Kranju, zabava pa se je do jutranjih 
ur nadaljevala pri Marinšku v Naklem. Petra bo oktobra 
dopolnila 24 let in zaključuje magisterij živilske tehnologije, 
Borut pa bo novembra dopolnil 27 let in je inženir 
strojništva, zaposlen v Škofji Loki. Zakonca Podobnik pa 
bosta v prihodnje živela na Breznici pri Žireh, kjer ima 
Borut tudi kmetijo. / Foto: arhiv mladoporočencev
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Matjaž Gregorič

Časov, ko so z Dalj
nega vzhoda pri
hajali avtomobi
li, ki niso zmo
gli resne tekme z 

evropskimi tekmeci, že ne
kaj časa ni več. Kako se stre
že evropskemu okusu, vedo 
že skoraj vsi japonski in juž
nokorejski avtomobilski 
proizvajalci, zanimivi pa so 
tudi štirikolesniki, ki sicer 
niso prvenstveno namenje
ni trgom na stari celini. Pri 
Hyundaiju v to skupino spa
da nova Elantra, štirivratna 
limuzina srednje velikosti z 
usmerjenostjo na kupce, ki 
znajo izračunati, da za od
šteti denar dobijo kar veliko 

avtomobila. Elantra namreč 
meri v dolžino krepke šti
ri metre in pol, ponaša se z 
razveseljivo prostornostjo 
potniške kabine in pričako
vanima prtljažnikom z ne 
ravno vrhunsko obdelavo in 
prostornostjo v okvirih sive
ga povprečja. 

Poleg tega je južnokorej
ska limuzina, pri kateri glav
ne besede niso imeli Hyun
daijevi evropski oblikoval
ci, dokaj  všečna. Zunanjost 
je po merah nekje med spo
dnjim srednjim razredom 
in pol številke višje; najbrž 
se je ne bi sramovali niti pri 
kakšni bolj ugledni avtomo
bilski znamki. Oblikovalci 
so karoserijo ukrojili v slogu 
tako imenovanega fluidne
ga dizajna, zato Elantra kaže 
agresivno zunanjo podobo z 
razpoznavnimi podrobnost
mi te južnokorejske avtomo
bilske hiše.

Sodobna oblikovalska us    
m e    ritev se v nezmanjšani 
meri nadaljuje tudi v notra
njosti. Nobene dolgočasnosti, 
ampak razgibanost, ki jo voz
nik vidi in začuti na dobro ber
ljivi grafiki merilnikov, dosto
pnih stikalih, pravšnji veliko
sti volanskega obroča in krat
ki prestavni ročici. Vzdušje v 

potniških kabini je prijetno, 
plastični deli sicer niso na vr
hunski kakovostni ravni, barv
ne kombinacije vselej niso 
povsem posrečene.  

Elantrinemu pogonu je 
namenjen en sam motor, so
dobno zasnovani 1,6litrski 
bencinski štirivaljnik, ki po 
zapisani moči in navoru ne 
obeta kakšnega posebnega 
vzhičenja. Odzivnost je pri
čakovano medla, povprečna 
poraba bencina nekoliko viš
ja od tovarniške obljube, a še 
vedno v mejah sprejemljivo
sti. S šeststopenjskim roč
nim menjalnikom je vožnja 
prijetna, a dirkaških dosež
kov s to limuzino ni in morda 
je tako prav, saj hoče biti pred
vsem družinski avto mobil. 

Tudi podvozje je nastavlje
no tako, da udobno prena
ša ces tne grbine, še lepše pa 
bi bilo, če bi voznik od koles 
preko volanskega obroča do
bival natančnejše informaci
je s ceste. Volan se namreč v 
določenih trenutkih zdi pre
lahkoten, seveda pa je res, da 
bodo to začutili predvsem ti
sti, ki si želijo bolj dinamič
ne vožnje.

Že s srednjim nivojem 
Elantra ponuja kar precej 
dodatkov za varnost in udo
bje, med drugim tudi samo
dejno klimatsko napravo in 
kakovosten radijski sistem, 
vštevši vse druge lastnosti, 
predvsem prostornost, pa 
izračun pokaže precej zani
mivo številko. 

Okus vzhOdnjaških začimb
Test: Hyundai Elantra 1.6 CVVT Comfort

Mere:  d. 4,530, š. 1,775, v. 1,445 m, medosje 2,700 m
Prostornina prtljažnika:  420/485 
Teža (prazno v./dovoljena):  1236/1770 kg
Vrsta motorja:  štirivaljni, bencinski
Gibna prostornina:  1591 ccm
Največja moč pri v/min:  97 kW/132 KM pri 6300
Največji navor pri v/min:  158 pri 4850
Najvišja hitrost:  200 km/h 
Pospešek 0-100 km/h:  10,7 s
Poraba goriva po EU norm.:  8,5/ 5,2/ 6,4 l/100 km
Emisija CO2 g/km:  148 (Euro V)
Maloprodajna cena:  14.790 EUR
Uvoznik:  Hyundai Avto Trade, Ljubljana

TEHNIČNI PODATKI

NA KRATKO

PSA: Francoski avtomobilski koncern PSA Peugeot Citroën 
je napovedal, da bo ukinil osem tisoč delovnih mest. Število 
zaposlenih bodo leta 2014 zmanjšali za tri tisoč tudi z zaprtjem 
tovarne Aulnay v pariškem okrožju, ki proizvaja izključno Citroën 
C3. 1400 delovnih mest bo ukinjenih v tovarni v zahodnem 
francoskem mestu Rennes, 3600 pa po drugih industrijskih 
obratih po Franciji. PSA je načrt zmanjšanja števila zaposlenih 
oblikoval na podlagi manjšega povpraševanja po njihovih 
avtomobilih, ki ga beležijo zlasti v južni Evropi. Proizvodnja 
francoskega avtomobilskega koncerna se je v prvi polovici 
leta na letni ravni zmanjšala za 18 odstotkov. Skladno s tem je 
PSA med januarjem in junijem zabeležil izgubo, ki je znašala 
sedemsto milijonov evrov. M. G. 

Matjaž Gregorič

V
časih so tudi v 
avtomobilskem 
svetu potrebne 
radikalne poteze. 
Takšne, kakršno 

si je privoščil nemški Daimler 
z novo generacijo svojega naj
manjšega modela Mercedes
Benza razreda A. Pokojni 
ustanovitelj trikrake zvezde bi 
se najbrž obračal v grobu, če bi 
vedel, da so njegovi nasledni
ki tako brezkompromisno po
metli s prejšnjim modelom, ki 
je nakazoval poteze majhnega 
enoprostorca. Novi A je na
mreč povsem drugačen, mla
dostniško vihrav, športen, di
namičen, seveda tudi inovati
ven. Oblikovalci so mu ukro
jili podobo modne kupejevske 
petvratne kombilimuzine z 
domiselno oblikovano notra
njostjo, ki se nikakor ne raz
daja s prostornostjo niti ne s 
341litrskim prtljažnikom.

Novi A pa je vendarle pre
cej bolj suveren s sodobnimi 

tehnološkimi in komunika
cijskimi sistemi. Varnostno 
pomemben je sistem za za
znavanje nevarnosti trčenja 
in s takojšnim ukrepanjem 
z zapiranjem stekel, sončne 
strehe in zategovanjem var
nostnih pasov. Mladim in ti
stim, ki se tako počutijo, bo 
ugajal serijski vmesnik za te
lefon, navigacijo, dostop do 
spleta in družabnih omrežij, 
ki se bo kmalu razumel z ve
čino pametnih telefonov.

Motorna paleta je razno
lika, obsega 1,5 in 1,8litr
ska turbodizelska štirivalj
nika (80 kW/109 KM in 100 
kW/136 KM) in tri bencinske 
stroje z 1,6, in 2,0 litra gib
ne prostornine (90 kW/122 
KM, 115 kW/156 KM in 155 
kW/211 KM), pri nekaterih 
je na voljo tudi sedemsto
penjski samodejni menjal
nik. Pride pa tudi zverinski 
AMg, o katerem še ne govo
rijo preveč.

Novi A na slovenske ceste 
prihaja septembra, začetna 
cena bo 22.300 evrov.

nOv napad
Mercedes-Benz z novo generacijo modela A cilja 
predvsem na mlado generacijo.
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Na gra de:
1. nagrada: 
uporaba za vikend - VW Novi up 
2. nagrada:  
enodnevna uporaba - VW Novi up 
3. nagrada: 
poklanja Gorenjski glas

 

 

 

 

Gospodarska  
vozila

Re šit ve kri žan ke (ges lo, se stav lje no iz črk z ošte-
vil če nih polj in vpi sa no v ku pon iz kri žan ke) po-
šlji te na do pis ni cah do sre de, 1. avgusta 2012, 
na Go renj ski glas, Ble i we i so va ce sta 4, 4001 
Kranj, p.p. 124. Dopisnice lah ko od da te tudi  
v na bi ral nik Go renj ske ga gla sa pred po slov no 
stav bo na Ble i we i so vi ce sti 4.

 

In kateri so Modeli Volkswagen Sky?
Polo Sky, Golf Sky, Golf Variant Sky, Golf Plus Sky, Touran Sky, 
Tiguan Sky, Touareg Sky, Sharan Sky  

Sky
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V 96. letu starosti je umrla z oskarjem 
nagrajena igralka in zvezdnica 
Broadwaya Celeste Holm. Oskarja za 
najboljšo stransko žensko vlogo v filmu 
Gentleman© s Agreement je dobila leta 
1947, kasneje pa je bila nominirana še 
dvakrat, za film Come to the Stable ter za 

film All About Eve. V New Yorku rojena igralka norveškega 
rodu je v eni izmed newyorških bolnišnic po nekaj urah 
za vedno zatisnila oči. Za seboj je pustila užaloščenega 
vdovca Franka in dva sinova.

Umrla je igralka Celeste Holm

V petek zgodaj zjutraj so policisti našli 
mrtvega 36-letnega Sageja, sina igralca 
Silvestra Stallona, s katerim sta skupaj 
zaigrala v filmu Rocky V. »Silvester 
je popolnoma šokiran in globoko 
užaloščen nad nenadno izgubo sina,« je 
povedal igralčev predstavnik za People. 

Sicer pa policisti niso našli znakov nasilne smrti, zato 
mnogi namigujejo, da bi bil lahko vzrok smrti previsok 
odmerek zdravil, policisti pa sumijo infarkt.

Silvester Stallone žaluje za sinom

Pevec in zvezdnik televizijske serije Kriva 
pota Paul Aaron (32) se je že za novo 
leto zaročil s svojim dekletom Lauren 
Parsekian (24), pred kratkim pa je novico 
tudi uradno potrdil s sliko zaročnega 
prstana na Twitterju, pod katero je zapisal: 
»Komaj čakam, da se poročim s teboj.« 

Igralec pravi, da je Lauren najčudovitejša ženska, kar jih je 
kdaj obstajalo. »Brez zamere drugim, toda ona je resnično 
najboljša,« je povedal zaljubljeni Emmyjev nagrajenec.

»Zaročil sem se z najčudovitejšo žensko!«

Pevki Madonni (53) zaradi videoposnetka 
na koncertu v Parizu sledi tožba. Na njem 
je zvezdnica predvajala predsednico 
francoske stranke Marine Le Pen s 
kljukastim križem na obrazu, malo 
pred tem pa tudi nacističnega vodjo 
Adolfa Hitlerja. Predstavniki skrajno 

desničarske stranke Nacionalna fronta so nad posnetki 
zgroženi.

Tožba zaradi kljukastega križa

VRTIMO GLOBUS

Alenka Brun

P
ovezave s trajek
tom so z dubrovni
škim predmestjem 
in pristaniščem 
Gruž redne: trikrat 

na dan. Gruž leži slaba dva 
kilometra zahodno od me
stnega središča Dubrovnika 
pod hribom Srđ v globokem 
in dobro zavarovanem Gru
škem zalivu. Tu je Glasovce 
pričakala lokalna vodnica, 
Štajerka, poročena z doma
činom, Helena Marić.

Skupina je z veseljem 
vstopila v zgodovinsko me
sto, ki je eno največjih in 
najstarejših dalmatinskih 
mest. Ogledali so si njegove 

znamenitosti, le vročina jim 
je ogled ohromila oziroma 
skrajšala, saj so ob deseti uri 
že iskali senco.

V Dubrovnik so vstopili 
skozi ena od mestnih vrat, 
si ogledali Stradun, kjer 
so trgovine dobro založe
ne, vendar cene precej vi
soke; videli palačo Spon
za, obiskali cerkev sv. Vla
ha na trgu Luža, veliko sli
šali o dubrovniškem baroč
nem pesniku, pisatelju in 
dramatiku Ivanu Gundu
liću in ravno tako ljubitelju 
umetnosti Marinu Držiću, 
čigar ime nosijo številne 
ustanove in zgradbe.

Opazili so turistični vrvež, 
pričakovali pa so mogoče 
kanček več, saj na televiziji 

radi vidimo, kako naj bi Du
brovnik privabljal številne 
križarke, vseeno pa so na 
dubrovniških ulicah slišali 
ogromno evropskih in sve
tovnih jezikov.

Naslednji izlet pa je bil 
obisk otoka Šipana, ki sku
paj s Koločepom in Lopu
dom spada med Elafitske 
otoke in je najbolj oddaljen 
od Dubrovnika. Obisk tega 
otoka pa je bil še posebej no
stalgičen za Glasovega pot
nika Marjana Jeralo, ki je 
večkrat tudi gost naših eno
dnevnih izletov, rad ima pa 
tudi zborovsko pesem. Mar
jan je namreč pred 52 leti na 
Šipanu služil vojsko. 

Nekateri so se odločili, 
da po pristanku na Šipanu 

ostanejo na © tej©  strani oto
ka – v Suđurađu, si poiščejo 
kako dobro gostilno, se ko
pajo, podajo na ogled zna
menitosti, drugi pa so se z 
avtobusom odpravili v Ši
pansko Luko. In tu je Mar
jan podoživel svoj čas slu
ženja vojske. Del nostalgije 
se je prenesel tudi na druge 
potnike. Ko pa so se čez ka
kšen dan, dva vračali v Slo
venijo, so se spomnili tudi 
na novodobno znameni
tost otoka, da na Šipanu tuj
ci precej kupujejo zemljo – 
kdo drug, kot pa Rusi. Tako 
naj bi si po besedah doma
činov eden izmed novodob
nih bogatašev kupil © pol 
otoka©  – za svojo reziden
co pač.

Koločep (2)

Minilo je precej let
Igram brez meja in baliniadi se je pridružil še obisk Dubrovnika in Šipana, kjer je svoje spomine 
podoživel Marjan Jerala, saj je tam pred 52 leti služil vojsko.

Na Šipanu je bilo kar nekaj takih, ki so poiskali prijetno 
senco na vrtu kakšne gostilne že v Suđurađu. / Foto: AB

Neva in Toni Vavpotič s Ptuja sta se na izlet prijavila zaradi 
objave v časopisu. Očitno © Glas©  seže tudi do Štajerske ¼ 

Marjan Jerala (s kapo) se je spomnil svojih vojaških dni. S sovojaki na istem mestu, kot ga je obiskal z Glasovci.

Toni in Blaž sta na Šipanu takole merila moči ¼ / Foto: AB Dubrovnik je že od nekdaj privabljal turiste. / Foto: AB

Triindvajsetletna absolventka študija medijev Beja 
Prohart iz Medvod je tista srečnica, ki so jo izbrali 
za slovensko predstavnico v akciji Potuj po svetu s 
Sparom. Odlično se je odrezala v vseh izzivih, ki so jih 
pripravili za finaliste iz šestih držav. Največji izziv pa 
bo zagotovo štirimesečno potovanje okoli sveta, ki se 
začne v drugi polovici julija. / Foto: arhiv organizatorjev
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Boštjan Bogataj

Kranj - Po rekordnem letu 
2011 (Goodyear Dunlop 
Sava Tires je na lokalnih tr-
gih število prodanih pnev-
matik zvišala za štiri odstot-
ke, čiste prihodke od proda-
je pa za 19 odstotkov), v letu 
2012 šibko gospodarstvo 
vpliva na povpraševanje tudi 
na mnogih trgih Goodye-
ar Dunlop Sava Tires. »Go-
odyear za regijo Evropa, Bli-
žnji vzhod in Azija (EMEA) 
v letu 2012 pričakuje od tri- 
do pet odstoten upad proda-
je nadomestnih potniških 
pnevmatik, pet- do deve-
todstoten upad prodaje po-
tniških pnevmatik za prvo 
vgradnjo, tri- do osemod-
stoten upad prodaje nado-
mestnih tovornih pnevma-
tik ter deset- do 15-odstoten 
upad prodaje tovornih pnev-
matik za prvo vgradnjo,« po-
jasnjuje glavni direktor Thi-
erry Villard.

Po naših informacijah v 
kranjskem delu Goodyeara 
razmišljajo o ukinitvi četr-
te izmene, s tem o manj za-
poslenih, proizvodnja je ne-
kaj sobot in nedelj že stala. 
»Na trenutno situacijo smo 
se že prilagodili, saj želimo 
zagotoviti dolgoročno kon-
kurenčnost in uspeh druž-
be,« pove Villard. Direktor 
proizvodnje Andrew Har-
per dodaja, da informacija 

o prehodu na triizmensko 
delo ne drži: »Kot odgovor-
no podjetje, ki želi zagotovi-
ti dolgoročen uspeh, pa mo-
ramo pregledati več možno-
sti, ki zagotavljajo stabilnost 
podjetja. Ostati moramo fle-
ksibilni in našo proizvodnjo 
ter zaposlene prilagoditi tr-
žni situaciji. Pri tem smo 
upoštevali za sodelavce naj-
bolj ugoden način, zato ob 
nekaterih koncih tedna in 
praznikih ne delamo.« 

Število redno zaposlenih 
sodelavcev v družbi ohranja-
jo na enaki ravni (z izjemo na-
ravne fluktuacije), kot je bila 
lani. Zaradi cikličnih spre-
memb, značilnih za panogo, 
pa ob vrhuncih naročil v proi-
zvodnji najemajo pogodbene 
delavce. Danes potreb po po-
godbenih sodelavcih ni. »Ena 

naših ključnih prioritet osta-
ja nadaljevanje vlaganj v de-
lovanje in zaposlene, saj že-
limo dolgoročno ostati ena 
najuspešnejših tujih investi-
cij v Sloveniji. Z investicijami 
bomo omogočili nadaljeva-
nje nenehnega izboljševanja 
naših izdelkov in storitev. Le-
tos bomo v proizvodnjo vložili 
več kot v letu 2011, ko smo in-
vestirali več kot deset milijo-
nov evrov,« razloži glavni di-
rektor Villard.

Goodyear spada med vo-
dilne na področju inovacij v 
panogi, v tem letu se še po-
sebej osredotočajo na novo 
zakonodajo EU o označe-
vanju pnevmatik. Od 1. no-
vembra 2012 dalje bodo vse 
potniške, tovorne in pol-
tovorne pnevmatike, proi-
zvedene po 1. juliju 2012 in 

prodane znotraj Evropske 
unije, opremljene s stan-
dardno oznako (ta bo potro-
šnike obveščala o izkorist-
ku goriva, oprijemu na mo-
kri podlagi in zunanjem ko-
talnem hrupu pnevmatik). 
Pet mesecev pred uvedbo 
nove zakonodaje o označe-
vanju pnevmatik je Good-
year Dunlop Tires Europe 
že predstavil prvi konceptni 
potniški pnevmatiki, ki po 
novem sistemu označeva-
nja dosegata oceni A tako za 
izkoristek goriva kot za opri-
jem na mokri podlagi - Go-
odyear EfficientGrip AA in 
Dunlop Sport BluResponse 
AA. Hkrati družba aktivno 
obvešča in izobražuje kupce 
in potrošnike tudi o drugih 
ključnih kriterijih, ki vpliva-
jo na varnost.

Goodyear stabilno posluje
Informacije, da v družbi Goodyear Dunlop Sava Tires v Kranju zaradi posledic novega vala gospodarske 
krize v proizvodnji prehajajo s štirih na tri izmene, ne držijo. 

Glavni direktor Thierry Villard: »Sedanji težki gospodarski 
situaciji smo se že prilagodili.« / Foto: Matic Zorman

Andrew Harper 
/ Foto: Gorazd Kavčič

Boštjan Bogataj

Lesce, Ljubljana – Časnik 
Finance je pred dnevi pi-
sal o prodaji Gorenjke – bla-
govne znamke in profitne-
ga centra delniške družbe 
Žito, ki ima dober mesec 
novega predsednika upra-
ve. Bi lahko sprememba na 
vrhu, Tonija Balažiča je za-
menjal Janez Bojc, pomeni-
la tudi možnost prodaje bla-
govne znamke, ki jo vredno-
tijo med petimi in sedmimi 
milijoni evrov?

O tem v Žitu ne vedo nič. 
»Žito z blagovno znamko Go-
renjka upravlja kot dober go-
spodar in skrbi za nenehno 
optimizacijo poslovanja. V 
tem trenutku se Gorenjka ne 
prodaja. Obstoječa strategija 
Skupine Žito prodaje ne pred-
videva,« pojasnjujejo v službi 
za odnose z javnostjo. Znotraj 
strukture prodaje Skupine 

Žito predstavlja delež stebra 
konditorstvo, v katerega sodi 
tudi Gorenjka oziroma pro-
daja čokolade in izdelkov, ki 
jih proizvajajo v poslovnem 
centru Gorenjka, 23-odstotni 
delež prodaje. Delež prodaje 
čokolade znotraj tega stebra 
znaša 34 odstotkov.

Pred meseci, ko je Gorenj-
ka bučno praznovala 90-le-
tnico, smo izvedeli, da zna-
ša tržni delež čokoladnih iz-
delkov Gorenjka v Sloveniji 
skoraj dvajset odstotkov, za-
dnja leta vsako leto pridobijo 
po okroglo odstotno točko. 
Balažič, takratni predsednik 

uprave, je povedal, da si že-
lijo, da bi Gorenjka ostala 
slovenska, lastniško in pro-
izvodno. V Lescah je zapo-
slenih 133 sodelavcev, na po-
slovni uspeh, ki ga niso že-
leli razkriti ne takrat ne se-
daj, pa močno vplivajo cene 
surovin, predvsem kakava in 
sladkorja.

Finance tako ugibajo, da 
je imel profitni center iz 
Lesc lani okoli deset mili-
jonov prometa in približno 
milijon evrov dobička pred 
davki in amortizacijo ozi-
roma na koncu celo izgu-
bo. Za nakup naj bi se za-
nimali tako domači kup-
ci kot v soseščini: Zveče-
vo, Kraš, Soko Štark (oziro-
ma Swissline Takovo), Pio-
nir, morda tudi David Dob-
nik iz Čokoladnega ateljeja 
Dobnik. Ugibanjem o mo-
rebitnem kupcu smo se pri-
družili tudi mi in vprašali v 
Mercator, kjer je sedaj pred-
sednik uprave Toni Balažič, 
prejšnji šef Žita. Povedali so 
nam, da se posvečajo le svo-
ji osnovni dejavnosti, zato 
nakup ne pride v poštev, in 
tudi, pomenljivo, da kolikor 
vedo, Gorenjka ni naprodaj.

Gorenjka ostaja v rokah Žita
V Žitu zavračajo namigovanja o skorajšnji prodaji čokoladnega programa 
oziroma profitnega centra Gorenjka iz Lesc.

Čokolade in čokoladni izdelki iz Gorenjke ostajajo v rokah 
Žita. / Foto: Gorazd Kavčič

Boštjan Bogataj

Kranj, Ljubljana – Kratkoroč-
ni kazalniki gospodarske ak-
tivnosti v evrskem območju 
tudi v drugem četrtletju na-
kazujejo šibko gospodarsko 
aktivnost. Razmere na trgih 
državnih obveznic so se ju-
nija nadalje zaostrile, k če-
mur so dodatno prispevale 
zaostrene razmere v Špani-
ji. Takšna gibanja se odraža-
jo tudi na pričakovanjih gle-
de gospodarske rasti.

Tudi vrednosti kratkoroč-
nih kazalnikov gospodarske 
aktivnosti v Sloveniji kaže-
jo na šibko aktivnost. Real-
ni izvoz od januarja stagnira 
in se je aprila gibal na ravni 
z začetka lanskega leta. Ak-
tivnost v gradbeništvu se je 
aprila znova močno znižala 
in ostaja na zelo nizki ravni. 
Ob tem pa se je letos okrepi-
la gradnja nestanovanjskih 
stavb, ki je v zadnjih dveh 
mesecih že presegla ravni iz 
lanskega leta. 

Aprila se je prihodek v trgo-
vini na drobno znižal na naj-
nižjo vrednost v zadnjih dveh 
letih. Obseg proizvodnje pre-
delovalnih dejavnosti je apri-
la ostal večji kot konec lan-
skega leta, kar je predvsem 
posledica večje proizvodnje 
v tehnološko zahtevnejših 
in srednje nizko tehnološko 
zahtevnih panogah.

Aprila se je nadaljeva-
lo slabšanje kakovosti ban-
čne aktive – obseg slabih ter-
jatev je presegel šest mili-
jard evrov, njihov delež se je 
povz pel na 12 odstotkov ce-
lotne izpostavljenosti bank. 
Drugi mesec zapored se je 
močneje poslabšala kako-
vost terjatev v predelovalnih 
dejavnostih, kjer se je v šti-
rih mesecih letos obseg sla-
bih terjatev povečal za več 
kot v celotnem lanskem letu. 

»Poleg gradbeništva in 
posojil, povezanih s prevze-
mnimi aktivnostmi v pre-
teklosti, se tako tveganje za 
nižjo kakovost bančne akti-
ve širi tudi na druge sektorje, 
kar lahko še dodatno poslab-
ša razmere v slovenskem 
bančnem sistemu,« pou-
darja Boštjan Vasle, direktor 
Urada za makroekonomske 
analize in razvoj (Umar). Ob 

nadaljnjem slabšanju kako-
vosti bančne aktive banke 
še naprej okrepljeno obliku-
jejo dodatne oslabitve in re-
zervacije.

Na trgu dela se število de-
lovno aktivnih nekoliko 
zmanjšuje, število registri-
ranih brezposelnih enako 
znižuje. Konec maja je bilo 
brezposelnih 106.796 oseb, 
kar je 7,9 odstotka manj kot 
januarja. Razlogi so delno 
sezonske narave, delno re-
zultat aktivne politike dr-
žave, večjega umika s trga 
dela v neaktivnost, več pa je 
tudi primerov, ko se je oseba 
sama odjavila. 

»Povečan obseg črtanja in 
odjav iz evidence je po naši 
oceni povezan tudi z uvelja-
vitvijo zakona o uravnoteže-
nju javnih financ, ki zaradi 
restriktivnejših pogojev pri-
dobitve pravice do socialne 
pomoči zmanjšuje interes 
posameznikov, da bi ostali v 
evidenci oziroma se na novo 
vpisali,« je razloge za zniža-
nje števila brezposelnih na-
vedel Vasle. Strukturna ne-
skladja na trgu dela se kljub 
temu povečujejo: »Povpreč-
no trajanje brezposelnosti je 
maja znašalo 71 dni več kot 
maja lani, vidno večji pa je 
tudi delež dolgotrajno brez-
poselnih.«

Pred kratkim predsta-
vljeno novo poročilo IMD 
o konkurenčnosti držav za 
leto 2012 kaže, da Sloveni-
ja ostaja na dnu lestvice (51. 
mesto med 59 državami). 
»Slovenija je znova nazado-
vala na področju poslovne 
učinkovitosti, kjer se uvršča 
na rep proučevanih držav, 
zelo nizko pa se še naprej 
uvršča na področju učinko-
vitosti države,« ugotavljajo 
na Umar. 

Podobno kot lani prevla-
duje precejšnje nezadovolj-
stvo glede možnosti za po-
slovanje v Sloveniji, saj so 
bili anketiranci v Sloveniji 
bolj pesimistični kot v dru-
gih državah. Mednarodno 
konkurenčnost zavirata tudi 
neučinkovit pravni red in de-
lovanje vlade ter državnega 
aparata. Ključni prednosti 
sta predvsem visoka stopnja 
izobraženosti delovne sile in 
zanesljiva infrastruktura.

Slabšanje bančne 
aktive se nadaljuje
Na lestvici konkurenčnosti držav Slovenija ostaja 
na repu.
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Radio Triglav Jesenice, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, 4270 Jesenice

Knjigo lahko kupite ali naročite na  
Gorenjskem glasu,  Bleiweisova cesta 4  
v Kranju, jo naročite po telefonski številki: 
04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.
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12
EUR

Pustite se presenetiti s preprosto lepimi  
podobami in igro barv ter se potopite  
v poletno čarovnijo sivke. Spoznajte to  
čudovito dišečo rastlino, ki se predstavi  
v naravi, vrtu, z darilci, v kuhinji…

Redna cena knjige je 15,00 EUR. Če knjigo kupite 
ali naročite na Gorenjskem glasu, je cena le

Janez Kuhar

Na planinah Jezerca in 
Kriška planina na pobočjih 
Krvavca se letos pase 390 
glav živine. Pred odhodom 
iz domačega hleva so živi
no  po starih običajih gospo
dinje pokropile z blagoslo
vljeno vodo in pokadile s ka
dilom, da se bo po končani 
paši vsa živina zdrava vrnila  
v domače hleve. Večino go
vedi so kmetje prignali na 
pašo, nekaj pa so jih pripe
ljali na prikolicah.

Predsednik Pašne sku
pnosti Jezerca je Marko Ku
har,   pašne skupnosti Kri
ška planina pa Franc Moč
nik. Živina na planini Je
zerca se pase na 140 hektar
jih pašnikov, za skupno 150 
glav živine pa skrbi Polona 
Kuhar iz brunarice Sonček. 
Na paši na Kriški planini je 
240 glav živine, zanje   pa 
skrbi pastir Silvo Grilc, la
stnik Planšarije Viženčar 
na Kriški planini. Na Kr
vavcu kmetje že vrsto let 
pasejo govedo, ta tradicija 

pa ni nikoli povsem prene
hala, zato se je dobro raz
vilo tudi planšarstvo. Nekaj 
članov pašnih skupnosti, 
predvsem mlajši kmetje z 

Ambroža, vidijo svoj obstoj 
v razvoju turizma na ob
močju Krvavca, ker jim pla
ninska paša omogoča eko
loško kmetovanje. Mleko, 

ki ga na Krvavcu namolze
jo,  ponudijo obiskovalcem 
Krvavca, v planšarijah pa je 
na voljo tudi druga doma
ča hrana.

Na Krvavcu letos 390 glav živine
Pašna sezona bo letos trajala do malega šmarna na začetku septembra.

Živina se bo na Kriški planini in na Jezercih pasla do začetka septembra.

Matjaž Gregorič

Kranj – Gospodarska kriza 
je prizadela tudi slovensko 
kmetijstvo in posledično pro
izvajalce kmetijske mehani
zacije in opreme. Tako ugota
vljajo tudi v kranjskem pod
jetju Kozina, ki se s proizvod
njo kmetijske mehanizacije 
ukvarja že skoraj dve desetle
tji, znani pa so postali pred
vsem kot proizvajalec samo
dejnih tehtnic, transportnih 
trakov, sortirnikov in po skla
diščni opremi za krompir.

Za njihov program, za ka
terega so prejeli številna pri
znanja na kmetijskem sej
mu v Gornji Radgoni, so 
se poleg domačih zanimali 
tudi kupci v tujini. Ker so od
kupne cene za krompir vse 
nižje, so pridelavo na števil
nih kmetijah zmanjšali, s 
tem pa se je zmanjšalo tudi 
zanimanje za mehanizacijo 
in opremo.

»Preusmeritev in dopolni
tev proizvodnje je bila nuj
na, saj smo zaznali, da je za
nimanje za mehanizacijo za 
obdelavo in transport krom
pirja manjše. Zato smo se 
usmerili tudi v opremo za 
gozdarsko dejavnost,« pra
vi direktor in lastnik Ja
nez Kozina. Odločitev za 

proizvodnjo gozdarske 
opre me so sprejeli po pro
učitvi trga in posvetovanju 
s trgovci. Tako imajo v pro
izvodnem programu cepilce 
drv za težo od 13 do 25 ton in 
transportne trakove za dolži
no od štirih do šestih metrov. 
Vsa mehanizacija za gozdar
stvo, ki so jo prvič predstavi
li na spomladanskem sejmu 
v Komendi, je funkcionalna 
in vzdržljiva.

Poleg slovenskih kupcev 
so našli prodajne poti tudi 
na sosednja hrvaški in av
strijski trg. Medtem ko so 
za mehanizacijo za krom
pir imeli predvsem neposre
dne kupce, gozdarsko opre
mo prodajajo večinoma pre
ko trgovcev. »Poleg dobrega 

razmerja med ceno in kako
vostjo je pomembno tudi, 
da imamo vpeljano serijsko 
proizvodnjo, treba je imeti 
tudi zalogo,« poudarja Janez 

Kozina. V podjetju računajo, 
da se bodo dodatne prodaj
ne poti odprle tudi na leto
šnjem kmetijskem sejmu v 
Gornji Radgoni.

Preusmeritev je bila nujna
Podjetje Kozina je poleg linij za krompir začelo izdelovati tudi mehanizacijo za gozdarsko dejavnost

Janez Kozina

V podjetju Kozina so proizvodnjo dopolnili z mehanizacijo 
in opremo za gozdarsko dejavnost.

Jože Košnjek

Ziljska Bistrica/Feistritz an 
der Gail – Deževje z neurji je 
razveselilo koroške kmete, 
ki so vedno glasneje tarna
li zaradi suše, hkrati pa jim 
je povzročilo kar nekaj težav 
pri organizaciji tradicional
nega kmečkega praznika.

Skupnost južnokoroških 
kmetov ga je nameravala 
izpeljati pod šotorom v Za
homcu/Achomitz v Zilj
ski dolini, vendar so ga mo
rali zaradi dežja prestaviti 
pod trdnejšo streho, v gostil
no Stara pošta v Ziljski Bi
strici, v kateri gospodarita 

koroška Slovenca Pepca in 
Ludwig Druml. Tudi tradici
onalna dopoldanska maša je 
bila v Bistrici, daroval pa jo 
je slovenski duhovnik Stan
ko Trap. Praznika južnoko
roških kmetov, ki je bil pr
vič v tem delu južne Koro
ške in postaja tudi srečanje 
kmetov sosednjih dežel (le
tos so bili prvič na srečanju 
tudi kmetje iz Gorskega Ko
tarja na Hrvaškem), so se 
udeležili številni gorenjski 
kmetje in kmetice, v kultur
nem programu pa je sodelo
vala tudi folklorna skupina 
Kulturnoumetniškega dru
štva iz Lesc.

Kmečki praznik na Zilji
Na tradicionalnem kmečkem prazniku na 
avstrijskem Koroškem tudi številni Gorenjci

Lastnik Stare pošte v Bistrici Ludwig Druml, kmet in znani 
rejec konj noriške pasme Janko Zwitter iz Zahomca, novi 
predsednik Kmetijsko–gozdarske zbornice Slovenije Cveto 
Zupančič, zastopnik gorenjskih kmetov Janez Šebat in 
predsednik Skupnosti južnokoroških kmetov Štefan Domej 
na odru nedeljskega praznika.
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Nedelja – kosilo: juha iz luštreka, goveji zrezki v omaki, du-
šen zelenjavni riž, glavnata solata, pečene banane; večerja: 
kumarična solata s krompirjem, kislo smetano in koprom, 
piščančje hrenovke, nektarine
Ponedeljek – kosilo: makaronovo meso, zelena solata s pa-
radižnikom, sladoledna kupa s sadjem in smetano; večerja: 
krompirjevi kolački po irsko, stročji fižol v solati
Torek – kosilo: zelenjavna juha, marelični krompirjevi cmoki, 
marelični kompot; večerja: narastek iz bučk s sirom, glavnata 
solata z drobnjakom, jogurt
Sreda – kosilo: telečja rižota z zelenjavo, rdeča pesa v solati, 
breskve; večerja: blitva s krompirjem po dalmatinsko, ocvrte 
sardele, lubenica
Četrtek – kosilo: kremna juha iz blitve in korenja, puranovi 
naravni zrezki v omaki, pire krompir, mešana solata; večerja: 
ocvrte bučke, nadevana jajca, paradižnik s papriko v solati
Petek – kosilo: cvetačna juha, fileti šarenke po pariško, krompir 
v koscih, glavnata solata z majonezo in drobnjakom; večerja: 
skutni kolački z jabolčno čežano
Sobota – kosilo: kremna juha iz brokolija, čevapčiči in piščan-
čje peruti na žaru, krompirjeva solata s čebulo in kumarico, 
sadna kupa s sladoledom; večerja: zeljna pita, jogurt

Luštrekova juha 

V kozici ogrejemo žlico surovega masla in dušimo na njem 
do mehkega večjo drobno sesekljano čebulo. Dodamo 4 žlice 
drobno sesekljanih listov luštreka in 1 do 2 žlici belega zdroba, 
še minuto mešamo, nato pa postopoma prilijemo dobrega 
pol litra kokošje ali zelenjavne juhe, pokrijemo in kuhamo 15 
minut. Dodamo še četrt litra mleka, sol in poper ter dobro 
segrejemo. Ne sme zavreti!

Pečene banane

Za štiri osebe olupimo in po dolgem razpolovimo štiri banane 
ter jih zložimo v nepregorno posodo, namazano s surovim ma-
slom. Prelijemo jih s skodelico pomarančnega soka, oslajenega 
s 4 žlicami rjavega sladkorja. Nato jih potresemo z mešanico iz 
pol skodelice kokosove moke, pol skodelice piškotnih ali kru-
šnih drobtin, ščepca cimeta in naribanega muškatnega oreščka. 
Banane damo v dobro ogreto pečico in pečemo 20 minut. 

Krompirjevi kolački po irsko

Testo: 2 žlici masla ali masti, 1,5 skodelice polnovredne pšenične 
moke, 1,5 skodelice sveže kuhanega, olupljenega in pretlačenega 
krompirja, večji ščep soli, 0,5 dl mleka;
Maščobo s prsti nadrobimo v moko, solimo, dodamo krompir 
in mleko ter na hitro zgnetemo v gladko testo.  Na pomoka-
nem prtu testo razvaljamo, razrežemo na kvadrate ali kroge 
in pečemo na pomaščenem pekaču v pečici pri 200 stopinjah 
Celzija toliko časa, da postanejo zlato rumeni.

Tedenski jedilnik

KU HAR SKI RE CEP TI
Za vas iz bi ra Da ni ca Do lenc

Igor Kavčič Vonjava za milo, razne 
šampone in take in drugač-
ne kozmetike, esenca za par-
fume, tista zadeva v vrečici iz 
blaga, ki nam je vsako poletje 
odganjala molje iz domače-
ga »kostna« polnega zimskih 
plaščev ... To pa je najbrž tudi 
vse iz moje dotedanje zakla-
dnice znanja na temo, za kaj 
že se uporablja sivka?

Vse do tiste nedelje, prav na 
današnji dan pred enim le-
tom, ko smo se povsem po na-
ključju ustavili v majhnem 
mestecu Valensole. Po prije-
tni, a utrudljivi »gričevnati 
vožnji« med polji sivke, pa še 
oblaki si niso bili na jasnem, 
ali bi jokali ali ne, smo se od-
ločili ustaviti se v prvi večji va-
sici. Na malici. A smo, še pre-
den smo zapeljali v naselje, že 

ob cesti opazili precej parkira-
nih avtomobilov, tako da smo 
komaj našli prostor za našo 
trojico spačkov. Očitno, se ne-
kaj dogaja, kar za nas običaj-
no pomeni, tole si moramo pa 

ogledati. Na plakatu na ogla-
sni tabli preberem Fete de la 
Levande, torej Praznik siv-
ke. To, da so ljudje prihaja-
joč s prizorišča dogajanja v ro-
kah nosili šope sivke, je naše 

punce še dodatno spodbudilo 
za ogled. In imeli smo kaj vide-
ti. Če metre prevedem v čas, je 
bilo nekaj sto metrov ulice dol-
gih več kot eno uro. V mestecu 
Valensole, ki ima mimogrede 

le okrog 2500 duš, se je to ne-
deljo, omenjena številka zago-
tovo podvojila. Na vsaki strani 
ulice vrsta stojnic in množica 
ljudi, ki so si ogledovali boga-
to ponudbo vsega, kar ima lah-
ko kakršnokoli povezavo s sivo 
vijoličasto rastlino, o kateri že 
več čas pišem. Sivka na sto, 
kaj sto, na tisoč načinov. Za 
lepoto v kozmetičnem smislu, 
kot milo, kopel ali kakršenko-
li že prašek za te in one zade-
ve, za zadovoljen želodec, siv-
kin med, marmelada, sivka v 
piškotih, pašteta a la sivka, li-
monada z okusom sivke (do-
slej sem vedno mislil, da je li-
monada pač limonada), sivka 
kot začimba, in če bi mi kdo 
kdaj rekel, da obstajajo tudi 
klobase z okusom sivke, mu 
zagotovo ne bi verjel ¼ 

Tudi limonada z okusom sivke Z a  v o n j e m  S i v k e  i n  š e  č e Z  (42 )

Pavla Kliner

Semena sončnice (Heli-
anthus annuus), ki se pole-
ti razvijejo v cvetnem košu, 
so bela ali progasto bela in 
črna. Preden se znajdejo 
na mizi, jih je treba olupi-
ti, v ptičjo hišico pa natrosi-
mo neolupljena. Če se le da, 
uživajmo presna semena – 
redno, a v zmernih količi-
nah. Semena lahko namoči-
mo tudi čez noč. Na ta način 
sprožimo proces kaljenja, 
kar pomeni, da bo v takšnih 
semenih več hranilnih sno-
vi, ki so tudi lažje prebavlji-
va. Ker je v semenih veliko 
prehranskih vlaknin, ki so 
temelj učinkovite in zdrave 
prebave, se splača na solato 
posuti pest ali dve sončnič-
nih semen. Cela ali mleta se 
podajo tudi k jogurtu, sku-
ti, kak šnemu namazu, juhi 
¼ Iz njih je mogoče napra-
viti okusne pomake za sve-
žo zelenjavo in ne nazadnje 
tudi za sladice. Med ljudi ve-
lja prepričanje, da so sonč-
nična semena odličen diure-
tik, ki močno žene na vodo, 
nadalje pomagajo pri kašlju 
in izkašljevanju, bronhitisu 
in vnetem grlu. Babice vedo 
povedati, da preganjajo tudi 
otožnost.

Vitamin E

Sončnična semena so izje-
mno bogato obdarjena z vi-
tamini in minerali. Najprej 
je treba omeniti, da so eden 
najboljših virov vitamina 
E, ki ščiti srce in ožilje pred 

boleznimi in okvarami. Pre-
prečuje namreč oksidacijo 
holesterola v krvi, zaradi če-
sar bi lahko nastali krvni strd-
ki in povzročili zastoj krvi in 
srca. Ker deluje tudi kot antio-
ksidant, preprečuje nastanek 
in širjenje prostih radikalov v 
telesu ter posledično zmanj-
šuje tveganje za nastanek ra-
kavih obolenj, ateroskleroze 
¼  Deluje tudi protivnetno. 

Vitamin B

Sončnična semena vse-
bujejo tudi vitamin C, še en 
močan antioksidant, ter vi-
tamina B1 in B6. Slednji je 
denimo znan po svojem an-
tidepresivnem delovanju. V 
njih ne manjka niti zelo ce-
njene folne kisline oz. vi-
tamina B9. Od mineralov 
omenimo baker, kalij, man-
gan, železo, fosfor, magne-
zij, selen, cink, kalcij ¼

Triptofan

Aminokislina triptofan, 
ki je v velikih količinah v se-
menih, spodbuja nastanek 
serotonina in s tem izboljša 
razpoloženje. Serotonin je 
namreč centralni nevrotran-
smitor, ki poskrbi, da se po-
čutimo dobro, in nas spro-
sti. Na kratko, deluje podob-
no kot antidepresivi. 

Omega 

Ena najbolj cenjenih se-
stavin sončničnih semen so 
kakopak omega-6 maščob-
ne kisline, ki varujejo pred 
boleznimi srca in ožilja. 

Pomanjkanje teh lahko nač-
ne naš imunski sistem, pov-
zroči težave s kožo in strje-
vanjem krvi ter zastoj v rasti. 
Semena sončne rože vsebu-
jejo kar 20 do 40 odstotkov 
olja z visokim deležem ne-
nasičenih maščobnih kislin, 
posebej omega-6. 

Olje 

Sončnično olje, ki ga naj-
demo na policah naših trgo-
vin, pridobivajo s stiskanjem 
semen. Dobljeno olje je li-
monasto rumene barve in 
sladkastega okusa. Hladno 
stiskano sončnično olje pri-
dobivajo s stiskanjem najka-
kovostnejših semen po hla-
dnem postopku. To olje je 

blagega vonja, okusa in bar-
ve, ni beljeno, ni rafinirano 
niti ne vsebuje kemičnih do-
datkov. Uporabljamo ga za 
pripravo zdrave prehrane, 
pa tudi v zdravilne in aroma-
terapevtske namene. 

Pomaga pri metabolizmu 
holesterola ter preprečeva-
nju ateroskleroze. Lajša iz-
kašljevanje, astmo in težave 
z zaprtjem, rahlo žene tudi 
na vodo. Otrokom pomaga 
pri zdravem razvoju zobov-
ja. Zunanje ga uporabimo 
pri težavah s kožo, denimo 
pri aknah, v pomoč je tudi 
pri hemoroidih in vnetju no-
sne sluznice. Mehča in vlaži 
kožo ter se zelo dobro obne-
se za masaže. 

Seme proti otožnosti
Medtem ko smo prejšnji teden sušili sončnične cvetove in si iz njih pripravljali protivročinski čaj, si  
tokrat privoščimo sončnični glavni prehranski in zdravilni adut – semena. Slednja so eden boljših virov 
vitamina E, omega-6 maščobnih kislin in aminokisline triptofan, ki med drugim vpliva na izboljšanje 
razpoloženja in preganja otožnost in depresijo.

 Sončna roža poskrbi za dobro razpoloženje

 
Semena koristijo pticem in ljudem

Pa mi nažagajte kakih dvajset centimetrov mila iz sivke ¼ Klobase z okusom po sivki? 
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Boštjan Bogataj

Kopačnica – Ime Kopačnica 
nosi vasica z manj kot sto pre
bivalci. Daje slutiti, da so se v 
njej domačini in obiskovalci 
kopali že dolgo nazaj. A ime 
izvira iz druge dejavnosti, po 
že davno zamrlem kopanju 
in topljenju bakrene rude. 
Morda bo prihodnost prine
sla tudi drugačen zapis zgo
dovine, saj je v vasi več stole
tij doma tudi izvir tople vode 
(okoli 23 stopinj Celzija). O iz
viru tople vode bolj zgovorno 
govori ime domačije – pr©  To
pličarju, ki jo je občina pred 
leti odkupila, saj želijo izkori
stiti zdravilno moč vode iz Ko
pačnice in urediti tudi nove 
gorenjske toplice.  Zanimivo, 
v loškem urbarju iz leta 1629 
je zapisano, da kmet Topličar 
ni plačeval desetine loškemu 
gospostvu, ampak idrijskim 
gospodarjem.

O zdravilni moči vode je leta 
1855 pisalo v Kmetijskih in ro
kodelskih novicah. Francoski 
zdravnik Baltazar Hacquet, ki 
je deloval v Idriji, je povedal, da 
so te toplice prav dobre za ko
žne izpuščaje (lišaje): »Skuš
nja je učila, da v tisti mertu
dnosti in treselki, ki jo narejo 
živo srebro v človeških udih, 
imajo posebno moč te toplice, 
v katerih so se bolni delavci iz 
Idrije radi kopali, ko so še rudo 
živega srebra v retortah topili 
in potem zlo bolehali.«

Koliko o tovrstnih bole
znih in zdravilnosti vode 
vedo današnji obiskovalci 
Kopačnice, ni znano, zato pa 
so nam dekleta iz Cerknega, 
ki so se prejšnji, ne preveč to
pli četrtek kopale v na novo 
urejenem bazenu, povedale, 
da jim je bil obisk bazena že 
večkrat v veselje. »Blizu smo 
doma, lahko se osvežimo, 
voda je ravno prav topla. Se
daj so tu tudi tuši in gardero
be, tudi osvežilna ponudba,« 
je povedala Ana Peternelj, ki 
je bila v Kopačnici že lani in 
ve, da je ob bazenu tudi do šti
rideset kopalcev, njena prija
teljica Manca Prezelj pa je 
bila že po prvem obisku nav
dušena: »Še bom prišla, saj je 
zelo lepo urejeno.«

Kasneje smo izvedeli, da je 
ob sončnih dnevih ob bazenu 
med petdeset in 150 kopal
cev. Domačih obiskovalcev 
je že nekaj let vajen domači 
župan Milan Čadež. Pravi, 
da ne mine teden v letu, ko 
se v bajerju ne bi kopali: »Z 
odprtjem brunarice pr©  To
pličarju smo naredili nov ko
rak na poti razvoja turistič
ne ponudbe v Poljanski do
lini in tudi odpiranja novih 
delovnih mest.« Za vrtine (v 
letu 2005) in ureditev bajerja 
(bazena) je občina namenila 
približno 150 tisoč evrov, za 
ureditev brunarice, garderob 
in tušev ter okolice pa so po
skrbeli v gostilni Lipan.

Lipanovi že ponujajo do
mačo in slovensko osveži
tev, ki spada k rekreaciji v ba
zenu oziroma sprostitvi v na
ravi. »Imamo vse od dobre 
domače kave, sladoleda pa 
do izdelkov z okoliških kme
tij. Pobuda je prišla z občine, 
ki je želela popestriti dogaja
nje ob bazenu ob lepih dne
vih, tudi naša mlada družina 
je bila tu že večkrat, zato od
ločitev za sodelovanje ni bila 
težka,« pove Janez Filipič, ki 
bo skrbel tudi za urejenost ob 
bazenu. V gostilni Pr©  Lipan 
na Hotavljah ponujajo tudi 
prenočišča, v zgolj enem te
dnu pa je osvežitev v naravi 
navdušila tudi enega izmed 
njihovih gostov.

Občina je prejšnje leto na 
novo uredila vhod v utrdbo 
Rupnikove linije na Golem 
vrhu, pred slabim mesecem je 
bilo uradno odprtje dvorca Vi
soko z razstavo o slavnem ro
jaku Ivanu Tavčarju in gostin
sko ponudbo na dvorišču, tudi 
v prihodnje bo občina podpi
rala takšne turistične projek
te. »Imamo resne pogovore z 
zasebnim investitorjem, ki bi 
v prihodnosti lahko uredil Ter
me Kopačnica,« pravi župan 
Čadež, ki upa, da bodo tako pri
vabili v Poljansko dolino števil
ne obiskovalce, a bodo hkrati 
ob razvoju mislili na ohranja
nje narave in vpetost domačih 
gostincev in kmetij z dopolnil
no dejavnostjo. 

Zametek novih gorenjskih 
toplic v Kopačnici
Potem ko je občina Gorenja vas - Poljane uredila nov vhod v utrdbo Rupnikove linije na Golem vrhu 
in podprla ureditev gostinske ponudbe v Tavčarjevem dvorcu na Visokem, so prejšnji teden odprli še 
gostinsko ponudbo ob bajerju z zdravilno vodo v Kopačnici.

Leta 2005 je Občina Gorenja vas–Poljane plačala prve 
vrtine, ki so pokazale možnost izkoriščanja zdravilne in 
tople vode pr’ Topličarju. Otroci so navdušeni v in ob 
bazenu. / Foto: Gorazd Kavčič

Prvi korak pri nastajanju Term Kopačnica je bila ureditev 
bajerja, od prejšnjega tedna je tu še brunarica z osvežilno 
ponudbo. Takole sta jo slovesno odprla župan Milan Čadež 
in Irena Jezeršek s kmetije Matic. / Foto: Gorazd Kavčič

Punce iz Cerknega so dokaz, da bazen v Kopačnici ne 
privlači le domačinov, ki se sicer v toplo vodo vržejo vsaj 
enkrat na teden skozi vse leto. Tradicionalno tudi na novega 
leta dan. / Foto: Gorazd Kavčič

Danica Zavrl Žlebir

Železniki - Hkrati je bila tudi 
generalna skupščina medna
rodne organizacije za kleklja
no in šivano čipko OIDFA, ki 
združuje več kot 2200 čipkar
skih strokovnjakov in ljubite
ljev čipk iz 36 držav sveta.

Dogodka se je udeležilo 
več kot osemsto udeležencev 
kongresa in rekordno število 
obiskovalcev, tudi iz Sloveni
je in zamejstva. Na kongresu 
so se zelo odmevno predsta
vile tudi slovenske klekljari
ce. Članice OIDFE iz Slove
nije so osvojile nagrado za 
najlepši nacionalni razstav
ni prostor po izboru udele
žencev kongresa. Na njem 
so s fotografijami, kratkimi 

opisi in čipkami predstavi
le rastlinsko bogastvo Slo
venije. Učenka Čipkarske 
šole Železniki Tina Mesec 
je osvojila prvo mesto na čip
karskem natečaju OIDFA 
na temo Mostovi v kategori
ji mladih do 18 let z delom 
Zmajski most v Ljubljani. Iz
delek 15letne učenke je na
stal pod mentorstvom učite
ljice klekljanja Irene Benedi-
čič. Priznanje in denarno na
grado za dosežek pa bo Tina 
Mesec prejela na uvodni slo
vesnosti 50. čipkarskih dni 
v Železnikih iz rok članice 
upravnega odbora OIDFA 
za Slovenijo Afrodite Hebar 
Kljun, ki je nagrado namesto 
nje prevzela v Caenu in nas 
prek Škofjeločanke Mojce 

Ferle obvestila o dosežkih 
slovenskih klekljaric. V Že
leznike pa gre še ena nagra
da, pravzaprav štipendija or
ganizacije OIDFA za mlade: 
prejela jo je mlada čipkarska 
ustvarjalka Jana Rihtaršič za 

raziskavo na temo Od sta
rih tehnik do novih vzorcev. 
Na kongresu so se na skupni 
promocijski stojnici predsta
vili tudi predstavniki Občine 
Idrija in Čipkarske šole Idri
ja.

Dve nagradi v Železnike
V francoskem mestu Caen so se na nedavnem svetovnem čipkarskem kongresu odmevno predstavile tudi 
slovenske klekljarice. Generalna skupščina Mednarodne organizacije za klekljano in šivano čipko OIDFA. 

Zmajski most Tine Mesec iz Železnikov / Foto: Tomaž Benedičič

Cvetoči gorenjski nageljni so okras vsake hiše. Le kdo ne bi 
bil ponosen nanje. Že nekaj dni rdeče in lepo dišeče cvetove 
občudujeta tudi Vera in Edo Bečan, po domače Višlarjeva s 
Trstenika. Letos, pravita, so še posebej lepi. Zanesljivo zaradi 
velike skrbi zanje, saj jima vsak dan namenita kar precej časa. 
Nageljni bodo zagotovo polepšali tudi njun jubilej, 55-letnico 
zakona, ki ga bosta praznovala sredi meseca. Vse najboljše in 
najlepše! Na sliki: Vera in Edo Bečan z nageljni. J. K.

Trstenik

Višlarjevi cvetoči nageljni 

Občina Gorenja vas - Poljane je občina z eno najvišjih 
rodnosti v državi, zato veliko pozornosti namenjajo 
najmlajšim. Tudi ob bazenu so zato uredili otroška  
igrala. /Foto: Gorazd Kavčič
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Zanimivosti

www.gorenjske-lekarne.si, info@gorenjske-lekarne.si

Lekarniške enote: Bled Zlatorog, Bohinjska Bistrica, Cerklje, Gorenja vas, Jesenice, Kranj, Kranjska Gora, Kropa, Lesce, Planina, 
Planina II, Podlubnik, Preddvor, Primskovo, Radovljica, Stražišče, Šenčur, Škofja Loka, Tržič, Železniki, Žiri, Žirovnica
Farmakoinformativna služba, Galenski laboratorij, Kontrolno analizni laboratorij 

Na obisk lekarne pogosto pomislimo 
šele takrat, ko že zbolimo in si ne želimo 
od doma. Ali, ko med pripravljanjem pr-
tljage ugotovimo, da nimamo popolne 
počitniške lekarne, do odhoda pa ima-
mo še veliko opravkov in premalo časa 
za obisk lekarne. Rešitev je spletna le-
karna, ko od doma preko spleta naroči-
mo zdravila, prehranska dopolnila, koz-
metične izdelke ali druge izdelke, ki nam 
jih v najkrajšem možnem času dostavijo 
na dom.

Prednosti nakupovanja v spletni  
lekarni:
-   velika izbira varnih, kakovostih in 

učinkovitih izdelkov za vaše zdravje 
in nego,

-   vse informacije o zdravilih, prehran-
skih dopolnil in drugih izdelkih na 
enem mestu,

-  nasvet farmacevta,
-  prihranek časa,
-  diskretnost,
-  24-urna dostopnost,
-  varno in sodobno nakupovanje.

Spletna lekarna  
Gorenjskih lekarn
Spletna lekarna Gorenjskih lekarn ponu-
ja vrsto izdelkov za samozdravljenje, 

dopolnjevanje prehrane in nego. V 
običajni lekarni si pogosto ne vzamemo 
dovolj časa, da bi skrbno proučili vse iz-
delke, ki so nam na razpolago. Ali pa 
tega ne storimo, ker nam je neprijetno v 
prisotnosti drugih ljudi lekarniškemu 
farmacevtu razlagati o svojih težavah. 
Doma lahko v miru in zasebnosti pre-
gledamo ponudbo, izberemo zdravila, 
prehranska dopolnila, kozmetiko ali 
druge izdelke, ki so ustrezni za lajšanje 
naših težav. 

Da bi zagotovili čim bolj varno upora-
bo zdravil in prehranskih dopolnil, so 
vsi izdelki v naši spletni lekarni, ki niso 
primerni za celotno populacijo, opre-
mljeni z opozorilom pred nakupom, v 
katerih primerih uporabo odsvetujemo. 
Prav tako lahko preverite, ali so izdelki 
primerni za določene skupine, kot so 
otroci, mladostniki, nosečnice, doječe 
matere ali starostniki.

Če želenega izdelka ne najdete, ali pa 
potrebujete strokovno pomoč, se lah-
ko z vprašanji preko spletne strani 
obrnete na lekarniškega farmacevta. 
Njegov strokovni nasvet vam bo lahko v 
veliko pomoč, predvsem pri samozdra-
vljenju vaših zdravstvenih težav. Zave-
dati se namreč moramo, da je pri samoz-

dravljenju bolnik odgovoren za pravo 
oceno resnosti zdravstvene težave, od-
ločitev za izbiro zdravila, uporabo zdra-
vila skladno z navodili in spremljanje 
poteka samozdravljenja. Na spletnih 
straneh Gorenjskih lekarn lahko svoja 
vprašanja postavite v rubriki Vprašajte 
farmacevta. Odgovor boste prejeli v 
najkrajšem možnem času.

Pasti nakupovanja zdravil  
in prehranskih dopolnil  
preko spleta
V zadnjem času se je močno razširila po-
nudba in možnost nakupa izdelkov z 
vplivom na zdravje preko spleta. Var-
nost, kakovost ter učinkovitost tovrstnih 
izdelkov je pogosto vprašljiva in neza-

nesljiva, zato bodimo pazljivi pri odloči-
tvi, kje jih kupiti.

Vsi izdelki, ki so na voljo v Gorenjskih le-
karnah, so preverjeno varni, kakovo-
stni in učinkoviti. V spletni lekarni Go-
renjskih lekarn vam ponujamo enak 
prodajni program kot v drugih enotah 
Gorenjskih lekarn.

Vabimo vas, da obiščete spletno lekarno 
Gorenjskih lekarn (https://www.lekarna-
gorenjske.si/si/spletna-lekarna) in si 
pred odhodom na dopust pripravite 
svojo počitniško lekarno. Prvih 100 kup-
cev čaka presenečenje. 

Petra Bašelj Bizjak, mag. farm.
Vodja spletne lekarne 

Spletna lekarna Gorenjskih lekarn 

Pestra ponudba kakovostnih lekarniških izdelkov skupaj s strokovnim nasvetom lekarniškega farmacevta
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Pojasnilo
V časopisu Gorenjski glas ste 
dne 10. julija 2012 objavili 
članek z naslovom Od države 
terjajo odškodnino za degra-
dirano okolje. Ker nam zara-
di odsotnosti ni uspelo podati 
odgovorov, nam dovolite to 
priložnost. 
Acroni, d. o. o., med svoje 
vred note uvršča tudi varo-
vanje okolja. Zavedamo se, 
da naša dejavnost vpliva na 
okolje, zato je zmanjšanje 
vplivov na okolje ter varova-
nje okolja zagotovo ena naših 
ključnih prioritet. Ne samo, 
da izpolnjujemo pogoje za 
pridobivanje mednarodnih 
standardov, kot npr. Sistem 
ravnanja z okoljem – ISO 
14001, Sistem upravljanja z 
energijo – EN 16001: 2009, 
pač pa varovanju okolja ter 
zmanjšanju vplivov na oko-
lje namenjamo tudi znatna 
investicijska sredstva. V za-
dnjih desetih letih smo za 
investicije v varovanje okolja 
ter izboljšanje tehnoloških 
procesov namenili več kot 27 
milijonov evrov. Naj našteje-
mo zgolj nekaj investicij:
Obnova Nevtralizacije HVB, 
Nevtralizacija in prešanje 
mulja, Čistilna naprava za 
čiščenje vod škajne jame, 
Blooming in Štekel skupaj z 

obdelavo vode, Odpraševalna 
naprava EOP, Sanacija skla-
dišča maziv, Sanacija iztoka 
Bela in prekritje potoka Bela, 
Prehod na suho dresiranje 
kolobarjev v HVB, Zaprt sis-
tem hladilne vode (ZPHV), 
Zaprt sistem spiralnih vod v 
HVB.
Kot največje podjetje v regiji 
se zavedamo našega vpliva 
na okolje ter odgovorno rav-
namo do vseh deležnikov na-
šega podjetja – zaposlenih, 
lokalnega okolja ter seveda 
tudi do okolja. Našo zavezo 
bomo še naprej trdno in za-
vedno upoštevali.

Acroni, d. o. o.

Prodaja od vrat 
do vrat
Pred kratkim smo lahko v 
Objektivu prebrali, kako se v 
slovenskih gozdovih na veli-
ko krade. Sistem v državi to 
že dolgo dovoljuje, gozdarski 
lobiji na lokalnih in občin-
skih ravneh oblastno izka-
zujejo svojo moč, gozdarski 
prijatelji bogatijo. Zapisano 
je bilo tudi, kaj lahko naredi 
lastnik gozda. Če pozna svo-
jo parcelo, bo vedel, za koliko 
dreves so ga pri podiranju 
ogoljufali. Nasploh lahko 

sami veliko naredimo, da 
nas ne goljufajo na vsakem 
koraku. 
Pri jajcih, na primer. Z za-
dovoljstvom sem kupovala 
jajca od prijaznega gospoda. 
Dostava na dom, krasno. 
Sprva ni bilo preveč mote-
če, ker nikakor ni povedal, 
kakšna jajca kupujem. Niso 
bila v originalni embalaži in 
nisem vedela, kako sveža so. 
Nadaljevalo se je s kombijem, 
kjer sem enkrat kupila dobro 
salamo, drugič ne, nikoli pa 
ni na zavitku pisalo, kdo je 
izdelovalec. Prodajalcu sem 
morala verjeti, da je iz div-
jačine. Prodajalec krompirja 
mi vreče krompirja dostavi 
pred vrata, ne morem pa k 
njemu na kmetijo, ker doma 
ne prodaja. Nobeden od teh 
prodajalcev mi ni dal raču-
na. 
Pri Zvezi potrošnikov Slo-
venije sem se pozanimala o 
pogojih za prodajo od vrat do 
vrat: higienski pogoji, podat-
ki o trgovcu in račun. Pro-
dajalec jajc mi je po daljšem 
pregovarjanju le pokazal po-
datke o trgovcu in izdelku: 
Meja iz Šentjurja, jajca ba-
terijske reje. Na spletni stra-
ni podjetja Meja sem prebra-
la, da imajo poleg baterijske 
tudi jajca hlevske, talne in 
ekološke reje. Napisala sem 

dopis, če lahko prodajalca 
jajc po Gornjesavski dolini 
oskrbijo še z drugimi vrsta-
mi jajc, in dobila odgovor, 
da omenjena stranka kupuje 
od Meje zgolj jajca baterijske 
reje. Prodajalca jajc nasle-
dnji teden ni bilo več. V Mer-
catorju na Jesenicah sem na 
originalnih škatlah podjetja 
Meja ugotovila tip reje, dr-
žavo izvora, rok trajanja. 26. 
junija je bila cena jajc bate-
rijske reje 1,64 evra, talne 
1,78 evra, v Lidlu je bila cena 
jajc baterijske reje iz Nem-
čije 1,25 evra. Prijaznemu 
prodajalcu jajc sem za škatlo 
plačevala 1,80 evra. Nočem 
preračunavati, kakšen je za-
služek prodaje jajc od vrat do 
vrat, ker sem predolgo omo-
gočala jajčno goljufijo in se 
predolgo pustila vleči za nos. 
Nočem podvomiti, da so bila 
v škatlah res jajca podjetja 
Meja. Oznake na jajcih niso 
niti približno tako razvidne 
kot na škatlah, zato bi prav 
lahko dobila na dom tudi 
nemška jajca.
Ni prav, da zaradi udobja 
dostave pred hišna vrata 
podpiramo lahek zaslužek 
goljufov. Majhna goljufija je 
še vedno goljufija in bo jutri 
primerljiva s tisto iz sloven-
skih gozdov. Ni prav, da ni-
sem že na začetku vztrajala 

z vprašanjem, kaj pravza-
prav kupujem. In ni prav, 
da nisem zahtevala računa. 
Koliko nas je takih? 

Melita Djurić

Sodba 
razveljavljena
V slovenskih medijih je bila 
8. decembra 2011 z zaniče-
vanim prizvokom napisana 
in objavljena novica, da gre 
»bivši Elanov finančnik« v 
zapor za pet let. Sporočam, 
da je Višje sodišče v Ljublja-
ni 12. junija 2012 sklenilo, da 
se sodba Okrožnega sodišča 
v Ljubljani IK 25774/2010 
– 78 (IK 12/2007) z 26. sep-
tembra 2011 v celoti razvelja-
vi, ker je prvostopenjsko so-
dišče kršilo bistvene določbe 
kazenskega postopka iz 11. 
točke prvega odstavka 371. 
člena ZKP.

Pavel Koder,  
Tržič

V občini Medvode naj bi na 
predlog, ki ga je pripravila 
predsednica Zares Medvode 
in občinska svetnica Jelena 
Aleksić, protokolarne obve
znosti uredili s posebnim 
pravilnikom. »Občina ta čas 
nima urejenega področja 
protokolarnih obveznosti, 
zaradi česar je že večkrat 
prišlo do neprimernih ali ne
prijetnih situacij, v katerih so 
se znašli najvišji predstavniki 
občine, tudi člani občinskega 
sveta. Tako je denimo prišlo 
do izjemno neljube situacije, 
ko so na eni izmed preteklih 
sej občinskega sveta pred
lagali, da se ob obletnici 
smrti občinski svet na svoji 
seji z minuto molka pokloni 
spominu na Jakoba Aljaža,« 
je razloge za pripravo pra
vilnika o protokolarnih ob
veznostih občine Medvode 
utemeljila Jelena Aleksić in 
dodala, da se s pravilnikom 
poenoti in natančno določi 
nabor ravnanj ob točno do
ločenih uradnih situacijah, 
 s čimer se je mogoče izogni
ti marsikateri neprijetnosti 
ozi roma protokolarnemu ali 
celo širšemu zapletu ali ne
sporazumu. M. R. 

Medvode

S pravilnikom nad 
situacije v protokolu
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Rezultati 57. kroga za Loto – 15. julija 2012
1, 9, 22, 25, 26, 30, 31 in 15

Lotko: 1 0 7 4 1 4
Loto PLUS: 11, 13, 15, 17, 26, 31, 37 in 34

Sklad 58. kroga za Sedmico: 1.130.000 EUR
Sklad 58. kroga za Lotka: 100.000 EUR

Sklad 58. kroga za PLUS: 1.990.000 EUR

LOTO

Redna cena knjige je 29,00 EUR. Če knjigo kupite 
ali naročite na Gorenjskem glasu, je cena le

Knjigo lahko kupite ali naročite na  
Gorenjskem glasu,  Bleiweisova cesta 4  
v Kranju, jo naročite po telefonski številki:  
04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.
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Ta uporabni 
priročnik vas 
spremlja v prvem 
letu življenja  
vašega otroka. 
Preprosto  
razumljivo in 
pregledno 
predstavlja vse 
pomembno o 
razvoju, zdravju  
in vedenju  
vašega dojenčka.

                        + poštnina

19,90 
EUR

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov Kažipot 
brezplačno samo enkrat.

PRIREDITVE

Razstava in večer poezije
Kranj – V sredo, 18. julija, ob 20. uri bo v Layerjevi hiši odpr
tje razstave Črtomira Freliha z naslovom Pari, ob 21. uri pa 
bo tam še Večer poezije in glasbe s predstavitvijo pesniške 
zbirke Petre Puhar Kejžar.

Ustvarjalne delavnice za otroke
Kranj – Vsak torek in četrtek od 10. do 12. ure ter ob pone
deljkih od 17. do 19. ure so v kranjski knjižnici ustvarjalne 
delavnice za otroke. 

obVESTILa

Ekološka tržnica v Škofji Loki
Škofja Loka - V sredo, 18. julija, bo od 16. do 19. ure na Eko
loški tržnici na Mestnem trgu pestra ponudba ekoloških pri
delkov in izdelkov. Dodatne informacije: Razvojna agencija 
Sora, 04/50 60 222.

Upokojenci na piknik
Tržič - V petek, 20. julija, Društvo upokojencev Tržič od 16. 
ure dalje prireja piknik pri Trnovcu v Dupljah. Avtobusni pre
voz bo organiziran ob 15. uri izpred avtobusnih postaj Tržič, 
Bistrica in iz Križev. Več informacij lahko dobite v času urad
nih ur v prostorih društva.

Na igranje igre go v knjižnico
Kranj – V kranjski knjižnici lahko vsak torek med 17.30 in 19. 
uro igrate igro go pod vodstvom mentorjev iz Društva Go iz 
Kranja. Igrajo jo lahko vse generacije. 

Plezanje na umetni plezalni steni
Gozd-Martuljek – Planinsko društvo Gozd Martuljk obvešča, 
da se na umetni plezalni steni v GozdMartuljku med pole
tnimi počitnicami vsak ponedeljek od 17. do 19. ure lahko 
preizkusite v plezanju pod strokovnim vodstvom.

KoNCERTI

Glasba pri Lectarju
Radovljica - V Gostilni Lectar bo od nedelje, 15. julija, vsak 
večer igral in pel Felipe Jose Kopušar Prenz ob spremljavi 
kitare in klavirja, zaigral pa bo tudi na violino.

Zadnji predizbor za Pohorsko coklo 2012 
Žiri - Na Domu na Goropekah nad Žirmi bo v petek, 20. ju
lija, ob 17. uri zadnji predizbor za 12. mednarodno tekmova
nje harmonikarjev z diatonično harmoniko Pohorska cokla 
2012.

Koncerti v blejskem Trgovskem centru
Bled – Na zgornji ploščadi Trgovskega centra Bled bo v tem 
tednu več koncertov: v torek, 17. julija, ob 21. uri etno koncert 
Red Cliff, v sredo, 18. julija, ob 21. uri Apropo Jazz – Jam Ses
sion Matej Koželj, v četrtek, 19. julija, ob 21. uri koncert naro
dnozabavne glasbe z Denisom Novatom, v petek, 20. julija, 
ob 21. uri koncert soula, bluesa in popa Mono, v soboto ob 
10.30 bo v otroški matineji Sonja Kononenko vzela Zgodbo iz 
nahrbtnika, zvečer ob 21. uri pa bo koncert skupine Manana. 

RazSTaVE

Razstava Jožeta Megliča
Tržič – V galeriji Atrij občine Tržič je še do 24. julija odprta 
razstava akademskega slikarja Jožeta Megliča. 

HALO-HALO GoRENJSKI GLaS
telefon: 04 201 42 00

Na ro či lo za ob ja vo spre je ma mo po te le fo nu 04/201-42-00, fak su 04/201-42-13  
ali oseb no na bleiweisovi cesti 4, v Kra nju oz. po poš ti - do po ne delj ka in če tr tka  
do 11.00 ure! Cena ogla sov in po nudb v ru bri ki: Iz red no ugod na.

Nagradna križanka, objavljena v Loškem glasu, 26. junija 
2012, z geslom Počitnice so čas za branje Gorenjskega 
glasa, nagrajuje: bon za vadbo v PRO ŠPORTU prejmejo: 
Jožica Rehberger, Golnik; Lojzka Taler, Zgornje Gorje ter 
Vincenc Borovnik.

Nagradna križanka, objavljena v Gorenjskem glasu, 26. 
junija 2012, z geslom Kateri par se bo poročil na kmečki 
ohceti, nagrajuje: bon za ročno avtopralnico LAVI, d. o. 
o. prejmejo: Urška Herak - Rener, Tržič; Olga Miklavčič, 
Preddvor ter Iztok Kološa, Kranj. 

Nagradna križanka, objavljena v Gorenjskem glasu, 3. 
julija 2012, z geslom Skupaj določimo mladoporočenca 
za ohcet, nagrajuje: bon za ročno avtopralnico LAVI, d. o. 
o. prejmejo: Marija Lazar, Kranj, Andrej Košič, Naklo ter 
Marjan Por, Zgornje Gorje. 

IzLET

Izlet v bohinj
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V soboto dopoldne je tudi Tržičane s svojim obiskom razve
selil hokejski superzvezdnik Anže Kopitar. Njegovega prihoda 
so se najbolj razveselili otroci, ki v njem vidijo svojega idola, 
nekaj besed pa je o Anžetu spregovoril tudi njegov mladinski 
trener Silvo Japelj. Med drugim je povedal, da sta imela z 
Anžetom tudi posebne dodatne treninge. Kot vsak najstnik 
je tudi ušpičil kakšno mladostniško. Anže je povedal, da še ni 
našel časa, da bi si privoščil oddih na morju, saj je imel veliko 
obveznosti. Tudi tokrat pa je z veseljem delil avtograme in se 
na koncu še slikal z mladimi nadobudnimi hokejisti. M. G.  

Tržič

Anže Kopitar razveselil tudi Tržičane

Danica Zavrl Žlebir

Preddvor - Borut Rojc s Sred
nje Bele je spomnil na se
demdeseto obletnico tragič
nega dogodka. 

Trinajstega julija 1942 so 
Nemci v   južni steni Stor
žiča napadli del Kokrške
ga odreda. Partizani so se 
umaknili, Nemci pa so ostali 
na Bašeljskem sedlu in oko
li njega. Medtem so proti se
dlu po južni strani prihajali 
štirje borci: Franc Vodopivec  
Ciril, član PK KPS za Gorenj
sko in prejšnji sekretar okro
žnega komiteja KO Kranj, 
Boris Ručigaj, novi mladinski 
okrožni sekretar, oba iz Kra
nja, vodič Miha Bizjak iz Tr
boj in kurir štaba 1. grupe od
redov Ivan Pogačnik  Ivko. 

Malo pod vrhom pod Bašelj
skim sedlom jih je nemški 
mitraljezec iz zasede poko
sil z rafalom. Trije so bili ta
koj mrtvi,  kurir Ivan Pogač
nik  Ivko  pa se je ranjen rešil, 
a je  leta 1943 prav tako padel. 
Planinca, gorska reševalca in 
tudi člana ZZB za ohranjanje 
vrednot NOB Preddvor Živko 
Drekonja in Franci Ekar sta v 
spomin padlim partizanom 
začela urejati spominsko plo
ščo v skalni pečini, naredi
la sta tudi preseko nepreho
dne poti. V načrtu  je še ure
ditev planinskega počivali
šča. Lani  pa je bilo v podob
ni akciji v sodelovanju Dre
konje, Ekarja in župana Mi
rana Zadnikarja urejeno 
planinsko grobišče na Spo
dnjem Kališču.

Sedemdeset let od 
tragičnega dogodka

28. julija 2012

Bohinj je blizu, boste rekli. Res je, a vseeno sprejmite naše vabilo in se nam pridružite 
na izletu, na katerem bomo preverjali, ali je Bohinj še tako lep, kot je bil včasih. Iz Kranja 
se bomo odpravili na pot ob 8. uri z avtobusne postaje na Primskovem (pred Mercator 
centrom). Ob 8.20 se nam bodo na avtobusni postaji pridružili izletniki v Radovljici, ob 
8.30 na avtobusni postaji v Lescah, ob 8.45 pa še na avtobusni postaji Union na Bledu. 
Ko bomo prispeli do parkirišča pri Domu Savica, se bomo po urejeni poti s številnimi 
stopnicami začeli vzpenjati proti očarljivemu razgledu na slap Savica.  
Po spustu se bomo z gondolo povzpeli na Vogel, zaužili malico in si vzeli nekaj časa za 
sprehod oz. nabiranje gorskih rastlin. Kosilo nas bo čakalo v Penzionu Tripič, nato pa 
popoldansko rajanje na kmečki ohceti ob zvokih ansambla Saša Avsenika. Potniki bodo 
izstopali v obratnem vrstnem redu kot zjutraj. Če se dogovorimo še za lepo vreme, se 
bomo imeli prav odlično! Ne pozabite le na pohodno obutev in dobro voljo!
 

Cena izleta: 37 EUR
za rezervacijo čim prej pokličite na: 04/201 42 41 ali pišite na: 
narocnine@g-glas.si. 

Cena izleta vključuje: prevoz, malico, vstopnino, kosilo, vožnjo z gondolo, zavarovanje. 
Organizator izleta je turistična agencija Odisej. 



NEPREMIČNINE
STANOVANJA
PRODAM

OBNOVLJENO in opremljeno, dvo-
sobno stanovanje v pritličju na Krasu v 
Železnikih, tel.: 031/645-379  
 12003078

ODDAM

SOBO s souporabo sanitarjev in kuhin-
je, tel.: 041/322-653  
 12003086

DVOSOBNO stanovanje, 48 m2, v 
Bitnjah pri Kranju, z 15.8.2012, 300 
EUR/mesec + stroški, vrt, parkir-
no mesto, renovirano 2012, tel.: 
0049/172-391-71-22 
 12002998

DVOSOBNO stanovanje v Cerkljah, 
2 balkona, pokrita garaža in klet, tel.: 
031/602-596 12003056

HIŠE
NAJAMEM

HIŠICO - bivalni vikend ali enosobno 
stanovanje z garažo na vasi pod Kara-
vankami, tel.: 031/668-463 12003085

POSESTI
PRODAM

NEZAZIDANO stavbno zemljišče v 
okolici Škofje Loke, tel.: 040/169-
103 12003096

PARCELO, 1.700 m2, možnost 2 do 3 
parcel, Voglje, obrobje vasi, cena 125 
EUR/m2, tel.: 041/774-277 12003088

POSLOVNI PROSTORI
ODDAM

POSLOVNE PROSTORE v IOC na 
Savski cesti v Kranju (bivša Trenča) 
oddamo, velikosti od 140 do 750 m2, 
cena 2.95 EUR/m2 najema mesečno, 
tel.: 041/426-898 12002662

MOTORNA VOZILA
KARAMBOLIRANA  
VOZILA
KUPIM

VOZILO celo ali poškodovano, lahko 
tudi z okvaro motorja, od let. 1997 
dalje, tel.: 041/638-882, Marjan 
 12002840

STROJI IN ORODJA
PRODAM

VARILNI aparat za varjenje inox, 
baker, aluminij, medenina, fe..., tel.: 
031/360-536 12003074

GRADBENI MATERIAL
GRADBENI MATERIAL
PRODAM

HRASTOVE plohe in deske, tel.: 
051/303-981 12003087

KURIVO
PRODAM

DRVA - metrska ali razžagana, možna 
dostava, tel.: 041/718-019 
 12002836

BUKOVA drva, cena 55 EUR, mešana 
drva, cena 40 EUR, možnost razreza in 
dostave, tel.: 040/338-719  
 12002837

BUKOVA drva, možen razrez in 
dostava, tel.: 041/873-887 
 12003083

 KVALITETNA suha bukova drva z 
možnostjo razreza in dostave, tel.: 
040/372-098 
 12003072

PO UGODNI ceni prodam lesne brik-
ete za kurjavo, tel.: 04/53-31-648, 
040/887-425 12002932

SUHA bukova razžagana drva, bukove 
goli, njivsko prst, Gorje, tel.: 031/561-
707 12003079

STANOVANJSKA  OPREMA
POHIŠTVO
PRODAM

JOGI Dormeo, skoraj nov, 200 x 140 
cm, tel.: 040/599-588  
 12003029

PODARIM

DNEVNE omare z vitrino in mizico, 
črne barve, zelo lep izgled, tel.: 
040/599-588 
 12003027

POSTELJO, 200 x 210 cm, svetla, ma-
sivna, brez vzmetnice, tel.: 040/599-
588 
 12003028

GOSPODINJSKI APARATI
PRODAM

PRALNI stroj Gorenje, delujoč, tel.: 
041/489-151 12003070

STEKLOKERAMIČNA plošča, stara 
4 leta, dobro ohranjena, cena po do-
govoru, tel.: 051/605-303 
 12003081

OGREVANJE, HLAJENJE
IŠČEM

PROSIM, če mi kdo podari električni 
radiator, tel.: 031/819-304 
 12003082

TURIZEM
ODDAM

V JELSI na Hvaru oddam apartma 
za 4-6 oseb, ob borovcih, ograjeno 
dvorišče, tuš, žar, tel.: 0385/91-78-
05414, Vera 12002955

UMETNINE, NAKIT
PRODAM

TAPISERIJE, 14 postaj + vstajenje 
križevega pota. Stara cena: 75.000 
EUR, nova 45.000 EUR, tel.: 
040/567-544 12002973

STARINE
PRODAM

GAJBICE in starinske predmete za 
zbiratelje starin, tel.: 04/51-46-244, 
031/545-085 
 12003077

KUPIM

ZNAČKE, kovance, ure, odlikovanja, 
srebrnino, nalivke, medalje ..., tel.: 
030/670-770 12003091

MEDICINSKI 
PRIPOMOČKI
OKULISTIČNI PREGLEDI za očala in 
kontaktne leče, kratke čakalne dobe, 
okvirji za očala že od 29.90 EUR na-
prej. Optika Aleksandra Qlandija. Tel.. 
04/234 234 2 www.optika.si. 
 12002826

ŽIVALI IN RASTLINE
PRODAM

VSAK DAN sveže rezano cvetje gladi-
jol, Luže 22 a, tel.: 041/789-608 
 12002978

PODARIM

DVA prijazna mucka, navajena pasje 
družbe, tel.: 041/896-134 
 12003024

KMETIJSKI STROJI
PRODAM

HIDRAVLIČNI cepilci drv - 13, 17, 21 
in 25 ton in transportni trak za trans-
port drv in senenih bal, Kozina, Kranj 
d.o.o., Pintarjeva ul. 5, Kranj, tel.: 
041/652-285 12002640

MOTORNO žago Saks Dolmar 120, 
meč 35 cm, tel.: 041/489-151 
 12003071

ROTACIJSKO kosilnico BCS 404, 
lepo ohranjena, cena 1.050 EUR, tel: 
041/887-021  
 12003089

TROSILNIK  hlevskega gnoja, 
Tehnostroj, 4 tone, pokončni valji, let-
nik 1998 in vrtavkasto brano 2.5 m, 
polni val, malo rabljeno, tel.: 051/377-
819 12003099

KUPIM

TRAKTOR Ferguson, Zetor, Univerzal 
ali Ursus, tel.: 041/680-684 
 12002880

PRIDELKI
PRODAM

KRMNI krompir, tel.: 04/25-21-087, 
041/405-259 12003073

KRMNI krompir, tel.: 041/386-871  
 12003090

PŠENIČNO slamo, tel.: 040/272-710  
 12003092

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

2 TELIČKA ČB bikca, 1 mesec in 
telička 14 dni, tel.: 041/371-996 
 12003095

ČB BIKCA, starega 10 dni, tel:. 
041/744-502 
 12003094

DVE zajklji, (veliki) orjak in beljgijski 
kunec, stari 1.5 leto, tel.: 040/509-
320 
 12003093

TELICO simentalko, staro 2.5 mese-
ca, naravno krmljena, tel.: 040/206-
003  
 12003076

VISOKO brejo kravo simentalko in 
telico ČB, tel.: 041/873-887 12003084

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

ZAPOSLIMO kuharja v sarajevskem 
grilu, Gostinsko podjetje Kranj, 
d.o.o., Cesta 1. maja 1 a, Kranj, tel.: 
031/339-948 
 12003097

ZAPOSLIMO prometnega tehnika - 
disponenta (m/ž). Pogoj: končana 
srednja šola, znaje nem. in ang. jezika, 
vozniški izpit B kat. Pisne ponudbe na 
primi.peter@siol.net. Primi d.o.o., Pod 
Jelšami 1, Komenda  
 12003067

ZAPOSLIMO frizerko z izkušnjami, 
Frizerski salon Cilka Satler s.p., Old-
hamska cesta 14, Kranj, tel.: 041/386-
909 12003020

ZAPOSLIMO samostojnega avtoličarja 
in avtokleparja, Avtotri, Kranj, d.o.o., 
Cesta na Rupo 87, Kranj, tel.: 
041/753-547 12003098

IŠČEM

IŠČEM DELO, čiščenje, gospodinjska 
dela, pomoč starejšim, Kranj z okolico, 
tel.: 051/605-303  
 12003080

IŠČEM DELO, cepljenje drv, tel.: 
041/756-449 12003075

STORITVE
TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvožena 
tesnila, do 30 % prihranka pri ogrevan-
ju. Prepiha in prahu ni več! Zmanjšan 
hrup, 10 let garancije. Karkol, d.o.o., 
Ul. Toma Brejca 14, Kamnik, tel.: 
031/720-141  
 12002835

NUDIM

ASTERIKS SENČILA Rozman Pe-
ter, s. p., Cesta na Loko 2, 4290 
Tržič, tel.: 59-55-170, 041/733-709; 
žaluzije, roloji, rolete, lamelne zavese, 
plise zavese, komarniki, markize, www.
asteriks.net 12002838

ADAPTACIJE, vsa gradbena dela od 
temeljev do strehe, fasade, omete, ure-
janje zunanjih ureditev, Gradnje Bitići, 
d.o.o., Zupanova ul. 6, Šenčur, tel.: 
051/232-154, 051/792-375, remzi.
bytyqi@hotmail.com 12002888

BELJENJE, glajenje sten, barvanje 
oken in vrat, barvanje napuščev in 
fasad, dekorativne omete in antiglivične 
premaze vam nudi Pavec Ivan, s. p., 
Podbrezje 179, Naklo, tel.-: 031/392-
909 12002588

EKOCLEAN d.o.o., Podljubelj 259, 
Tržič vam nudi čiščenje, razrez cistern, 
filtracijo, prevoz in odkup kurilnega 
olja, tel.: 041/989-987 12002843

FLORIJANI, d. o. o., C. na Brdo 41, 
Kranj izvaja vsa gradbena dela od 
temeljev do strehe, adaptacije, omete, 
omete fasad, kamnite škarpe, tlakovan-
je dvorišč, tel.: 041/557-871 12002839

POSTAVLJANJE panelnih in žičnih 
ograj, tlakovanje dvorišč, izdelava be-
tonskih zidov, izkopi z mini bagrom, 
Vincencij Šubic, s.p., Zg. Bitnje 141, 
Žabnica, tel.: 051/413-373 12002976

SANACIJE dimnikov, vrtanje, zidava, 
montaža z nerjavečimi tuljavami, No-
vent - Andrej Jordan s.p., Mlinska pot 
12, Lj. - Črnuče, tel.: 031/520-603 
 12002841

ZASEBNI STIKI
43 LETNI uspešen očka si žensko 
brez otrok želi, ker mamice sinčka niso 
sprejele, tel: 031/860-668 12002866

ŽENITNA posredovalnica Zaupanje za 
vse starosti. Dolenja vas 85, Prebold, 
tel.: 031/836-378 12002834
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 Male ogla se spre je ma mo: 
za ob ja vo v petek - v sredo  
do 14. ure in za ob ja vo  
v to rek do petka do 14. ure!  
De lo vni čas: 
ponedeljek, to rek, čet rtek, 
petek nep rekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16., sobote, nedelje in 
prazniki zaprto.

Mali oglasi
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.si

Maistrov trg 12, 4000 Kranj
Tel. 04/202 13 53, 202 25 66

GSM 051/320 700, Email: info@k3-kern.si

d.
o.

o.

Vodja prodaje na slovenskem trgu m/ž (Komenda) 
Vaše delo kot vodje prodaje na slovenskem trgu bo zajemalo: vodenje in koordinaci-
ja prodajnih aktivnosti; planiranje prodaje in odgovornost za njeno realizacijo; skrb za 
odnose s ključnimi strankami; vzpostavitev novih strateških partnerstev; planiranje in 
usmerjanje maloprodajnih in veleprodajnih poti; spremljanje ter analiza tržišča v slo-
veniji,… Prijave do vključno 24. 07. 2012. Dilex, d. o. o, Žeje pri komendi 110, 1218 Ko-
menda. Prijave zbiramo do 25. 07. 2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Produktni vodja za IP sorm m/ž (Kranj) 
Pričakujemo: Vii. stopnjo izobrazbe tehnične smeri, aktivno znanje angleščine, po-
drobno poznavanje delovanja omrežij - podatkovna iP omrežja, poznavanje metod 
in tehnologije DPi (Deep Packet inspection), poznavanje sistemov operaterskih baz 
naročnikov, poznavanje metod kriptiranja, filtriranja in zrcaljenja prometa v podat-
kovnih omrežjih. iskratel, d. o. o., ljubljanska cesta 24a, 4000 Kranj. Prijave zbiramo 
do 12. 08. 2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Kuhar - natakar m/ž (Škofja Loka) 
Pričakujemo: ustrezno izobrazbo: kuhar/natakar, samostojnost pri delu, vozniški iz-
pit B-kategorije, delovne izkušnje, prijaznost in veselje do dela z ljudmi. sodexo, d. 
o. o., Železna cesta 16, 1000 ljubljana. Prijave zbiramo do 10. 08. 2012. Podrobno-
sti na www.mojedelo.com.

Produktni vodja za network management m/ž (Kranj) 
Vaše naloge bodo: sodelovanje s kupci pri izdelavi scenarijev za integracijo teleko-
munikacijskih naprav v oss/Bss sisteme z uporabo obstoječih metod in izdelava 
predlogov za nove metode, analiza ključnih KPi / KQi na področju telekomunika-
cij. Pričakujemo: Vii. stopnjo izobrazbe tehnične smeri, poznavanje telekomunika-
cijskih protokolov in naprav. iskratel, d. o. o., ljubljanska cesta 24a, 4000 Kranj. Prija-
ve zbiramo do 10. 08. 2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Interni revizor/revizorka (Kranj) 
K sodelovanju vabimo perspektivnega, ambicioznega, samostojnega, fleksibilne-
ga in samoiniciativnega sodelavca/-ko, ki se je pripravljen/-na izobraževati in sreče-
vati z novimi izzivi. Vaše delo bo: voditi in izvajati soX (sarbanes-oxley act) kontro-
le v skladu s politikami korporacije, planirati, usklajevati in izvajati preglede internih 
kontrol z nosilci poslovnih procesov v vseh državah CsEE. goodyear Dunlop sava Ti-
res, d. o. o., Škofjeloška 6, 4000 Kranj. Prijave zbiramo do 22. 07. 2012. Podrobnosti 
na www.mojedelo.com.

Sodelavec za testiranje programske opreme m/ž (Šenčur) 
od vas pričakujemo: napredno uporabo programov za avtomatsko testiranje (Test 
complete, Quick Test Professional...), delovne izkušnje na področju avtomatskih 
testov, iT izobrazbo, dobro poznavanje vsaj enega od skriptnih jezikov (Jscript, 
C++script, Vbscript, C#script, Delphiscript), osnovno poznavanje TsQl. mad geni-
uses, d. o. o., stegne 19, 4290 Tržič. Prijave zbiramo do 05. 08. 2012. Podrobnosti na 
www.mojedelo.com.

Strojni inženir - projektant strojnih inštalacij m/ž (Šenčur) 
od vas pričakujemo: visoko strokovno ali univerzitetno izobrazbo strojne sme-
ri; opravljen strokovni izpit s področja strojništva: za projektanta načrtov stroj-
nih inštalacij in strojne opreme za zahtevne objekte, za odgovornega nadzorni-
ka za zahtevne objekte; znanje aCaD-a, WoRD-a, EXCEl-a. Ržišnik Perc skupina, 
Poslovna cona a2, 4208 Šenčur. Prijave zbiramo do 05. 08. 2012. Podrobnosti na 
www.mojedelo.com.

Programer in operater prebijalnega oz. rezalnega stroja m/ž (Strahinj pri  
Naklem) 
Pričakujemo: vsaj iV., V. ali Vi. oz. Vii. st. izobrazbe strojne smeri; zaželeno je po-
znavanje lastnosti kovinskih materialov, proizvodnje pločevinastih izdelkov; po-
znavanje okolja Ms office; odgovornost, samostojnost, voljo do dela; zaželene iz-
kušnje s področja programiranja in vodenja strojev, zaposlimo pa tudi začetnike 
ali absolvente ob zaključevanju študija, ki jih zanima priučitev. Petal Pečnik, d. o. 
o., strahinj 31, 4202 Naklo. Prijave zbiramo do 04. 08. 2012. Podrobnosti na www.
mojedelo.com.

PHP programer m/ž (Šenčur pri Kranju) 
opis delovnega mesta: PHP, My sQl, soaP programiranje, tehnična podpora za ob-
stoječe stranke, tehnične specifikacije, programiranje, testiranje, sodelovanje pri na-
daljnjem razvoju računalniškega sistema, izdelava tehnične dokumentacije, delo v 
timu programerjev iz različnih držav, samostojno delo, delo na sedežu podjetja v 
Münchnu. mad geniuses, d. o. o., stegne 19, 4290 Tržič. Prijave zbiramo do 28. 07. 
2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

MoJE DElo, spletni marketing, d.o.o., litostrojska c. 44c,  
1000 ljubljana, slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ iNFoRMaCiJ iN ZaPosliTVENiH oglasoV (300 - 500) Na: 
www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

SPOROČILO O SMRTI

Z žalostjo sporočamo, da je svojo življenjsko pot sklenil naš sodelavec  
iz družbe Schäefer Rolls

Dobrivoje Milinčić
Od našega sodelavca smo se poslovili v ponedeljek, 16. julija 2012,  

na pokopališču v Kranju. Ohranili ga bomo v lepem spominu, njegovim najbližjim  
pa izrekamo iskreno sožalje.

Kolektiv Schäefer Rolls

OSMRTNICA

Umrla je babica, mama in tašča

 Milka Jerala 
poročena Bilič

 

Pogreb bo jutri, v sredo, 18. julija 2012, ob 14. uri na 
pokopališču v Kranjski Gori.

 

Žalujoči: Neža, Metka, Kuki, Franci in  
ostalo sorodstvo
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Agen ci ja RS za oko lje, Urad za me te oro lo gi jo
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Marjana Ahačič

Ko zagori, je pomembno, da 
je tisti, ki pride na pomoč, 
hiter, učinkovit in predan, so 
prepričane gorenjske gasilke, 
ki so se konec tedna zbrale na 
vaji v Mojstrani. Spol pri tem 
pač ne igra vloge, pravijo.

Foto: Gorazd Kavčič

 

Andreja Šebat, PGD Blejska 
Dobrava:

»Ni razlike med gasilkami in 
gasilci, važna sta le volja in  
srce. Od majhnega sem pre
pričana, da moram pomaga
ti ljudem v nesreči, zato sem 
tudi postala gasilka.«

Darja Knific, GZ Kokra:

»Gasilka sem postala, ker od 
malega rada pomagam lju
dem. Všeč so mi operativa, 
orodje in tudi tekmovanja. 
Med gasilkami in gasilci ni 
prav nobenih razlik.«

Anica Davidovič, GZ 
Kranjska Gora

»Najprej so šli h gasilcem 
otroci, potem so priegnili še 
mene. Med moškimi in žen
skami ni razlik: vsi zmoremo, 
ko je potrebna pomoč.«

Mojca Zupanc, GZ Tržič:

»Trideset let sem že gasilka, 
tako kot vsi v družini. Med 
gasilci je vedno več žensk in 
prav je tako, saj smo tako kot 
moški korajžne, organizirane 
in predane gasilstvu.«

Katarina Dolenec, PGD 
Bitnje

»Gasilka sem  14 let. Začel je 
brat pa sem šla za njim. Zdaj 
med nama ni nobenih razlik. 
Tudi meni so všeč akcija, in
tervencije, razburljivost ¼«

Ogenj je za vse 
enak 

Anketa

Jasna Paladin

Cerklje – »Ob ogledu naše 
občine smo našteli kar pet-
intrideset kozolcev, ki se 
bodo zaradi dotrajanosti 
kmalu podrli, in vsaj dvaj-
set takšnih, ki so brez lat in 
pokriti s salonitkami. Stanje 
je obupno in na tem podro-
čju nekaj moramo narediti. 
Sprejmimo poseben odlok, 
s čimer bomo dali podlago 
za ukrepanje tudi inšpekcij-
skim službam,« je na zadnji 
seji občinskega sveta opozo-
ril svetnik Tone Kopitar, tudi 
predsednik občinske komi-
sije za ocenjevanje urejeno-
sti okolice in objektov.

Da kozolci Cerkljam res 
ne morejo biti več v ponos, 
so pred nedavnim opozo-
rili tudi člani mednarodne 
komisije v tekmovanju v 
urejenosti krajev Entente 

Florale, ki so med največji-
mi pomanjkljivostmi ob-
čine opozorili prav na pro-
padajoče kozolce. »Oseb-
no sem si močno prizade-
val, da bi najslabše ohra-
njene kozolce podrli ali 
vsaj popravili, a nekateri la-
stniki tega niso želeli stori-
ti niti na občinske stroške,« 

je razočaran župan Franc 
Čebulj, ki je napovedal, da 
bodo letos poleg nagrad za 
najlepše urejene objekte po-
delili tudi nekaj javnih graj, 
ki pa se bodo najverjetneje 
nanašale prav na neurejene 
kozolce. »Če bomo vedno 
samo hvalili, slabih stvari 
ne bomo nikdar izboljšali,« 

je prepričan župan, ki je po-
vedal tudi, da bo občina ne-
kaj denarja za obnovo le-
senih kozolcev in toplarjev 
skušala dobiti s programom 
Obnova gorenjskih kozol-
cev, da pa bi za izboljšanje 
stanja s kakšno delovno ak-
cijo lahko poskrbele tudi va-
ške skupnosti.

Kozolci žalostno propadajo
Razmere na tem področju so obupne, ugotavljajo v Cerkljah, kjer razmišljajo, da bi lastnike 
propadajočih kozolcev k njihovi obnovi ali odstranitvi spodbudili s posebnim odlokom.

Kozolci tudi v občini Cerklje dobivajo novo podobo in namembnost, kar pa si na občini 
želijo spremeniti.

Kozolce bi kazalo zaščititi s posebnim odlokom. Kar petintrideset je kozolcev, ki se bodo kmalu podrli.

Medvoški svetniki so na zadnji seji sprejeli tudi predlog 
pravilnika o dodeljevanju sredstev za spodbujanje razvoja 
malega gospodarstva v občini. Na ta način želijo spodbujati 
ustanavljanje novih podjetij ter pospeševati njihovo rast in 
ustvarjanje novih delovnih mest. Predlagani pravilnik bo obči
ni omogočal dodeljevanje pomoči samostojnim podjetnikom 
ter mikro in malim podjetjem v obliki sofinanciranja upraviče
nih stroškov oziroma aktivnosti na podlagi nekaterih drugih 
ukrepov. Mednje sodijo spodbujanje naložb v gospodarstvo s 
posojili s subvencionirano obrestno mero, spodbujanje začet
nih investicij in investicij v razširjanje dejavnosti, spodbujanje 
odpiranja novih delovnih mest in samozaposlovanja, spodbu
janje projektov inovacij in spodbujanje promocijskih aktivnosti 
podjetij. Ob tem so sprejeli tudi amandma svetnice Jelene 
Aleksić, s katerim so v pravilnik vnesli še ukrep, s katerim bodo 
spodbujali razvoj projektov socialnega podjetništva. M. R.

Medvode

Spodbuda razvoju malega gospodarstva

V petek so ob dnevu šoferjev in avtomehanikov na Mestni 
občini Kranj že tradicionalno sprejeli predstavnike Združenja 
šoferjev in avtomehanikov Kranj, ki letos praznuje 60letnico 
delovanja. Pozdravila sta jih podžupana Bojan Homan in Nada 
Mihajlovič. »Dober voznik in avtomehanik sta garancija za 
varno vožnjo,« je poudaril Homan. Predstavniki združenja: 
predsednik Izidor Parte, podpredsednik Franjo Jurman, tajnik 
Ivan Zadnikar in član upravnega odbora Vinko Gantar so go
stiteljema predstavili delovanje društva, ki je posebej aktivno 
na preventivnem področju. Na varno udeležbo v cestnem pro
metu skušajo pripraviti predvsem šolarje, v zadnjem času pa 
so pripravili tudi več predavanj za starejše voznike. Zveza šo
ferjev in avtomehanikov Slovenije je sicer minuli konec tedna 
v Ljubljani praznovala 90letnico delovanja. S. Š.

Kranj

Podžupana sprejela šoferje in avtomehanike
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Danes, jutri in v četrtek bo pretežno jasno in postopno topleje.




